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رامتین لطیفی| وقتی شما این مطلب را می‌خوانید، کمتر از 
‌13روز تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا باقی مانده است. 
مهم‌ترین انتخابات سال از نظر همه جهانیان؛ انتخاباتی که 
تا حالا هم کلی داستان داشته است. از کناره‌گیری ترامپ 

تا تلاش برای ترور او. 
در صفحه ‌۱۴توضیحاتی در مورد روند انتخابات آمریکا داده 
شده و در روزهای آینده نیز مطالب دیگری منتشر خواهد 
شد‌ اما به شکل خلاصه و ساده بدانید که هر یک از نامزدها 
که بخواهند رئيس‌جمهور شوند، باید ۲۷۰ رای الکترال را 
داشته باشند. الان هریس ۲۲۶ رای الکترال دارد و ترامپ 
۲۱۸ رای. از این میزان 175 رای الکترال برای هریس و ۱۰۳ 
رای برای ترامپ قطعی است.  تمام دعوا در این دو هفته 
بر‌سر ۹۴ رای الکترال است. ۷ ایالت آمریکا تکلیف این ۹۴ 
رای را مشخص خواهد کرد. پنسیلوانیا با ۱۹ رای الکترال، 
جورجیا با ۱۶ رای، کارولینای شمالی با ۱۶ رای، میشیگان 
با ۱۵ رای، ویسکانسین با ۱۰ رای، آریزونا با ۱۱ رای و نوادا 
با ۶ رای. )یک رای باقی مانده برای یک ناحیه در یک ایالت 

است که فعلا کاری با آن نداریم(

در ۵ ایالت از این ایالت‌ها، ترامپ از هریس جلوتر است. 
در پنسیلوانیا با 0/3درصد، در جورجیا با 1/9درصد، در 
کارولینای شمالی با 0/5درصد، در میشیگان با 0/4درصد 
و در آریزونا با 1/7درصد. در ۲ ایالت نوادا و ویسکانسین، 
هریس به ترتیب با 0/8درصد و 0/5درصد پیش است. اگر 
رای همه این ایالت‌ها را قطعی در نظر بگیریم، ترامپ با ۲۹۷ 

رای الکترال انتخابات را خواهد برد. 
و این واقعا یک آخرالزمان یا آپوکالیپس برای جهان خواهد 
بود. چیزهای زیادی در دنیا تغییر خواهد کرد. از وضعیت 
تعامل جهان با کره‌شمالی هسته‌ای تا تعاملات تجاری 
آمریکا با شرق آسیا به خصوص چین و تا وضعیت طالبان 
در افغانستان و مسئله هسته‌ای ایران و جنگ خاورمیانه تا 
بحران اوکراین در اروپا و بحران پناهندگان و مهاجران در 

سرتاسر جهان به خصوص در مرزهای جنوبی آمریکا. 
ماجرا به خصوص برای ما ایرانی‌ها مهم است چون به هر 
حال ترامپ دستور ترور مهم‌ترین ژنرال نظامی ما در یک 
سفر رسمی به بغداد را داد و سردار سلیمانی را به شهادت 
رساند و با خروج از برجام، مشکلات اقتصادی متعددی را 

به ما از اردیبهشت ۱۳۹۷ تحمیل کرد. حالا و در میانه تنش 
با اسرائیل، روی کار آمدن او می‌تواند یک فاکتور مهم در 
تمام معادلات سیاسی خارجی و حتی داخلی باشد و روی 
شاخص‌ها و قیمت‌های اقتصادی نیز تاثیر بگذارد و از این 
روست که موضوع انتخابات به شدت در این روزها در کانون 

توجه افکار عمومی است.
دموکرات‌ها تقریبا همه برگ‌های‌شان را رو کردند. از 
انصراف ترامپ تا روی کار آوردن یک نامزد که از اقلیت 
نژادی است و البته یک خانم است و البته استفاده از ظرفیت 
چهره‌هایی مثل تیلور سوييفت ولی وضع برای آنان اگرچه 
بهتر از روزهای آخر دوره نامزدی بایدن است ولی ایده‌آل 
نیست. اگر آنان در این دو هفته نتوانند موجی ایجاد کنند 
این بار ترامپ خواهد توانست یک دموکرات را یک دوره‌ای 
کند. ماجرایی که از اواخر قرن نوزدهم تا حالا سابقه 
ندارد. در آن استیفن گروور کلیولند دموکرات دو دوره 
رئيس جمهور بیست و پنجم و بیست و هفتم آمریکا بود 
و بین او یک دوره، تصدی این سمت به بنجامین هریسون 

جمهوری‌خواه‌ رسید. 

اولین سری شاهین پلاس تحویل شد
بالاخره سایپا یکی از خودروهای جدیدش را به دست مشتری رساند صفحه 05

بنزین   مرکز   ثقل   بودجه  صفرچهار
مروری بر همه پیشنهادهایی که دولت برای افزایش حقوق، میزان مالیات،  نرخ ارز

و شاخص‌های دیگر سال آینده به مجلس ارائه کرده است ‌صفحه 03 را بخوانید

سربسته  گفتم    بماند 
بین خودم و خودتان

درباره آقا ناصر، فیلترینگ، ‌درخشش اوسمار 
برزیلی و هالیوود جدید  ‌صفحه 04 را بخوانید

ده پرده از تعلیق دیجی‌کالا
فعالیت بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی دیروز با 

دستور یک نهاد دولتی  مدتی متوقف شد صفحه  08
کثرت زاد   و     ولد   سلطنتی

در یکی دو    روز
روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش  صفحه  04

بجنگی تو را می‌کشیم، نجنگی تو را می‌کشیم! این قاعده‌ای 
زیرکانه است که اسرائیل در این سال‌ها در حال اجرا کردن 
آن در سرزمین فلسطین است. درحالی‌که به بخشی از افکار 
عمومی در ایران این‌طور القا شده اگر حمله اکتبر سال 
گذشته اتفاق نمی‌افتاد، نسل‌کشی مردم غزه از سوی اسرائیل 
هم شکل نمی‌گرفت؛ گزاره‌ای کاملًا جعلی و بی‌اساس. چطور 
بفهمیم ماجرا از چه قرار است؟ بنده در این یادداشت گریزی 
می‌زنم به کتاب »بزرگ‌ترین زندان زمین« که با عنوان فرعی 
»پیشینه‌ای از سرزمین‌های اشغالی« در ایران ترجمه و 
منتشر شده. جالب است بدانید نویسنده کتاب، تحلیل‌گر 
اسرائیلی است و دقیقا شرح داده اسرائیل چطور تنها دو 
انتخاب پیش پای مردم فلسطین گذاشته: اگر مقاومت 
نکنی به‌تدریج شما را می‌کشیم، اگر مقاومت کنی فوری 
شما را می‌کشیم! کتاب این مورخ اسرائیلی با ترجمه مهدی 
خانعلی‌زاده و مریم قره‌گوزلو از سوی انتشارات »کتابستان 
معرفت« چاپ شده و رسیدن مردم فلسطین به وضعیت 
فعلی را شرح می‌دهد. یعنی از اصطلاح »زندان روباز« برای 
دو بخش باقیمانده از فلسطین در نقشه سرزمین‌های اشغالی 
صحبت می‌کند؛ زندان روباز غزه، زندان روباز کرانه باختری. 
بعد توضیح می‌دهد که اسرائیل طوری این دو زندان روباز 
را اداره می‌کند که یا مردم هر یک از این بخش‌ها به ستوه 
بیایند و از زادگاه‌شان بروند و یا اینکه دست به اسلحه ببرند و 
توسط اسرائیل کشته شوند! ایلان پایه در واقع می‌گوید این 
سیاست در طول تاریخ مدرن سابقه نداشته است. در کنار 
این کتاب، البته سری هم به مقاله مفصل دیوید رالف گریبر 
)استاد دانشگاه و پژوهشگر آمریکایی( بزنید که یک بار به 
کرانه باختری سفر کرده و شیوه وحشیانه برخورد اسرائیل با 
مردم فلسطین را از نزدیک دیده. اتفاقا مطالعه این مقاله که 
در فصل‌نامه »ترجمان« چاپ شده و روی اینترنت هم موجود 
است، از آن جهت مهم است که ما را به جایی می‌برند که مثل 
غزه، سلاح دست نگرفتند و سعی کرده‌اند تسلط اسرائیل 
را به اجبار هم شده بپذیرند. اما وقتی این مقاله را بخوانید 
خواهید دید که اسرائیل با چه شیوه‌های عجیب و غریبی 
در حال شکنجه ساکنان کرانه باختری است تا آن‌ها را هم 
تحریک کند. چرا؟ برای اینکه سلاح بردارند، مقاومتی شکل 
بدهند و بعد از آن اسرائیل بتواند سلاح‌های جدیدش را روی 
آن‌ها امتحان کند و به بعضی کشورهای دیگر بفروشد! گریبر 
در این مقاله مفصل بعضی از شکنجه‌های روانی را شرح 
می‌دهد که من در این یادداشت، فقط به یک نمونه اشاره 
خواهم کرد و پیشنهادم این است حتما مقاله را جست‌وجو 
کرده و تا انتها بخوانید. اما این بخش از این قرار است: »ظاهراً 
هر خیابانی در نابلس )واقع در کرانه باختری( یک آرایشگاه 
مردانه دارد. واقعاً هزاران آرایشگاه آنجاست. بیشتر آن‌ها 
حداقل تا ساعت ۲ نیمه‌شب بازند؛ غالباً تنها جاهایی هستند 
که چراغ‌شان در ساعت ۲ نیمه‌شب روشن است و درشان 
باز است. و از قرار معلوم، هر وقت که از کنار یکی از آن‌ها 
رد شوید، احتمالًا چهار یا پنج مرد جوان را می‌بینید که با 
سر و وضع آراسته جمع شده‌اند و دارند کوتاه‌ شدن موهای 
مرد دیگری را تماشا می‌کنند. نکته عجیب آن است که 
انگار هیچ آرایشگاه زنانه‌ای وجود ندارد. هرازگاهی ممکن 
است پوسترهای تأثیرگذاری را ببینید که وسایل آرایشی یا 
محصولات مربوط به موی زنان را نشان می‌دهند اما خبری 
از آرایشگاه‌های زنانه نیست. از یکی از دوستانم دلیلش را 

پرسیدم.  ادامه در صفحه 02

ماجرای تعرض هولناک 
به زنان فلسطینی

ستون‌چهار‌شنبه
یاسر‌نوروزی

پیانو   نوازی   فرشاد
وسط  متروی آلمان

درباره‌کودکی سخت پیانیست ایرانی و‌گزارش 
گاردین از یک شیرینی‌پزی در بروکلین صفحه 03

 قيمت 10000 تومان

ناقوس‌ها    به 
صدا درآمده‌اند
پرواز حیرت‌انگیز رونالدو، 

مثلث غم در فوتبال ایران
را تکمیل‌کرد

کمال بردبار| این سبک بازی را سال‌ها قبل 
علی پروین در فوتبال ایران رایج کرده بود؛ 
5مدافع و ‌4هافبک و یک مهاجم و محاصره 
کردن محوطه جریمه خودی و دادن توپ به 
حریف و با سماجت دفاع کردن و در صورت لزوم 
یارگیری نفر به نفر. مثل فوتبال دهه 60.  ترکیب 
آنقدر دفاعی بود که اصلا  نکته مبهمی برجای 
نگذاشت‌. استقلال مساوی می‌خواست‌. خب تا 
اواسط نیمه دوم به نظر می‌رسید موفق شده‌اند. 
فرصت خاصی به رونالدو و سادیو مانه نداده بودند 
‌اما با آمدن تالیسکا ورق برگشت و استقلال 
از دقیقه 70 تا 80 یک تونل وحشت واقعی را 
تجربه کرد و اگر حسینی روی فرم نبود، نتیجه 
می‌شد خیلی زودتر مشخص شود. به‌خصوص 
شوت سنگین و زیبای تالیسکا که با عکس‌العمل 
حسینی به کرنر رفت. در نهایت  در دقیقه 82 
روی یک ضربه کرنر، مدافعان استقلال شاهد 
پرواز حیرت‌انگیز رونالدو بودند و ضربه سر عالی 
او که با دفع ناقص حسینی جلوی صورت لاپورته 
افتاد و مدافع پیش‌تاخته به راحتی‌ گل زد. بعد از 
این گل هم یک بار تیر دروازه به یاری استقلال 
آمد.به هرحال به نظر می‌رسید سهراب از این 
نتیجه خیلی هم ناراضی نبود. به‌خصوص در 
مقایسه با دستاوردهای پرسپولیس و سپاهان.  

ضعف استقلال مقابل النصر ربطی به ستارگان 
خارجی النصر نداشت. مسئله اصلی ضعف رو 
به فزونی فوتبالیست‌های ایرانی است‌. وگرنه 
ماشاریپوف و اندونگ و کاکوتا و بلانکو به اندازه 
‌کافی خوب هستند. مشکل افول یک دوره از 

فوتبال ایران است. 
قبل از بازی استقلال، سپاهان هم مقابل تیم 
صدرنشین فوتبال امارات 3 بر یک در‌هم 

شکست تا ناقوس‌ها قوی‌تر از همیشه بنوازند. 

اینجا تهران، صدای 
سینما  را  می‌شنوید!

مروری‌بر 24 فیلم حاضر‌در‌چهل‌ویکمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌کوتاه تهران صفحه10

  عکس یک

 
رامین رضاییان هنوز 
در هر تقابل با رونالدو 
در پی احیای خاطرات 

آن بازی بزرگ 2018 
است؛ جایی که رامین 

جوان آن سال‌ها به 
موفقیت نسبی در مهار 

رونالدو دست یافته 
بود‌ اما دیشب رونالدو 

تفاوت‌ها را رقم زد.

 
برنامه کاری 

پزشکیان همچنان 
بسیار فشرده 

است‌. او در میان 
برنامه‌هایی مثل 

تقدیم لایحه بودجه 
به مجلس و سفر 

به مسکو‌،‌ به دفتر 
حماس رفت و به 

نماینده این سازمان 
تسلیت گفت. 

نظرسنجی‌ها می‌گویند شانس  ترامپ برای دو هفته تا آپوکالیپس
تصاحب دوباره کاخ سفید بیشتر است
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اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه‌قضائیه روز 
سه‌شنبه یکم آبان‌ماه در نشست خبری با 
خبرنگاران شرکت کرد و به سوالات درمورد 

برخی از مهم‌ترین پرونده‌های روز پاسخ داد:
  درباره آخرین جزئیات وضعیت 
پرونده داریوش مهرجویی: ادعایی مبنی 
بر وجود عامل دیگر در پرونده قتل داریوش 
مهرجویی توسط وکیل پرونده مطرح شده، 
ولی تاکنون مدارک محکمه‌پسندی که 
نشان‌دهنده این باشد که پای شخص دیگری 
در میان بوده، برای ما محرز نشده است. در 
رابطه با این پرونده، تحقیقات مفصلی در 
پلیس آگاهی و دادسرا صورت گرفته است؛ در 
راستای این تحقیقات و بررسی اسناد و مدارک 
و اقاریری که متهمان بیان کردند، تمام ابعاد 
پرونده از نظر سیستم قضایی روشن است 
و اعلام می‌کنیم که چه در این پرونده و چه 
پرونده‌های دیگر چنانچه در روند رسیدگی و 
حتی پس از پایان رسیدگی، اسناد و مدارک 
جدیدی پیدا شود که نیاز به بررسی مجدد 
باشد، راه‌های قانونی برای بررسی‌مجدد 
وجود دارد؛ بنابراین، اگر وکیل پرونده قتل 
مهرجویی، مدارک و مستنداتی دارد که 
ارائه دهد، حتما پیگیری لازم صورت خواهد 

گرفت.
  درباره آخرین وضعیت پرونده 
فرزندان معاون اول سابق قوه‌قضائیه: در 

این خصوص همانگونه که قوه‌قضائیه همیشه 
اعلام کرده، ما در پرونده‌هایی که انتساب افراد 
به دستگاه قضایی باشند، هیچ خط قرمزی 
نداشتیم و نخواهیم داشت و در این قضیه نیز، 
دستگاه قضایی پیش‌قدم شده و اقدامات لازم 

را در این مورد به عمل آورده است.
 از زمان تشکیل این پرونده و پیگیری‌هایی 
که صورت گرفت، در دادسرا برای ۲۸نفر از 
متهمان پرونده کیفرخواست صادر شد که 
همچنان پرونده تعدادی از متهمان در دادسرا 

مفتوح رسیدگی است. 
پس از ارسال کیفرخواست به دادگاه و 
برگزاری جلسات متعددی در دادگاه، ارجاع 
پرونده به کارشناس و اعلام‌نظر کارشناسی 
انجام شد و در نهایت، تعدادی از متهمان 

مجرم شناخته شده‌ و محکوم شدند.
 در این پرونده از تعداد ۲۸نفر، ۲۴متهم 
محکوم شدند که فرزندان معاون‌اول سابق 
قوه‌قضائیه جزو محکومان هستند که 
مجازات‌هایی اعم از حبس تعزیری، مصادره 
اموال، عواید حاصل از جرم، پرداخت جزای 
نقدی، رد مال و شلاق برای آن‌ها صادر شده 

است.
    آقایان سیف و عراقچی به همراه هشت 
متهم دیگر، به اتهام مشارکت در اخلال در 

نظام ارزی و پولی کشور محکوم شدند.
   در پاسخ به سوالی با این عنوان که با توجه 

به مورد عفو قرار گرفتن برخی از زندانیان 
سیاسی در اعیاد اخیر، این انتظار وجود داشت 
که افرادی که در زندان هستند، همچون 
ویدا ربانی، سعید شفیعی و روح‌الله نخعی 
و همچنین خانم‌ها الهه محمدی و نیلوفر 
حامدی که احکام آن‌ها اجرا نشده هم، مشمول 
این عفو قرار می‌گرفتند: متهمین و محکومانی 
که پرونده آن‌ها واجد شرایط عفو مقام معظم 
رهبری به عنوان عفو معیاری در سال ۱۴۰۱ 
در جریان اغتشاشات بود و کسانی که مشمول 
آن اصل می‌شدند، پرونده‌شان مختومه شد. اما 
کسانی که فاقد شرایط لازم عفو بودند، کسانی 
بودند که در جریان اغتشاشات نبوده؛ بلکه 
پرونده‌های مربوط سال‌های قبل از اغتشاشات 
در حوزه‌های مختلف داشتند، از جمله اینکه 
پرونده‌های امنیتی داشتند که سیر رسیدگی 

خود را طی می‌کرد. 
در خصوص افراد یادشده از جمله دو 
خبرنگاری که مطرح کردید، پیگیری‌ها نشان 
می‌دهد، این افراد آن بخشی از پرونده‌شان 
که مربوط به اغتشاشات سال ۱۴۰۱ بود، 
مشمول عفو شناخته شده و مورد عفو قرار 
گرفتند، اما اتهاماتی داشتند که مربوط به 
قبل از سال ۱۴۰۱ بود که این اتهامات با حوزه 
خبر ارتباطی نداشته و امنیتی بوده آن پرونده 
سیر مراحل اجرایی را دنبال و به اجرای احکام 

ارسال شده است.

سخنگوی دستگاه قضا درمورد پرونده دو خبرنگار توضیح داد

آخرین وضعیت پرونده داریوش مهرجویی

‌ سوژه روز    

1   برنامه استعدادیابی آلمانی »پیانو« 
به تازگی یک شرکت‌کننده ایرانی داشته و 
داستان زندگی او در این برنامه و همینطور 
رسانه‌های آلمانی موردتوجه قرار گرفته 
است. فرشاد 20ساله در این برنامه تلویزیونی 
ماجرای عجیب مهاجرت خود به ترکیه و 
آلمان را بازگو کرد. یکی از داوران این برنامه 
پس از شنیدن سختی‌هایی که او در این 
مسیر تجربه کرده، گفت: »حس می‌کنم او 
کاراکتر یک فیلم است و من در حال تماشای 

آن فیلم هستم.«
در این برنامه که به تازگی کار خود را شروع 
کرده است، یک پیانو در هر کجای شهر، 
مثلا در یک ایستگاه مترو یا یک پاساژ قرار 
داده می‌شود و شرکت‌کنندگان در اماکن 
عمومی تست می‌دهند. دوربین و مجری 
برنامه در محل مسابقه حضور دارند، عابران 
هم از دور و نزدیک به تماشا می‌ایستند اما 
داروان از پشت‌صحنه شرکت‌کنندگان را 
نگاه می‌کنند. فرشاد به مجری برنامه برای 
معرفی خود می‌گوید که در ایران به دنیا آمده 
اما از سال 2010، وقتی هشت‌ساله بوده، به 
همراه خانواده به ترکیه مهاجرت کرده‌اند. 
زمانی که مجری از او می‌پرسد کودکی‌ات را 
چطور گذراندی؟ جواب می‌دهد: »من تقریبا 
تمام کودکی‌ام را با کودکان کار گذراندم. در 
بخش نساجی و دوخت با دستگاه. از 9سالگی 
شروع به کار کردم و تا 13سالگی ادامه 
دادم. من به ندرت اوقات فراغت یا چیزی 
شبیه به آن داشتم. وقتی زمان خالی داشتم 
ترجیح می‌دادم استراحت کنم.« او در ادامه 
تعریف می‌کند که چگونه با پیانو »ملاقات« 
کرده است که به نظر داوران انتخاب کلمه 
هوشمندانه‌ای است: »من پیانو را در یک 
مرکز نوجوانان در شهر سیگن آلمان ملاقات 
کردم؛ در یک اتاق موسیقی. یکی از دوستانم 
آنجا پیانو می‌زد. آهنگ دزدان دریایی را 
نواخت و به نظرم جذاب بود. دوست داشتم 
یاد بگیرم. روزی 4ساعت تمرین را شروع 

کردم تا اینکه متوجه شدم می‌توانم پیانو 
بزنم.« او در ادامه قطعه‌ای را که خودش 
ساخته است برای داوران و همین‌طور عموم 
مردم که او را در ایستگاه مترو حلقه کرده‌اند، 
می‌نوازد. فرشاد درباره این قطعه توضیح 
می‌دهد: »این قطعه من را یاد زمانی که 
9ساله بودم و در کارگاه نساجی کار می‌کردم، 
می‌اندازد. آن زمان هیچی نداشتیم. این قطعه 
را تا به حال کسی نشنیده است و برای خودم 
است.« او در ادامه درباره مهاجرتشان به 
آلمان می‌گوید: »وقتی ترکیه بودیم 6صبح تا 
10شب کار می‌کردم و کسی را نمی‌شناختم. 
سال 2015 اروپا مرزها را بست و پدر و مادرم 
تصمیم گرفتند كه هرچه سریعتر به آلمان 
مهاجرت کنیم. اوایل مهاجرت خیلی تعجب 
می‌کردم که کودکان دیگر کار نمی‌کنند. 
تازه متوجه شدم که باید در این سن درس 
بخوانم و تکالیفم را انجام بدهم.« در آخر 
یکی از داوران که از شنیدن قصه و قطعه 
پیانوی او متاثر شده است، می‌گوید: »حس 
کردم یک فیلم را تماشا می‌کنم و او شخصیت 
اصلی آن فیلم است. این قطعه انگار داستان 
زندگی او را روایت می‌کند. خیلی تحت تاثیر 

قرار گرفتم.« 
2     روزنامه گاردین به تازگی گزارشی از 
کسب‌وکار جدید و موفق یک خانم ایرانی به 
نام لنا دریساوی‌فرد در بروکلین نوشته است. 
این زن 34ساله، شغل پردرآمد و ثابت خود 
را در یک شرکت سرمایه‌گذاری رها کرد تا 
از شیرینی‌پزی پول دربیاورد. حالا دو سال 
است که او به تنهایی شیرینی‌پزی »بی‌بی« را 
مدیریت می‌کند. زمانی که لنا دریساوی‌فرد 
سنی نداشت، پدر، مادر، پدربزرگ و 
مادربزرگش از ایران به تگزاس مهاجرت 
کردند. مثل خیلی از ایرانی‌های مهاجر دیگر، 
»غذا« تنها وسیله‌ای بود که آن‌ها را در کشور 
غریب به فرهنگ ایرانی متصل نگه می‌داشت. 
دریساوی‌فرد می‌گوید: »غذا تنها راهی 
بود که خانواده‌ام می‌توانستند از طریق آن، 

من را با ایران آشنا کنند.« پدربزرگ لنا 
در گاراژ خانه‌ای که در تگزاس داشتند، 
یک تنور درست کرد تا مادربزرگش به یاد 
ایران در آن نان بپزد. دریساوی‌فرد هم تا 
سال‌ها به همراه مادر و مادربزرگش با همین 
تنور نان و شیرینی درست کرد؛ با این‌حال، 
در آخر تصمیم گرفت برای آینده‌اش یک 
شغل مطئمن‌تر از آشپزی را انتخاب کند.  
او در دانشگاه مهندسی خواند و بعد از 
فارغ‌التحصیلی در یک شرکت سرمایه‌گذاری 
کارمند امور مالی شد. پس از مدتی هم 
وارد یک سازمان درمانی غیرانتفاعی شد 
اما نتوانست فکر آشپز شدن را از سر خود 
بیرون کند. او دو سال پیش تصمیم گرفت 
شیرینی‌پزی را به عنوان یک منبع درآمد 
امتحان کند. بعد از اینکه مجوزهای لازم را 
دریافت کرد، شیرینی‌هایش را در بازارهای 
محلی بروکلین به فروش گذاشت و با 
استقبال مردم رو‌به‌رو شد. پس از چند ماه 
شروع کرد به ارسال محصولاتش به تمام 
آمریکا. همان زمان‌ها بود که دریساوی‌فرد 
تصمیم گرفت ایده کسب‌وکارش را به یک 
سازمان سرمایه‌گذاری ارائه دهد. این سازمان 
به نام »آشپزخانه نان داغ« که مخصوص 
استارت‌آپ‌های صنایع غذایی است، ایده‌های 
کسب‌وکارها را دریافت می‌کند و مثل یک 
مسابقه، بهترین ایده‌ها را انتخاب کرده و 
در آخر یکی از آن‌ها را برای سرمایه‌گذاری 
انتخاب می‌کند. ایده »شیرینی‌پزی بی‌بی« 
در سال 2022 موفق شد نظر داوران این 
سازمان را جلب کند و لنا برنده این مسابقه 
شد. او توانست با حمایت این سازمان، 
کسب‌وکار خود را گسترش دهد. این زن 
ایرانی هنوز مغازه‌ای ندارد و علاوه‌بر فروش 
آنلاین، ساعاتی را در آشپزخانه‌های تبلیغاتی 
اجاره می‌کند و رویدادهای مختلف برگزار 
می‌کند. فروش او از سال گذشته، 16درصد 
رشد داشته و پیش‌بینی می‌کند تا سال 

2025 بتواند مغازه خود را داشته باشد.

پیانونوازی فرشاد وسط متروی آلمان
درباره کودکی سخت پیانیست ایرانی از ترکیه تا آلمان و گزارش گاردین از یک شیرینی‌پزی در بروکلین

 هشدار حسین شریعتمداری 
به رائفی‌پور

مهسا مژدهی|علی‌اکبر رائفی‌پور چهره‌ 
جنجالی این روزها، اخیرا در ادعایی گفته بود 

كه نامه‌ای به رهبرانقلاب نوشته و ایشان در 
پاسخ این نامه به رائفی‌پور توصیه کرده‌اند 

تا با عزم کارش را ادامه دهد. این ادعای 
رائفی‌پور موجی از انتقادها را برانگیخت. 

مهم‌ترین واکنش را حسین شریعتمداری در 
روزنامه کیهان از خود نشان داد. رائفی‌پور 

از چهره‌هایی است که در دوران دوم 
ریاست‌جمهور محمود احمدی‌نژاد وارد گود 

سیاست شده و به اصولگرایان و جبهه پایداری 
احساس نزدیکی کرد اما به‌نظر می‌رسد حالا 
گروهی از اصولگرایان، با مواضع او به مشکل 

خورده‌اند. حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان در یادداشت کوتاهی با عنوان 

برادرانه با برخی از فعالان سیاسی، ضمن انتقاد 
از رائفی‌پور به‌خاطر »نقل‌قول مخدوش« از 

رهبری در تایید راه خود، تلویحا راه رائفی‌پور 
را بیراهه خواند و نوشت: »نقل قول مخدوش 
از حضرت ایشان می‌تواند به کسانی که این 
نقل قول نادرست را می‌شنوند، آدرس غلط 

بدهد و خدای نخواسته آنها را در تشخیص راه 
به بیراهه بکشاند.« در ادامه این نوشته آمده 

است: »چندی قبل یکی از فعالان سیاسی، 
بخشی از سخنرانی خود را که در جمع 

هوادارانش ایراد کرده بود، در فضای مجازی 
منتشر کرد. ایشان در اظهارات خود سخنی 

را به نقل از رهبر معظم انقلاب مطرح کرده بود 
که واقعیت نداشت و مصداق آدرس غلط به 

مخاطبان بود. از آنجا که این نقل‌قول مخدوش 
می‌توانست اذهان این و آن را از واقعیت دور 

کرده و به سمت و سويی ببرد که به وضوح 
معلوم بود با دیدگاه حضرت آقا فاصله دارد، بر 
آن شدیم درباره آن دست به بررسی و تحقیق 
بزنیم. بررسی‌های ما نشان داد که آنچه از قول 
رهبر معظم انقلاب نقل شده با واقعیت فاصله 

زیادی دارد.
انتظار آن بود و هنوز هم هست که فعالان 
سیاسی از آثار و تبعات سوء و خطرآفرین 

بی‌دقتی در نقل‌قول از رهبر معظم انقلاب باخبر 
باشند و خدای نخواسته برای تایید راه خود از 

ساحت مقدس حضرت‌آقا هزینه نکنند. بیانات 
و نظرات رهبر فرزانه انقلاب برای همگان حجت 

و ملاک است و آن را معیار تشخیص سره از 
ناسره و تفکیک باید‌ها از نبایدها می‌دانند.

واکنش بعدی را خبرگزاری اصولگرای تسنیم 
نشان داد. این خبرگزاری نوشت: »رائفی‌پور 

گفته بود مقام معظم رهبری در هامش نامه به 
ایشان گفته‌اند که »با عزم به مسیر خود ادامه 
بدهد«؛ او این ادعا را با این تفسیر همراه کرده 

بود که وقتی گفته می‌شود، با عزم ادامه بده، 
یعنی سختی‌هایی هم دارد! آقای رائفی‌پور 

این جملات را به‌نحوی مطرح می‌کرد که گویا 
مسیر ایشان مورد تایید کامل است و باید 

مقابل منتقدانی که دارد، به‌ویژه منتقدانی که 
در جبهه دلسوزان انقلاب هستند، مقاومت 

کند! پیرو این مدعاها، دفتر رهبر معظم 
انقلاب به ایشان تذکر می‌دهد و مقرر می‌شود 

که آقای رائفی‌پور ادعای قبلی را به‌صورت 
علنی تصحیح کند. به‌دنبال این ماجرا، وی در 

یک سخنرانی در اصفهان )پنجشنبه هفته 
گذشته(، به‌صورت کم‌رمق و کم‌مفهومی این 

موضوع را بیان می‌کند و می‌گوید که از او 
خواسته شده است که این موضوع را ـ یعنی 
ادعای غلطی که او از هامش نامه داشته است 

ـ تصریح کند؛ حال آن که از وی مشخصا 
خواسته شده بود تصحیح کند و تصریح با 

تصحیح تفاوت مشخصی دارد. به‌رغم آن که 
سخنرانی اول، توسط برخی به‌صورت گسترده 

توزیع شده بود، اما این سخنرانی دوم که حاوی 
تصحیح ـ هرچند کم‌رمق ـ آن سخنرانی اولیه 

بود، عمدا یا سهوا چندان بازتوزیع نمی‌شود 
و تاکید بر این اصلاح، جایی در بسیاری از 

حساب‌های فضای مجازی آقای رائفی‌پور تا این 
لحظه نداشته است. رائفی‌پور در سخنرانی دوم 
خود اعلام می‌کند که منظور از با عزم به مسیر 

خود ادامه بدهد، اصلا شخص رائفی‌پور نیست؛ 
بلکه یک خطاب کلی به کل مردم ایران است 

که یک مسیر حق را با عزم ادامه بدهند.«

مه
 کل
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چند روزی است که فیلم »کیک 
محبوب من« در میان ترندهای 
فضای مجازی است. این مطلب 
به 7 سوال شما درمورد این فیلم 

جواب می‌دهد. 

1    چرا ترند شده؟ چون نسخه 
غیرقانونی این فیلم در اینترنت و به 
طور مشخص در کانال‌های تلگرامی 
توزیع شده و مردم به دنبال تماشای 

فیلم هستند.

2   چیست؟ فیلمی است 
محصول سال گذشته شمسی و 
سال ۲۰۲۴ میلادی به نویسندگی 
و کارگردانی مشترک مریم مقدم 
و بهتاش صناعی‌ها که لیلی 
فرهادپور و اسماعیل محرابی دو 

بازیگر اصلی آن هستند و با پول 
مشترک فیلم‌سازان ایرانی و سه 
نهاد از فرانسه، سوئد و آلمان ساخته 

شده است. 

3     چرا مورد توجه قرار 
گرفته؟ به دو دلیل. اول اینکه 
خانم لیلی فرهادپور در این فیلم 
بدون حجاب است. برخی رسانه‌ها 
گفتند او پوشش سر را نگذاشته ولی 
کارگردانان اعلام کردند که برای او 
از کلاه‌گیس استفاده کردند. سوم 
اینکه فیلم برای جایزه خرس طلایی 
در جشنواره فیلم برلین نامزد شد 
و جایزه فیبرشی را برد. این فیلم 
هم‌چنین جایزه توسعه تولید 
مشترک یورو ایمیج را هم دریافت 

کرده است. 

4 داستان فیلم چیست؟ اگر 
دوست ندارید فیلم برایتان اسپویل 
شود یا به عبارتی داستان فیلم را 
متوجه شوید؛ این قسمت را مطلب 
را نخوانید. داستان ظاهرا داستان 
یک خانم مسن است و یک راننده 
تاکسی مسن که حالا می‌خواهند 
در سنین سالمندی خود، به دنبال 
عشق و رابطه‌ای جدید بروند و به 
طور اتفاقی در یک جای داستان با 

یکدیگر ملاقات می‌کنند. 

5     واکنش مخاطبان چیست؟ 
در آی‌ام‌دی‌بی که برای مخاطبان 
سینماست و نه لزوما منتقدان، 
۱۲۰۰نفر فیلم را دیده‌اند و به آن 
نمره ۷.۷ از ۱۰ داده‌اند. در لتر باکسد 
که برای مخاطبان حرفه‌ای‌تر سینما 

‌گزارش روز

کیک محبوب یا مشکوک؟
نسخه غیرقانونی فیلمی که پخشش هم غیرقانونی است؛ در فضای مجازی 

موردتوجه قرار گرفته است

است، شش‌هزار نفر فیلم را دیده‌اند 
ولی ۱۸۰۰نفر آن را دوست داشتند و 

نمره فیلم ۳.۸ از ۵ بوده است.

6     واکنش منتقدان چیست؟ 
در روتن تومیتو که برای منتقدان 
است، فیلم نظر همه منتقدان یعنی 
۱۰۰درصد نمره را جلب کرده است. 

7     نگاه حاکمیت به این فیلم 
چیست؟ سایت مشرق‌نیوز، یکی 
از سایت‌های اصولگرا که مطالب 
فرهنگی متعددی نیز تولید می‌کند، 
سال گذشته و در هنگام که فیلم در 
اکران جشنواره برلین بود در این 
زمینه نوشت: »فیلم »کیک محبوب 
من«...درباره یک زن سالخورده و 
تنهای ۷۰ساله )مهین با بازی لی‌لی 
فرهادپور( است که پس از مرگ 
همسرش سال‌های سال تنهاست و 

با هیچ مردی ارتباط ندارد. 
او تصمیم می‌گیرد دوباره زندگی 
تازه‌ای را تجربه کند. پس پا پیش 
می‌گذارد و دنبال راننده تاکسی 
سالخورده‌ای )فرامرز با بازی 

اسماعیل محرابی( که در رستوران 
دیده می‌رود.

 شاید دانستن این چند نکته خط 
مشی و روش رئیس جدید جشنواره 
را نشان دهد؛ روشی که هرچه 
بیشتر این جشنواره را از پرچمداری 
جشنواره‌های معتبر دنیا به سوی یک 
جشنواره کاملا سیاسی و کم‌ارزش 
)از نظر سینمایی( خواهد برد. 
کارگردانان فیلم »ممنوع‌الخروج« 
هستند، بازیگران زن »کیک محبوب 

من« بدون حجاب در فیلم حاضر 
شده‌اند و عکس دو نفره کارگردانان 
فیلم مورد تشویق روسای جشنواره 
قرار گرفته است. با این مشی 
احتمالا فیلم بهتاش صناعی‌ها به 
جمع فیلم‌هایی خواهد پیوست که 
در جشنواره برلین به دلایلی مانند 
سیاه‌نمایی، همسویی با سیاست‌های 
غرب، ضدیت با دین، حمایت از 
دگرباشان جنسی و... مورد تقدیر 

قرار گرفته‌اند.«

سايت  نگار سياسي / گزيد‌‌‌‌‌ه‌اي از تحليل‌ها‌ي جناح‌هاي سياسی

اسرائیل حرکت قابل‌توجهی انجام نمی‌دهد؛ گزیده سخنان سردار 
سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده قرارگاه فرهنگی اجتماعی بقیه‌الله در 
حاشیه مراسم بزرگداشت شهید سرلشکر عباس نیلفروشان در جمع خبرنگاران 
را بخوانید: »اسرائیل خیلی کوچکتر از آن است که بتواند به ایران حمله کند؛ 
البته ممکن است اسرائیل حمله مذبوحانه، محدود و کوچک برای اینکه بگوید 
که جواب دادم انجام بدهد، ولی حمله‌ای که درخور »وعده‌صادق2« باشد، قطعا 
نمی‌تواند داشته باشد. پاسخ ایران بستگی به شدت حمله دشمن دارد. اگر کار 
بزرگ و قابل‌توجهی انجام بدهد، قطعا چند برابر پاسخ آن را می‌بیند. این مسئله 
اعلام شده و در طرح‌های ما از قدیم هم برای مقابله با تجاوزات و درگیری‌ها 
وجود داشته است اما به‌طور قطع و یقین به مردم اطمینان می‌دهم که 
صهیونیست‌ها حرکت عمده‌ و قابل‌توجهی انجام نمی‌دهند و هر کاری بکند، 

تلاش مذبوحانه‌ای بیش نیست.« )خبرگزاری رسا(

بعید می‌دانم دولت با ابلاغ قانون حجاب مقاومتی کند؛ احمد 
راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: »طبیعتا وقتی یک 
قانونی مسیر خودش را طی می‌کند و به مرحله تصویب شورای نگهبان می‌رسد 
و مجلس آن را به دولت ابلاغ خواهد کرد، وظیفه دولت، اجرای قانون است. 
برخی از مواضع در دولت، مثل مواضع سخنگوی محترم شائبه‌هایی بر اینکه 
دولت اراده‌ای در اجرای قانون نخواهد داشت را در جامعه دامن زد. درحالی‌که 
واقعیت این است که آقای پزشکیان، رئیس‌جمهور همواره علت مسائل کشور 
را عدم تمکین به قانون دانستند و اجرای قانون را همواره راه‌حل مشکلات 

کشور می‌دانند. قانون حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 
یکی از قانون‌های مهم در حمایت از خانواده و فرهنگ ایرانی- اسلامی است که 
بعید می‌دانم که دولت با ابلاغش از طریق مجلس به دولت مقاومتی داشته 
باشد یا مخالفتی کند. امروز حفظ هویت ایرانی- اسلامی در گرو بازتعریف 
وظایف دستگاه‌ها در حمایت و دفاع از فرهنگ ایرانی- اسلامی است و لذا بهتر 
است که هیچ‌کس این شائبه را دامن نزند که برخی از دستگاه‌ها مخالف‌اند؛ 
همه دستگاه‌ها باید خود را در برابر قانون تسلیم بدانند و آن چیزی که وظیفه 

همه ماست، تمکین به قانون است.« )خبرگزاری فارس(

سخنان تند جانشین سپاه علیه امارات؛ سردار علی فدوی، جانشین 
فرمانده‌کل سپاه در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار نیلفروشان درباره ادعای 
امارات برای مالکیت جزایر سه‌گانه اظهار کرد: »خباثت اماراتی‌ها از اول انقلاب 
آغاز شده است. آنها یک متنی را می‌نویسند و در تمام نشست‌ها می‌خوانند. 
اروپایی‌ها هم در همه شرایط نشان دادند که هیچ اراده و استقلالی ندارند. 
بسیاری از نقشه‌های این منطقه توسط خود اروپاییان تهیه شده است. 
اروپایی‌ها کار احمقانه‌ای انجام دادند. برخی از برندهای ایران عمرشان از کل 

کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بیشتر است.« )تسنیم(

روایت مشرق از همراهی برخی انقلابی‌ها با طرح آمریکایی؛ »برخی 
اخبار حکایت از آن دارد که سفیر آمریکا در لبنان در روزهای اخیر، جلساتی 
را با برخی افسران اطلاعاتی در منطقه و نیز تعدادی از سفرای اروپایی و عربی 

برگزار کرده است. در این جلسه به حاضرین توصیه شده است که مقاومت در 
منطقه با ترور و کشتار قابل‌مهار نبوده و باید درگیری‌های اجتماعی در بیروت، 
دمشق، بغداد و تهران ایجاد شود. لیزا جانسون، سفیر آمریکا در بیروت تاکید 
کرده که آنها باید خود را برای آنچه وی، دوران »پساحزب‌الله« نام نهاده آماده 
کنند. جانسون مدعی شده که چون به ادعای وی، حزب‌الله لبنان تضعیف 
شده، باید تا جای ممکن، دایره تحرکات و نفوذ این جنبش در لبنان نیز محدود 
شود. روزنامه الاخبار چاپ لبنان نیز به تازگی در مقاله‌ای مبسوط و به‌نقل از 
مقام‌های امنیتی لبنان به این نکته اشاره کرده که دهم اکتبر سال جاری 
)جمعه دو هفته گذشته(، یک تیم ۱۵نفره از افسران سازمان سیا به فرودگاه 
بیروت رسیده‌اند و با خودروهای زرهی بدون پلاک به مقر سفارت آمریکا 
رفته‌اند و در این سفارتخانه مستقر شده‌اند. به نظر می‌رسد که این تیم 
اطلاعاتی با هدف اجرای پروژه جانسون به لبنان آمده‌اند. در این میان تحرکات 
برخی از گروه‌های به ظاهر انقلابی در همراهی با پروژه آمریکایی جالب توجه 
است. روز گذشته فراخوانی در یک پیام‌رسان داخلی پخش شده و در آن از 
عموم مردم خواسته است در دفاع از فیلترینگ در یکی از میادین مهم تهران 
تجمع کنند! به نظر می‌رسد که این طرح در شرایط موجود با هدف ایجاد 

»دوقطبی« و ایجاد گسل‌های پس از آن بالا آمده است.«

تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ شد؛ 
غلامرضا تاجگردون با رای اکثریت اعضای کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴ به 
عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شد. به گزارش مشرق، همچنین با اکثریت 

آرا، جبار کوچکی‌نژاد و صدیف بدری به عنوان نواب رئیس اول و دوم و رحیم 
زارع به عنوان سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه انتخاب شدند. علی اصغر 
باقرزاد و محمد بیات نیز از سوی اعضای کمیسیون تلفیق به عنوان دبیران 

کمیسیون انتخاب شدند. )مشرق(

روایتی از سفرهای بی‌سابقه وزیرخارجه؛ این روزها عباس عراقچی در 
راستای دیپلماسی جنگ و صلح، به اکثر کشورهای منطقه سفر کرده است 
که همچنان ادامه دارد. وزیرخارجه کشورمان پس از ۱۷سال به بحرین رفت. 
همانطور که پیش از این، پس از ۱۴سال بعد مصر و پس از ۱۰سال به اردن رفته 
بود. همچنین در روزها و هفته‌های اخیر و در اوج تنش در منطقه، عراقچی به 
لبنان، سوریه، عربستان، قطر، عراق، عمان و ترکیه سفر کرده بود. عراقچی قرار 
است پس از بحرین، راهی کویت شود. جمع کشورهای منطقه که عراقچی به 
آنها سفر کرده است، ۱۱کشور است که می‌توان آن را بی‌سابقه و به 
همان‌اندازه، پراهمیت و حساس دانست. این سفرها از ۱۲مهر تاکنون )اولین 
سفر منطقه‌ای عراقچی( در یک بازه زمانی ۱۹روزه انجام شده است که در 
تاریخ دیپلماسی منطقه‌ای ایران احتمالا کم‌سابقه است. )کانال تلگرامی افق 

ایران(

مردم پنجاه درصد از هزینه درمان را می‌دهند؛ گزیده سخنان 
حسین‌علی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در اجلاس 
بیمه سلامت در مرکز همایش‌های صداوسیما که روز سه‌شنبه، یکم آبان‌ماه 

برگزار شد را بخوانید: »پرداختی از جیب مردم، طبق قوانین بالادستی حداکثر 
۳۰درصد تعیین شده که فقط در دو سال از دولت یازدهم این اتفاق افتاد. ما 
اعتقاد داریم که پرداختی از جیب مردم بابت هزینه‌های سامت بالای 
۵۰درصد است. در دولت چهاردهم امیدواری ما بیشتر شده است، چون 
رئیس‌جمهور از بدنه نظام سلامت هستند. جمهوری اسلامی می‌تواند در حوزه 
سلامت شاخص‌های خوبی را به دنیا ارائه دهد و این، یک افتخار برای نظام 
است. البته ناگفته نماند که نباید از نقش خیرین سامت در حل‌وفصل 

مشکلات حوزه سلامت به آسانی عبور کرد.« )مهر(

حميد رسایی، عضو هیات نظارت مطبوعات شد و نشد؛ در جلسه 
علنی دیروز مجلس انتخاب یک نفر از نمایندگان با معرفی کمیسیون فرهنگی 
به عنوان عضو در هیات نظارت بر مطبوعات در دستورکار مجلس قرار داشت. 
کمیسیون فرهنگی، علی شیرین‌زاد و حمید رسایی را به عنوان کاندیدا به 
مجلس معرفی کرد که نمایندگان با 104رای علی شیرین‌زاد را به عنوان ناظر 
در هیات نظارت بر مطبوعات انتخاب کردند. دقایقی بعد از اعلام رای، علی 
نیکزاد، رئیس جلسه مجلس گفت: »در جریان برگزاری انتخابات برای تعیین 
در هیات نظارت بر مطبوعات، آقای شیرین‌زاد دو مرتبه اعلام کرد که به صورت 
شفاهی و مکتوب انصراف داده‌ است؛ بنابراین اگر آقای شیرین‌زاد، انصراف داده‌، 
آقای رسایی عضو ناظر مجلس در هیات نظارت بر مطبوعات هستند. اکنون 
معاونت قوانین مجلس شورای اسامی اعلام کرد که انصراف باید قبل از 
رای‌گیری و به صورت کتبی تسلیم هیات رییسه می‌شد تا رای‌گیری برای این 

نماینده انجام نمی‌گرفت و پس از برگزاری انتخابات چنانچه فرد منتخب قصد 
انصراف از عضویت داشته باشد باید به صورت مکتوب استعفای خود را به 
هیات‌رئیسه مجلس اعلام کند و فرآیند انتخابات جدید طبق قانون انجام 
شود.« در خبری مرتبط با همین نماینده یعنی حمید رسایی، او ضمن تایید 
این خبر که برخی نمایندگان مجلس به دنبال ارائه طرح صیانت جدید هستند، 
خود را رئیس کمیته این طرح معرفی می‌کند و از اعلام جزئیات آن خودداری 

می‌کند. )تسنیم و خبرآنلاین(

فرمانده نیروی هوایی ارتش وارد پاکستان شد؛ امیر سرتیپ خلبان 
»حمید واحدی«، فرمانده نیروی هوایی ارتش بنا به دعوت همتای پاکستانی 
خود برای انجام سفر رسمی وارد »اسلام‌آباد« پایتخت این کشور شد. هیات 
نظامی ایران به ریاست امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی در بدو ورود به پایگاه 
هوایی »نورخان« در اسام‌آباد از سوی جمعی از مقامات نیروی هوایی 
پاکستان و همچنین رضا امیری مقدم، سفیر و سرهنگ محمد محسن شهابی 
وابسته نظامی ایران در پاکستان مورد استقبال قرار گرفت. فرمانده نیروی 
هوایی ارتش ایران قرار است با حضور در پایگاه هوایی مصحف از رزمایش سپر 
سند بازدید کند. امیر واحدی سپس طی روزهای آتی در مقر فرماندهی نیروی 
هوایی پاکستان در اسلام‌آباد با ژنرال »ظهیر احمد بابر« فرمانده نیروی هوایی 
این کشور دیدار خواهد کرد. دیدار با ژنرال »سید عاصم منیر« فرمانده ارتش 
پاکستان و بازدید از برخی از تاسیسات نیروی هوایی از دیگر برنامه‌های سفر 

رسمی امیر سرتیپ واحدی به پاکستان خواهد بود. )ایرنا(

اخراج مهاجران افغان غیرمجاز به روایت وزیر کشور

ماجرای تعرض هولناک به زنان فلسطینی

اسکندر مومنی، وزیر کشور درخصوص 
آخرین وضعیت اتباع در کشور گفت: 
»پذیرش این تعداد اتباع بیگانه برای کشور 
ممکن نیست و اولویت اول، اخراج اتباع بیگانه 
غیرمجاز است.« وزیر کشور درخصوص 
نشست با اعضای کمیسیون امورداخلی 
کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: »در این نشست، بحث امنیت در استان 
سیستان‌وبلوچستان، آخرین وضعیت اتباع 
غیرمجاز در کشور و سازمان ملی مهاجرت 
موردبررسی قرار گرفت.« بنابر گزارش 

خانه ملت، وی اضافه کرد: »در این نشست، 
نمایندگان مطالبی در خصوص اتباع غیرمجاز 
بیان کرده و مقرر شد که در گام بعدی، فرآیند 
تشکیل سازمان ملی مهاجرت در اولویت قرار 
گیرد؛ البته کارهای ابتدایی آن شروع شده 
است. در خصوص امنیت استان سیستان 
وبلوچستان نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شده 
است.« وزیر کشور ادامه داد: »در خصوص 
انسداد مرزها نیز، فرآیند آن از شمال شرق تا 
جنوب شرق شروع شده و با توجه به اعتباراتی 
که تخصیص داده خواهد شد، کار پیش 

خواهد رفت.« مومنی به موضوع ساماندهی 
اتباع غیر مجاز اشاره کرد و گفت: »با اتباع 
اشتراکات بسیاری داریم اما هر کشوری 
قانون و مقررات خاص خود را دارد. پذیرش 
این تعداد اتباع برای کشور ممکن نیست و 
اولویت اول، اخراج اتباع غیرمجاز است. کارها 
شروع شده و اقدامات در حال انجامند. بحث 
ساماندهی اتباع در هر کشور به‌این صورت 
است که هر فردی که به‌صورت مجاز وارد 
کشور شده، مانند سایر شهروندان آن کشور 

زندگی می‌کند.«

ادامه ازصفحه   اول  توضیح داد در سال‌های 
دهه ۸۰، مأموران امنیتی اسرائیل، از 
حضورشان در منطقه سوءاستفاده کردند 
تا مخفیانه در چای شیرین زن‌ها داروی 
بیهوشی بریزند و از آن‌ها عکس‌های برهنه 
بگیرند تا شوهران‌شان را مجبور کنند که 
به همکار یا خبرچین سرویس اطلاعاتی 
اسرائیل تبدیل شوند. به‌ همین ‌دلیل، حالا 
هم آرایشگاه‌های زنانه وجود دارد اما در 
خیابان اثری از آن‌ها نیست و زن‌ها هم دیگر 
از دست غریبه‌ها چای شیرین نمی‌گیرند. 
اولین واکنش من به این داستان این بود: 
واقعاً چنین اتفاقی افتاده؟ آخر خیلی شبیه 
خیال‌پردازی‌های پارانوئیدی است. اما در 

این مورد خاص، معلوم شد که شایعه‌ها 
واقعیت دارند. یک نفر وب‌سایتی ساخته 
است برای آن دسته از مأموران موساد که 
احساس گناه می‌کنند تا بتوانند آنجا به 
صورت ناشناس اعتراف کنند. و یکی از آن‌ها، 
در واقع، اعتراف کرده‌ بود که در آرایشگاه‌ها 
در چای داروی بیهوشی می‌ریخته است! این 
البته تمام ماجرا نیست. عذاب تمام‌عیار هم 
وجود دارد؛ به مردم شلیک می‌کنند، آن‌ها 
را مورد ضرب و شتم قرار می‌دهند، شکنجه 
می‌کنند و با خشونت آزار می‌دهند. هیچ‌وقت 
آب کافی در دسترس نیست. برای دوش‌ 
گرفتن تقریباً ترتیبات نظامی لازم است. به 
آسانی نمی‌توانید اجازه عبور بگیرید. همیشه 

باید توی صف بایستید. اگر چیزی خراب شود، 
تقریباً امکان ندارد که اجازه تعمیرکردن آن 
به شما داده شود. یا اگر اجازه داده شود، 
نمی‌توانید برای تعمیر وسایل‌تان به جای 
دوردستی بروید. ممکن است ۲۰ کیلومتر 
رانندگی برای دیدن نامزدتان هشت ساعت 
طول بکشد، و طی این ساعت‌ها تقریباً بدون 
تردید مسلسل‌هایی را جلوی صورت‌تان 
تکان داده‌اند و آدم‌هایی که معتقدند پست‌تر 
از انسان‌ها هستید، با زبانی که نصفه‌نیمه 
می‌فهمیدش بر سرتان فریاد کشیده‌اند. 
برای همین بیشتر حرف‌های عاشقانه‌تان را از 
پشت تلفن می‌زنید. البته اگر پول آن را داشته 

باشید که چند دقیقه صحبت کنید.«

خبر کوتاه    

ستون‌چهار‌شنبه    

ماجرای رفع فیلترینگ به کجا رسید؟
دیروز رئیس‌جمهور در هنگام ترک ایران به 
سمت روسیه برای شرکت در نشست بریکس، 
به دو مورد از سوالات پاسخ داد که مورد 
توجه زیادی قرار گرفت. مسعود پزشکیان 
گفت: »وزیر ارتباطات درباره رفع فیلترینگ، 
اطلاعات را جمع‌آوری کرده که این هفته در 
جلسه سران گزارش آن قرائت و مقرر شد 
گزارش‌های مجلس و قوه قضائیه نیز ارائه و 

جمع‌بندی شود تا در مرحله بعدی درباره آن 
به تصمیم برسیم.« او در ادامه افزود: »این 
موضوع، موضوعی کاملا کارشناسی است، ما 
معتقدیم این روند به نفع مملکت نیست و باید 
اصلاح شود و درباره چگونگی اصلاح آن نیز در 
تلاشیم با تفاهم و ایجاد نگاه و زبان مشترک 
کار را پیش ببریم تا اختلافی صورت نگیرد.«

مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم به 

اجرای حکم نیلوفر حامدی و الهه محمدی 
نيز واکنش نشان داد. در همین راستا، فیلمی 
از رئیس‌جمهور در فضای رسانه‌ای منتشر 
شده است که قبل از سوار شدن به هواپیما، 
خطاب به رحیمی، وزیر دادگستری گفت: 
»هوای ]آن[ خبرنگاران را داشته باشید.« 
وزیر دادگستری هم با تاکید گفت: »انجام 

می‌دهیم.«

    خبر

مهلا جواد پور

‌گالری   

   
حضور سردار اسماعیل قا‌آنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در مراسم بزرگداشت شهید 

نیلفروشان در تهران

    
الهه حصاری این عکس از آلبوم فیلم سینمایی 

فسیل را در صفحه شخصی خود به اشتراک گذاشته. 
فیلمی با حضور امید روحانی، بهرام افشاری، هادی 

کاظمی، الناز حبیبی و...

   
 برخی هموطنانمان خانه‌هایشان را برای کمک به 
مقاومت لبنان به فروش گذاشته‌اند. »۱۰۶ متری، 
دوخوابه، کلید نخورده. ۱۲ سال است که منتظر 

تحویلش هستیم. از سال ۹۱ در مسکن مهر 
ثبت‌نام کردیم ولی همین هفته خانه را تحویل 

گرفتیم. الان ۵ میلیارد تومان قیمت دارد.« این‌ها 
شرایط منزل علیرضا جلولی و همسرش است 

که برای کمک به حزب‌الله لبنان، آن را به فروش 
گذاشته‌اند.

   
  محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی روز سه‌شنبه ۱ آبان ۱۴۰۳ در بدو ورود مسعود پزشکیان رئیس جمهور به 

مجلس به استقبال وی رفت.

   
بیلبورد استقبال از رئیس جمهور در مسکو /دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی ایران عصر سه‌شنبه اول آبان‌ماه با 

هدف شرکت در شانزدهمین اجلاس سران کشورهای عضو گروه بریکس وارد کازان در کشور روسیه شد. 

نگین باقری|‌این کوتاه‌ترین فاصله‌ زمانی 
است که یک دولت توانسته از روز آغاز به کار 
تا تحویل بودجه به مجلس طی کند. دیروز 
مسعود پزشکیان دو ماه بعد از تفویض قدرت 
توانست این پوشه را به دست بهارستان برساند. 
آن هم بعد از یک سخنرانی غرا درباره ناترازی 
بنزین، یارانه بنزین، واردات بنزین و هر چیز 
دیگری درباره بنزین که می‌شد از آن یک 
مقدمه‌چینی برای افزایش قیمت سوخت 
برداشت کرد. با این‌حال این سه کلمه، یعنی 
»افزایش قیمت بنزین«، سه واژه پرریسکی 
است که دولت اگرچه تلویحا زیاد درباره آن 
حرف زده اما سراغ این استراتژی شوک‌آمیز 
نرفته یا حداقل در لایحه بودجه 1404 سراغ 
آن نرفته. همانطور که از سخنرانی مقدماتی 
رئیس دولت مشخص بود، محور اصلی این 
بودجه، مبلغ سنگینی است که دولت برای 
تامین هزینه‌های بنزین می‌پردازد. مبلغی که 
دولت می‌گوید اگر از این میزان بیشتر شود، باید 
برای تامین آن از حقوق کارمندان و بازنشسته‌ها 
بکاهد. پیشنهاد دولت برای حقوق سال آینده 
کارمندان و بازنشسته‌ها، مالیات‌ بر درآمد آنها، 
مالیات بر زمین و مسکن‌، خودروهای لوکس و 
شاخص‌های دیگری که به زندگی روزمره ما 

پیونده خورده، چه بوده است؟ 
1     حقوق و پاداش

 قرار شده که حداقل حقوق و مزایای مستمر 
شاغلان )مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت 

خدمات کشوری( ۲۰درصد افزایش یابد.
  طبق نظر دولت، کف حقوق قرار است معادل 

ماهی 12میلیون تومان باشد.
 کارکنان دولت موقع بازنشستگی حداکثر 

650میلیون تومان پاداش خواهند گرفت.
  طبق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، حداقل 
حکم حقوق بازنشستگان به میزان 10میلیون و 

800هزار تومان تعیین شده است.
2     مالیات بر حقوق

  قاعدتا دولت‌ روی سود درآمد و حقوق افراد 
حساب کرده؛ بنابراین دولت چهاردهم در 
بودجه سال آینده قصد دارد ۱۷۰۰هزار میلیارد 
تومان از محل درآمدهای مالیاتی منابع جمع 
کند؛ یعنی پنج‌هزار میلیارد تومان بیشتر از سال 
قبل. براساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۴، نرخ 
مالیات بر مجموع درآمد حقوق اشخاص حقیقی 

در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به شرح زیر است:
  دولت معافیت مالیاتی را 100درصد افزایش 
داده؛ یعنی اگر حقوق دریافتی شما کمتر از 
ماهی 24میلیون تومان باشد، از پرداخت مالیات 

معاف هستید. تکلیف بقیه چیست؟

  مالیات کسی که ساليانه، 288 تا ۳۶۰میلیون 
تومان درآمد داشته باشد، ۱۰درصد است؛ یعنی 
اگر ماهيانه بین 24 تا 30میلیون تومان حقوق 
بگیرد، بین دو میلیون و 400 هزار تومان تا سه 

میلیون تومان باید مالیات بپردازد.
  کسی که ساليانه ۳۶۰میلیون تا ۴۵۶میلیون 
درآمد دارد، ۱۵درصد از حقوق خود را باید به 
عنوان مالیات بپردازد. کسی که بین 30میلیون 
تا 38میلیون تومان حقوق بگیرد، باید ماهيانه 
4/5 تا 5میلیون و 700هزار تومان مالیات بدهد.

  برای آنهایی که ۴۵۶میلیون تا ۶۰۰میلیون 
تومان در سال حقوق بگیرند، مالیات ۲۰درصد 
است. یعنی کسی که ماهی 38میلیون تا 
50میلیون تومان حقوق داشته باشد، بین 
7میلیون و 600هزار تومان تا 10میلیون تومان 

آن را بابت مالیات از دست می‌دهد.
  درآمد ساليانه ۶۰۰ تا ۸۰۰میلیون تومانی 
مالیات را به ۲۵درصد می‌رساند؛ یعنی کسی 
که 50 تا 66میلیون و 600هزار تومان حقوق 
بگیرد، باید بین 12میلیون و 500 تا 16میلیون 

و 600هزار تومان مالیات بپردازد.
  کارمندان دارای حقوق ۸۰۰میلیون تومان 
به بالا، باید در سال ۳۰درصد مالیات بپردازند؛ 
یعنی اگر كسي ماهی 67میلیون تومان حقوق 
بگیرد، باید ماهی 20میلیون تومان آن را به 

عنوان مالیات به دولت بپردازد.
  مالیات بر ارزش افزوده تغییری نکرده و سال 
دیگر هم قرار است که مطابق سال ۱۴۰۳ به 

میزان ۱۰درصد در نظر گرفته شود.
3     خودرو

  براساس بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴، 
مالیات خودروهای لوکس با قیمت بیش از پنج 
میلیارد تومان به میزان یک درصد افزایش پیدا 
کرده است. در حالی‌که سقف معافیت مالیاتی 
مالکان خانه‌های لوکس و گران‌قیمت در بودجه 
سال جاری، سه‌میلیارد و 500میلیون تومان 
تصویب شده بود، حالا این عدد به 5میلیارد 

تومان افزایش یافته است. 
  طبق لایحه بودجه ۱۴۰۴، خودروهای 

وارداتی در بورس کالا عرضه می‌شود.
4    زمین و مسکن

  در مورد زمین چه اتفاقی افتاده؟ زمینی که 
کاربری مسکونی و اداری نداشته باشد و ارزش 
آن بیشتر از 5میلیارد تومان باشد، مشمول 

مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند.
  در لایحه بودجه ۱۴۰۴ واحدهای مسکونی 
که ارزش آنها بیش از ۵۰ میلیارد تومان باشد، 
مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو 

در هزار می‌شوند. 

5    گوشی موبایل
  نکته دیگر اینکه دولت تعرفه واردات 
گوشی‌های بالای 600دلار را تغییر نداده است؛ 
یعنی از محل واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰دلار 
در رویه تجاری، همان 15درصد حقوق گمرکی 
گرفته خواهد شد؛ این میزان عوارض در سایر 
رویه‌ها ۳۰درصد در نظر گرفته شده است که 
نسبت به مصوبه واردات در سال جاری تغییری 

نخواهد داشت.
6    نرخ ارز

  در بودجه سال ۱۴۰۴ منابع و مصارف ارزی 
بر اساس یورو نوشته شده که به جای دلار آمده. 
در قانون بودجه سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ نرخ 
تسعیر ارز به ترتیب دلار ۲۵هزار تومانی و یورو 
۳۱هزار تومانی اعلام شد، در بودجه سال ۱۴۰۴ 
نرخ تسعیر ارز کالاهای اساسی متناسب با تورم 

اعلام شده است.
  ارز ترجیحی که نرخ آن هم‌اکنون ۲۸هزار و 
۵۰۰تومان است در سال ۱۴۰۴ حذف نخواهد 

شد.
7    بنزین

  به مهم‌ترین موضوع بودجه، یعنی بنزین چه 
اشاراتی شد؟ همانطور که گفتیم در جریان ارائه 
لایحه بودجه، پزشکیان حرف‌های مهمی درباره 
یارانه انرژی زد. رئیس‌جمهور برای بار چندم 
درباره بحث مصرف بی‌رویه و قیمت تمام شده 
بنزین وارداتی را پیش کشیده و گفت: »چالش 
اصلاح یارانه‌های انرژی نیاز به مشارکت همه 
مردم دارد که ناترازی‌ها را به نفع محرومین و 
مردم اصلاح کنیم.« اینجا او به یک مبلغ مهم 
درباره هزینه‌های بنزین هم اشاره کرد و اینطور 
گفت: »میزان مصرف بنزین در سال جاری، 
حدود ۴۰درصد بالاتر از سال ۱۳۹۸ است. این 
در حالی است که رشد جمعیت و درآمد ملی، 
بسیار کمتر از این است. امروز هزینه تمام شده 
بنزین بدون لحاظ قیمت نفت که شامل هزینه 
پالایش، هزینه حمل فرآورده و هزینه جایگاه 
دارد، حدود ۸۰۰۰تومان می‌شود.« به فاصله 
چند دقیقه خبرنگاران در نشست خبری از 
سرپرست سازمان برنامه‌وبودجه درباره برنامه 
دولت برای افزایش قیمت انرژی سوال پرسیدند 
و پورمحمدی اینطور گفت: »در سال‌های اخیر 
رشد مصرف بنزین ۴۰درصد افزایش پیدا کرده 
است. اگر این مصرف ادامه پیدا کند، باید از 
حقوق کارمند و بازنشسته کم کنیم که مصرف 
بنزین را بالا ببریم.« البته در نهایت تاکید کرد 
که با وجود همه اینها، این به معنای افزایش 
قیمت بنزین نیست و دولت تمهیداتی برای این 

کار در لایحه بودجه داشته.

مروری بر همه پیشنهادهایی که دولت برای افزایش حقوق، میزان مالیات، نرخ 
ارز و شاخص‌های دیگر سال آینده به مجلس ارائه کرده است

بنزین، مرکز ثقل بودجه صفر چهار
لیگ نخبگان آسیا، کیک 

محبوب من و سحر قریشی
کاربران فضای مجازی در گوگل، 

اینستاگرام، توئیتر، ویکی‌پدیا، 
تلگرام، ایتا و یوتیوب به دنبال چه 

موضوعاتی بودند؟
دیروز بازی‌های لیگ نخبگان آسیا 

یعنی شارجه در مقابل سپاهان و 
استقلال در مقابل النصر بیشترین 

میزان جست‌وجو در گوگل را داشت. 
کسانی هم که بازی پرسپولیس و 
السد را ندیده بودند؛ خلاصه این 
بازی را جست‌وجو کردند. جدول 

لیگ نخبگان هم جزو عبارات مورد 
جست‌وجو شده با آمار بالا در گوگل 
بوده است. بازنشستگان برای دیدن 
فیش حقوقی خود به سایت صندوق 
بازنشستگی کشوری مراجعه کردند 

و این سایت هم در ترندها قرار گرفت. 
مصاحبه مریم حیدرزاده در مورد 
شادمهر عقیلی و محسن چاوشی 

هم جزو ترندهای دیروز گوگل بود. 
هواشناسی شیراز، فرانچسکو توتی 

به خاطر مصاحبه برای بازگشت 
به فوتبال، آنتونی بلینکن، وزیر 

خارجه آمریکا به دلیل سفر به منطقه 
خاورمیانه و قیمت بنزین به دلیل 

سخنان مسعود پزشکیان در مجلس 
در ترندها قرار گرفته است. سالروز 

درگذشت مصطفی خمینی، شایعات 
در مورد آماده‌باش پدافند هوایی 

ارتش و درگذشت فتح‌الله گولن جزو 
ترندهای دیگر در گوگل بوده است. 

در ویکی‌پدیای فارسی فیلم سینمایی 
»کیک محبوب من« مهم‌ترین ترند در 
روز دوشنبه بوده است. در این زمینه 

گزارشی در همین صفحه منتشر 
کردیم. جزیره ابوموسی، دومین مقاله 

پربازدید در ترند بوده است و پس از 
آن یحیی السنوار. توجه به انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا کم کم بالا 

می‌رود و مقاله مربوط به این انتخابات 
چهارمین مقاله پرخواننده در ویکی 

پدیا بوده است و پنجمین ترند در 
این دانشنامه آزاد هم فتح‌الله گولن 
بوده است. حاکمیت ایران بر جزایر 

سه‌گانه، اسرائیل و بنیامین نتانیاهو 
به همراه دو عنوان مقاله با محتوای 

جنسی از دیگر مقالات پربازدید روز 
دوشنبه در ویکی‌پدیا بوده است.  
سامانه تلگرافی که تلگرام را رصد 

می‌کند می‌گوید در روز دوشنبه 
نسبت به روز یکشنبه تعداد کمتری 
کانال آپدیت شدند ولی از آن طرف 

تعداد بیشتری مطلب دیده شده 
است. بیشترین مطلبی که در آخرین 

روز مهرماه در تلگرام مورد بازدید 
قرار گرفته قتل ۲ ایرانی توسط باند 

ببرهای وحشی افغانی است و پس از 
آن حملات اسرائيل به موسسه مالی 

قرض‌الحسن، مبلغ جریمه تخلف 
عدم توجه به اخطار و فرمان ایست 

پلیس، معافیت دانش‌آموزان مدال‌آور 
در المپیک دانش‌آموزی بحرین و کار 
کردن ترامپ در رستوران مک‌دونالد 

در رتبه‌های دوم تا پنجم قرار گرفتند. 
در اینستاگرام مردم به دنبال صفحات 

خانم سحر قریشی، شبکه بی.بی.
سی. فارسی، جواد خیابانی، قصه 

صوتی کودکانه مریم نشیبا، سردار 
آزمون، جورجینا همسر رونالدو، 
سرنا امینی بلاگر، باشگاه النصر، 

نسیم الماسی، ماچارتا، باشگاه ایران 
اینترنشنال، مسی و مهدی بیزیکسر 

بودند و آهنگ‌هایی هم که در این 
شبکه ترند شدند عبارت بودند از 

ریمیکس آهنگ »همه گفتن نه ولی 
من کردم«، ریمیکس آهنگ »موبایلت 

منو کشته پروفایلت منو کشته« و 
آهنگ »من فقط رد شده یک لحظه 

نگاهش کردم بعد یک عمر«. 
در توئیتر و حسب آماری که اکانت 
مردمک جمع‌آوری کرده است یک 

توئیت در مورد تسلط نیروی دریایی 
بر خلیج فارس و دریای عمان و تنگه 

هرمز بیشترین میزان بازدید را 
داشته و پس از آن ویدئویی از کمک 

یک کشاورز همدانی به مقاومت 
لبنان و بعد از آن واکنش یک کاربر به 
توئیت جدایی‌طلبانه یک کاربر دیگر. 

توئیت یک کاربر هم که می‌گوید به 
تازگی فهمیده که دین یهود یک دین 

خصوصی است و کسی نمی‌تواند 
یهودی شود بلکه باید یهودی زاده 

شود جزو ترندهای روز دوشنبه 
توئیتر بوده است. 

در یوتیوب، یک موزیک ویدئو به 
نام نوید که در یک روز ۴.۴ میلیون 

بازدید شده ترند شده و یک موزیک 
ویدئوی دیگر از یک گروه پاپ 

دخترانه کره‌ای که ۱۵ میلیون بار 
ظرف یک روز دیده شده است. 

و در نهایت در ایتا، پنج هشتگ وعده 
صادق، یحیی سنوار، انقلابیون، غزه و 

ظریف جزو ترندها بوده است. 

رند
ت
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 واگویه‌های‌انتظار
ای صوفیان رقصی کنید، یا هو یا هو دم زنید 

امشب به لطف عشق ما
جانان همه جانانه شد

 دستور زبان عشق
من نگاهش می‌کنم او هم نگاهم می‌کند! او برای دل بریدن من برای دلبری!

عشق یعنی تار موهای تنت می‌ایستند، هر زمان که اسم او را روی لب می‌آوری!

مولانا نهج الفصاحه ص 193 ، ح 206فریدون مشیری

1    برای تمام صبح‌های پاییز باید نوشت: 
یک روز تازه در راه است؛ با دماغی که میل به 
باریدن دارد و ته گلویی که تا ساعت یازده و 

بیست دقیقه »یک جوری« است.

2    این که آدم‌ها رو باید در سفر 
شناخت هم دیگه خیلی قدیمی شده. به 
نظرم نسخه به روزش اینجوریه: آدم‌ها رو 
از گیف و استیکرهای تلگرام و اکسپلور 

اینستاگرامشون بشناس.

3    باید به یک توافق جمعی برسیم و اون 
دو سه سال کرونا )که زندگی نکردیم( رو از 
سن‌مون کم کنیم. )+ سایر سال هایی که 

فقط زنده بودیم و زندگی نکردیم(
برای امضای توافقنامه اینجا را فشار دهید.

4    دوست داشتم یک آشپز هندی به نام 

راتان تاتا داشتم که به خاطر همنام بودن با 
یک تاجر معروف ورشکسته مجبور شد از 
هندوستان فرار کنه. ازش می‌خواستم برای 
امشب خاطره انگیزترین غذای مادربزرگش 
رو درست کنه. بعد راتان بگه دستپخت 
مادربزرگش مزخرف بود و خاطره جالبی 
ازش نداره. سپس پیتزا سفارش بدیم و پشت 
سر کانگانا حرف بزنیم و بالاخره راتان اعتراف 
کنه هیچ وقت مادربزرگی نداشته و در جنگل 
توسط خرس خوش‌قلبی به نام بالو بزرگ 

شده.
مردم چه گرفتاری‌هایی دارن واقعاً.

5    چرا خرمالوهای درخت حیاط بعضی 
خونه‌ها رسیده و مال بعضی‌ها هنوز سبز و 
کوچیکه؟ در جامعه میوه‌ها هم رقابت وجود 
داره و یکی مقام خرمالوی کوشا رو به دست 

میاره؟

6    باید توی اینستاگرام پیج‌هایی ساخته 
شه تا در اون بدیهی‌ترین مسائلی که فکر 
می‌كنیم همه بلدن رو آموزش بدن. مثلًا 
موقع پختن گوشت بهش آب جوش اضافه 
کنیم یا آب سرد، آشغال‌ها رو توی جوي 
نریزیم، وقتی چراغ سبز چهارراه 13 ثانیه 
است و راننده‌های عاصی می‌خوان هر جور 
شده از اون چراغ لعنتی عبور کنن پیاده 
وسط خیابون نپریم، حرف‌هایی که در 
جمع‌های دوستانه زده می‌شه رو این ور و 

اون ور نبریم، و چیزهایی شبیه به این.

7    خیلی وقته مساحت ذوزنقه رو به 
دست نیاوردیم و از کاغذ ترنسل استفاده 

نکردیم. زنده باد بزرگسالی!

								      آنالی اکبری       ‌ ستون فقرات
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سربسته گفتم بین خودم و خودتان
درباره آقا ناصر، فیلترینگ، ‌درخشش اوسمار برزیلی و هالیوود جدید

1   آقا ناصر به شاگردش می‌گفت »دیگه 
تنها جایی نمی‌ری ... . آرایشگاه هم خودم 
می‌برمت.« اسم شاگردش جاویده. از 
مهاجرین افغانستان. 13ساله است. دیشب 
در طرح جمع‌آوری اتباع آمده بودند او را از 
دم مغازه جمع کنند ببرند به کمپ ورامین. 
آقا ناصر می‌گفت: »تا به خودم بیام، دیدم 
دوتا سرباز نیروی انتظامی دارند جاوید را 
سوار ون می‌کنند که رسیدم و کارت اقامتشو 
نشون دادم. دیر جنبیده بودم، جاوید رفته 
بود لب مرز.« جاوید اهل شمال افغانستانه 
و خود آقا ناصر هم شمالیه. سرباز پلیس 
دیشب ازش پرسیده بود، اهل کجایی و 
جاوید هم گفته بود شمال! خب از شانسش 
سرباز هم شمالی بوده و گفته تو اگر شمالی 
هستی، پس من کجاییم؟! خلاصه آقا ناصر 
به جاوید امر کرده که از جلوی چشم تکان 

نخورد.

2   این فراخوان در دفاع از فیلترینگ 
که توسط اصولگرایان رادیکال و در یک 
پیام‌رسان داخلی منتشر و تکثیر شده،‌ 
با واکنش سریع سایت‌های اصولگرای 

عاقل مواجه شد. مشرق‌نیوز این فراخوان 
را تله‌ای برای دو قطبی کردن جو جامعه 
ایرانی دانسته‌ و آن را به شکل خواسته و 
ناخواسته در جهت نقشه‌های حیله‌گرانه 
خانم لیزا جانسون، سفیر آمریکا در بیروت 
برای متشنج کردن شهرهای مهم محور 
مقاومت قلمداد کرده است. حالا این فرضیه 

درست باشد یا نه، نمی‌دانم.

3   اوسمار برزیلی، سرمربی محبوب 
پرسپولیس در سال گذشته که این فصل 
بی‌وفایی کرد و رفت بانکوک و سرمربی 
بوریرام شد، عجب نتایج خوبی با این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا به دست آورده. آنها 
این هفته یک بر صفر پوهانگ استیلرز کره 
جنوبی را در بانکوک با یک گل شکست 
دادند. در هفته قبل‌تر این لیگ هم موفق 
شده بودند یک تیم استرالیایی را در خاک 
حریف دو بر یک مغلوب کنند و در هفته اول 
هم در بانکوک با تیم قدرتمند ویسل کوبه 
ژاپن بدون گل مساوی کرده بودند. حالا 
با هفت امتیاز و در میان غول‌های پرستاره 
کره‌جنوبی، ژاپن، چین و استرالیا، در جای 

دوم لیگ آسیا در منطقه شرق قرار گرفته‌اند.

4    هالیوود در قفس نتفلیکس و در 
چنگال جریان »می‌تو« نیاز به تنفس 
مصنوعي دارد. این پیکر بی‌جان براي آنکه به 
وضعیت عادی خود برگردد، دست به دامان 
هنرهای ظاهری و باطنی نیکول کیدمن 
و آنا‌دی‌آرماس و سیدنی سوئینی و داکوتا 
جانسون شده است. یک دوره از سلطنت 
ستارگان زن فرا رسیده که خب، با اهداف 
جنبش می‌تو، تضادی بنیادین دارد. دیگر 
سربسته هرچیزی که می‌توانستم بگویم، 

گفتم. ولم کنید!

5   هنوز هم فکر کردن به نمایش‌های 
پرسپولیس در آسیا و ناتوانی‌شان در گل زدن 
دلم را به درد می‌آورد. آنها فقط یک امتیاز از 
سه بازی دارند اما حق‌شان بود که 5 امتیازی 
باشند. در چنین بازی‌هایی است که طراز 
بازیکن‌هایی مثل علیپور و احمد‌زاده و وحید 
امیری )امیری فعلی البته‌( مشخص می‌شود.‌ 
این همه فرصت گل از دست دادن و این همه 

بی‌دقتی واقعا سرسام‌آور است. حیف ...

  سايت‌نگار

تمایل به همسر فوق سنگین، رابطه داریوش و پوست شیر
   ایسنانوشت یکی از روش‌های تبلیغ یک کنسرت، بیلبورد زدن در سطح شهر است 
که به نظر می‌رسد در نقاط مختلف باتوجه به تعداد روز‌ها و ابعاد بیلبورد هزینه‌های 

مختلفی برای اجاره وجود دارد که از روزی ۱۵ میلیون تومان به بالا شروع می‌شود.
مثلا یک تابلو برای نصب در پلی در بزرگراه همت در ابعاد ۱ متر و ۶۱۰ در ۳۰۰ روزی 
۱۷۰ میلیون تومان هزینه دارد و یا یک بیلبورد در بزرگراه چمران در ابعاد ۱ متر و 
۳۱۰ در ۳۱۰ روزی ۱۰۰ میلیون تومان هزینه برمی‌دارد که اصولا برای یک کنسرت 
بیشتر از یک هفته تا ۱۰ روز جایگاه بیلبورد‌ها را اجاره نمی‌دهند. البته به نظر می‌رسد 
تیم‌هایی که به صورت مداوم از جایگاه این بیلبورد‌ها در سطح شهر استفاده می‌کنند، 

تخفیفات ۳۰ تا ۴۰ درصدی را دریافت می‌کنند.
البته نصب بیلبورد در سطح شهر مثلا برای یک کنسرت به مجوزی جداگانه نیاز دارد، 
به اینگونه که باید از اداره ارشاد مجوز کنسرت گرفته شود و با ارائه مجوز کنسرت اجازه 
نصب بیلبورد را می‌دهند. و اما هزینه اجاره سالن‌ها نیز با یکدیگر متفاوت است؛ مثلا 
اسپیناس پالاس با کلیه هزینه‌ها از جمله نور، ال‌ای دی، دکور، اتاق پذیرایی و ... حدود 

یک میلیارد هزینه دارد.
این در حالیست که سالن همایش‌های برج میلاد و نمایشگاه بین‌المللی تقریبا ۲۰۰ 
میلیون تومان ارزان‌تر هستند؛ البته این در حالی است که برج میلاد تعداد صندلی‌های 
کمتری نسبت به میلاد نمایشگاه دارد و به همین دلیل تهیه‌کنندگان چندان رغبتی 

برای برگزاری کنسرت در این سالن ندارند.
البته شاید اگر در حال حاضر قصد استعلام اجاره‌بهای این سالن‌ها را داشته باشید، 
یک عدد خام به مقدار ۴۸۰ میلیون تومان برای یک سالن خالی را به شما اعلام کنند 
ولی پس از پایان کنسرت بسته به خدماتی که به تیم برگزاری کنسرت ارائه می‌شود، 
هزینه‌ها بالا می‌رود و تهیه‌کننده در پایان با رقمی حدود ۸۰۰ میلیون تومان مواجه 
خواهد شد. درحقیقت گفته می‌شود که سالن‌ها بابت اجازه ورود تیم کنسرت به هر 

اتاق در سالن هم هزینه‌ای اضافی دریافت می‌کنند.
حال اگر کلیه بلیت‌های یک کنسرت در برج میلاد به فروش برود، یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان روی هم جمع می‌شود که از این مقدار ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون تومان 
هزینه کلی اجاره سالن و ۳۰۰ میلیون تومان هم بابت تبلیغات خرج می‌شود که از 
این مقدار کلا ۴۰۰ الی ۵۰۰ میلیون تومان به دست مجموعه تهیه‌کننده و شرکت او، 

خواننده و گروهش می‌رسد.

   به گزارش ورزش سه، نیمار در تابستان 2023 از تیم پایتخت فرانسه، پاری سن 
ژرمن به الهلال پیوست. او تنها 5 بازی رسمی با الزعیم انجام داد تا اینکه در مهرماه 

سال گذشته دچار »پارگی رباط صلیبی« شد.
عصر دوشنبه 21 اکتبر 2024 ، جادوگر برزیلی به میادین بازگشت و برای الهلال به 
میدان رفت که این دیدار که با برتری 5 بر 4 تیم سعودی مقابل العین امارات به پایان 

رسید.
نیمار که نامش از لیست مسابقات داخلی فوتبال عربستان حذف شد و تا زمستان 
نمی‌تواند به فهرست اضافه شود، در دقیقه 77 برابر العین به زمین رفت که حضورش 
در زمین با مشکل حقوقی مواجه شده و مورد اعتراض باشگاه العین امارات قرار گرفته 
است. در همین زمینه احمد الامیر، کارشناس حقوقی ورزشی از احتمال شکایت 
باشگاه اماراتی از الهلال به بهانه »عدم صلاحیت« برای حضور نیمار در کنار الهلال در 

مسابقات قهرمانی آسیا خبر داد.

   عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به‌تازگی به مصر 
سفر کرده است، در توئیتی از تجربه خود از حضور در یک رستوران در قاهره 

و امتحان‌کردن یک غذای مصری نوشت:
در سفر به مصر به اتفاق همراهان به رستوران مردمی ابوطارق در وسط شهر قاهره 
رفتیم و غذای مشهور مصری »کشری« خوردیم. غذای بسیار خوش طعم و دلپذیری 
است که بدون استفاده از مواد گوشتی تهیه می‌شود. امتحان آن را به دوستداران 

غذاهای عربی جدا توصیه می‌کنم. جای یک رستوران مصری در تهران خالی است.

   مرتضی کرمانی مقام گفت:متاسفانه نداشتن یک بازیکن تمام کننده در نوک خط 
حمله پرسپولیس در غیاب اورونوف تیم را دچار دردسر کرده است. این بازیکن خودش 
هم مقصر است که نباید در اردوی تیم ازبکستان حضور پیدا می‌کرد.اورونوف باید 
جوابگوی اتفاقات اخیر باشد و مدیران باشگاه باید در رابطه با بی توجهی به دستورات 
کادر پزشکی او را جریمه کنند. شاید اگر او به دستورات مربوط به مداوایش توجه 
می‌کرد در همین بازی حضور پیدا می‌کرد. او همانطور که برای گلزنی و برد پاداش 
می‌گیرد باید بداند که برای سرپیچی از دستورات کادر پزشکی هم جریمه خواهد شد.

   سردار سیدتیمور حسینی روز سه‌شنبه درباره آخرین وضعیت رسیدگی به حادثه 
محور ساوه - همدان توضیح داد: در بسیاری از تصادفات جاده‌ای، از جمله حادثه اخیر 
که منجر به جان باختن ۱۱ نفر شد، نقش ایمنی مسیر و تجهیزات جاده‌ای بسیار حائز 

اهمیت بود.
وی با بیان اینکه این تصادف عصر روز جمعه ۲۷ مهرماه به وقوع پیوست، نشان‌دهنده 
نیاز فوری به اقدامات پیشگیرانه در خصوص ایمنی جاده‌هاست، افزود: طبق 
بررسی‌های کارشناسان پلیس راهور ایمن نبودن مسیر و نبود تجهیزات استاندارد ۵۰ 

درصد در این حادثه نقش داشت و ۵۰ درصد دیگر به راننده باز می‌گشت.
رئیس پلیس راهور فراجا اضافه کرد: اگر مسیر مجهز به جداکننده‌ها و سیستم‌های 
ایمنی مناسب بود، احتمالًا شاهد چنین حوادث ناگواری نبودیم. بنابراین، توجه به 
کیفیت آسفالت و استانداردهای ساخت و ساز جاده‌ها می‌تواند به کاهش تصادفات 
کمک کند. عصر جمعه - ۲۷ مهر - در حادثه‌ای در محور همدان-ساوه در استان 
مرکزی بر اثر برخورد ۲ دستگاه خودرو پراید، یک دستگاه سمند و یک دستگاه تیبا، 
۱۰ نفر در دم جان خود را از دست دادند و ۶ نفر نیز مصدوم شدند که به دلیل جراحت 

وارده یکی دیگر از سرنشینان نیز جان خود را از دست داد.

   زینب زمان دختر حسین زمان، خواننده درگذشته موسیقی پاپ، می‌گوید که هیات 
رئیسه پردیس بین‌المللی کیشِ دانشگاه صنعتی شریف، خانه پدرش را که به زحمت در 

این جزیره خریده بود، گرفته تا آن را به خوابگاه دانشجویی تبدیل کند.

   مدیر سکوی همسان‌گزینی همدم ،‌ در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه آیا تاکنون 
مواردی بوده‌اند که ملاک‌های عجیب و غریبی برای ازدواج داشته باشند، می‌گوید: ۱۰ 
سال پیش مرد ۳۰ ساله‌ای با مرکز تماس گرفت و تنها ملاکش این بود که نام همسرش 
»لادن« باشد. چندین سال پیگیر بود و هنوز هم مورد مدنظرش را پیدا نکرده است و 
هنوز هم با گذشت ۱۰ سال هر یک ماه یک بار با مرکز تماس گرفته می‌پرسد لادن من 
را پیدا نکردید؟ مورد دیگری بود که چندی پیش با موسسه تماس گرفت و تنها ملاکش 
برای ازدواج، بزرگ بودن جثه همسرش بود و در همین راستا از موسسه خواست تا 
خانم درشت جثه‌ای را به او معرفی کنیم. این درحالیست که از نظر فیزیکی جثه مرد 
با قد ۱۷۰ و وزن ۷۰ کیلو بود، با این وجود یک خانم با قد ۱۸۰ و وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
به او معرفی کردیم و بعد از دیدار یکدیگر در موسسه، گفت »نه خیلی درشت‌تر از این 
می‌خوام«. اکنون هم از وضعیت تاهل یا تجرد او خبری در دست نیست. متاسفانه بیشتر 

ملاک‌های مدنظر آقایان فیزیکی است.

   مشرق‌نیوز نوشت: وقتی پوستر سریال »داریوش« حجازی‌فر منتشر شد با یک 
نگاه به آن، شباهت غیرقابل‌انکاری با »پوست شیر« محمودی برای مخاطب جلب‌توجه 
می‌کرد. حجازی‌فر در هر دو پوستر حضور دارد و نمای سه‌رخ از سمت راست صورتش 
گرفته ‌شده. تفاوت حجازی‌فر پوستر پوست شیر با داریوش در حجم مو و ریش‌ها و 

البته نمای مدیوم کلوزآپ در داریوش و کلوزآپ کامل در پوست شیر است.
این شباهت در پوستر با آنکه سوالاتی را در ذهن ایجاد می‌کند اما نمی‌تواند ارتباط 
معناداری بین نام‌های پوست شیر و داریوش بسازد. چند هفته بعد از انتشار پوستر، 

اتفاق دیگری باز هم نام این دو سریال را به هم نزدیک می‌کند.
داریوش به‌طرز مشخص و حتی اغراق‌شده‌ای روی پوست شیر مانور می‌دهد؛ مانوری 
که عملًا نه‌تنها دوامی ندارد، بلکه بلای جان داریوش هم می‌شود.هشتم تیر فیلم‌نت 
پیامکی را برای تمام مخاطبانش با این عنوان ارسال می‌کند: »پوست شیر بر تن 
داریوش- سریال داریوش هم‌اکنون در فیلم‌نت« پیامک فیلم‌نت آنچه را پس از مشاهده 

پوستر داریوش به ذهن مخاطب آمده بود، تأیید می‌کند.
داریوش سرمایه‌گذاری اصلی خود را نه روی خود اثر، بلکه روی موفقیت پوست شیر 
گذاشته، این سرمایه‌گذاری به‌حدی است که حتی مسئولان فیلم‌نت هم در لفافه 

داریوش را اسپین‌آف پوست شیر عنوان می‌کنند، اما چطور؟
سرتیپی، مدیرعامل فیلم‌نت در مصاحبه خود در دی‌ماه ۱۴۰۲، خبر از تصویربرداری 
اسپین‌آف پوست شیر در اردیبهشت ۱۴۰۲ می‌دهد، این زمان عملًا با زمان 
تصویربرداری داریوش منطبق است. در پاسخ به این سؤال که آیا واقعاً داریوش 
اسپین‌آفی از پوست شیر است یا خیر باید قاطعانه گفت خیر! اما باز هم داریوش به‌طرز 
مشخص و حتی اغراق‌شده‌ای روی پوست شیر مانور می‌دهد؛ مانوری که عملًا نه‌تنها 

دوامی ندارد، بلکه بلای جان داریوش هم می‌شود.
بااین‌حال کلیدواژه‌هایی که در داریوش موضوعیت دارند، همان‌هایی‌اند که در پوست 
شیر دنبال می‌شدند، کلیدواژه‌هایی چون رفاقت، انتقام و البته ناموس‌پرستی. اما آنچه 
یک اثر را می‌سازد مشخصاً مفاهیم آن نیست، بلکه چگونگی قصه‌ای است که از این 

مفاهیم بازتاب پیدا می‌کند.
داریوش برخلاف پوست شیر، در قصه گفتن لکنت دارد. روایت پوست شیر را دو مؤلفه 
تبدیل به اثری موفق کرد؛ اول توانایی در حفظ نخ تسبیح اصلی داستان و دوم توانایی 
در برقراری نسبت میان کاراکترها، موضوعی که داریوش در هر دوی آنها امتیاز 

پایین‌تری نسبت به پوست شیر می‌گیرد.

   یک گزارش انتقادی از خبرگزاری اصولگرا:هیچ ایرادی ندارد که یک بازیگر 
بخواهد خواننده هم باشد، یا برعکس یک خواننده بخواهد بازیگری کند. در سالیان 
اخیر نمونه‌های زیادی از این قبیل داشتیم؛ مهران مدیری بازیگر و کارگردان سینما 
و تلویزیون به موسیقی علاقه داشت و حتی کنسرت‌های زیادی هم برگزار کرد. یا 
حامد بهداد بازیگر سینما که یکی از اشعار حافظ را خوانده است. محمدرضا هدایتی 
نمونه دیگری است که بیش از ۲۰ تک‌آهنگ دارد. یا مصداق برعکسش فرزاد فرزین، 
رضا یزدانی، سیروان و زانیار خسروی و امیر مقاره از جمله خوانندگانی‌اند که به‌عنوان 
بازیگر در سریال‌های نمایش خانگی حضور پیدا کرده‌اند، اما انتخاب‌شان همیشه به 
دلیل هنری که داشتند نبود. ذهن سازندگان، به دنبال فالوورهای این خوانندگان هم 

می‌گشت.
اگر بخواهیم نمونه‌های بیشتری را بگوییم تمامی ندارد؛ اما نتیجه این حضور 
موفقیت‌آمیز نبوده است. چرا موفقیت‌آمیز نبوده است؟ دو دلیل را می‌توان بیان کرد. 
اول اینکه این هنرمندان تبحر و تخصص کافی برای فعالیت در حوزه‌های مختلف 
را ندارند و باید به این موضوع توجه کنند که قرار نیست اگر شخصی بازیگر خوبی 
است حتما خواننده خوبی هم باشد. یا اگر فردی خواننده خوبی است بتواند حرفه‌ای 

بازیگری کند.
نکته دوم اینکه این افراد فکر می‌کنند به‌واسطه محبوبیت‌شان می‌توانند هرگونه 
محتوایی را تولید کنند و مخاطب هم با آغوش باز آن را بپذیرد. فارغ از اینکه توجه کنند 
مخاطب تا یک جایی محتوای ضعیف را دنبال می‌کند و از جایی به بعد وقتی می‌بیند 
آن هنرمندی که طرفدارش است، برای چشم و گوش مخاطب احترام قائل نیست دیگر 

دلیلی نمی‌بیند آن را دنبال کند.
مدتی پیش که حضور امیر مقاره در یکی از تئاترها حاشیه‌هایی ایجاد کرد، تهیه‌کننده 
اثر درباره دلیل انتخاب این خواننده به‌عنوان بازیگر اصلی نمایشش گفت: »اینکه 
بخواهی یکی از پرطرفدارترین خواننده‌های نسل جدید را روی صحنه بیاوری، ریسک 
بزرگی است. من تحقیق زیادی کردم برای اینکه راهی پیدا کنم تا نسل جوان جامعه 
را به تئاتر دعوت کنم. اگر هزار بیلبورد در سطح شهر برپا می‌شد و تمام شبکه‌های 
اجتماعی و تلویزیونی تبلیغ می‌کردند، ما نمی‌توانستیم حتی ۲۰ درصد از مخاطبانی 

که به دلیل حضور امیر مقاره به سالن آمدند، جذب کنیم.«

   در همین چند روز که موضوع تحریم‌های اروپا بر ایرلاین‌های داخلی مطرح شده 
است قیمت بلیت‌های پرواز در برخی مسیر‌ها ۳ برابر افزایش یافته است. بلیت همین 
مسیر پرواز تهران - استانبول هم سه برابر گرانتر شده است. نرخ بلیت پرواز در برخی 
مسیر‌ها به بیش از ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است. در مسیر تهران – ترکیه که قیمت 
بلیت پرواز ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان بود یک مرتبه با افزایش نرخ مواجه شدیم و در 
این فصل به ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان رسید. در مسیر‌هایی هم که بلیت پرواز آن‌ها ۳۰ 

میلیون تومان بود به بیش از ۸۰ میلیون تومان رسیده است.
رفیعی تاکید کرد: در جلساتی که با رئیس جمهوری و وزرا داشتیم بار‌ها تاکید کرده‌ایم 
که این ادامه این وضعیت به شکست گردشگری کشور منجر می‌شود. حتی درباره 
عوارض ۱۰ یورویی که مسافران پرواز‌های خارجی باید به فرودگاه‌ها بپردازند به وزرا 
و رئیس جمهوری اعتراض کرده‌ایم. چون این مبلغ اصلا به خزانه وارد نمی‌شود و اصلا 
مشخص نخواهد شد کجا رفته است؛ بنابراین به سود بنگاه‌های اقتصادی و سوداگران 
تمام می‌شود و آن‌ها با بالا بردن قیمت‌ها هزینه‌های سفر در کشور را بالاتر می‌برند که 
در نهایت حذف سفر از سبد خانواده‌ها را بیشتر می‌کند. به رئیس جمهور و وزرا گفته‌ایم 
که این اقدام کاری بیهوده است و امیدواریم که عوارض غیرقانونی پرداخت ۱۰ یورو از 

سوی مسافران ایرانی به فرودگاه‌ها بزودی حذف شود.

   حسن یزدانی با ۳.۴ میلیون دنبال‌کننده بیشترین دنبال‌کننده را در بین کشتی 
گیران در جهان دارد و در صدر قرار دارد. بعد از او عبدالرشید سعدالله‌یف روس قرار 
دارد که دنبال‌کننده‌های او ۱.۵ میلیون نفر هستند و در واقع این دو تنها کشتی‌گیرانی 

هستند که بیش از یک میلیون دنبال کننده دارند. 
بعد از این دو کشتی گیر، جردن باروز قرار دارد که ۹۴۹ هزار دنبال‌کننده دارد و به 
نظر می‌رسد به زودی سومین کشتی‌گیر میلیونی لقب گیرد. حالا لوپز در شرایطی که 
در تشک کشتی بی رقیب بود باید دید می‌تواند در رسانه‌های اجتماعی نیز بی رقیب 
باشد و فاصله خود را با صدرنشینان کم کند یا خیر؛ اتفاقی که فعلا رسیدن به آن کمی 
بعید به نظر می‌رسد. میخاین لوپز با شکست دادن یاسمانی آکوستا در فینال پاریس 

به راحتی قهرمان المپیک شد. 
این پنجمین قهرمانی لوپز در کشتی فرنگی المپیک بود. پس از مبارزه، لوپز ۴۱ 
ساله کفش هایش را در وسط تشک گذاشت و به دوران ورزشی خود پایان داد. او در 
المپیک‌های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ پاریس به 

مدال طلا رسید.

    چهارم آبان ماه 1343. نشانه‌های بارز 
چاپلوسی. تیتر یک و عکس یک درباره تولد 
محمدرضاست و عکسی از محمدرضا و فرح 
که در بینشان رضا و فرحناز نشسته‌اند. رضا 
سه‌ساله و فرحناز یک‌ساله. بقیه اعضای دولت 
از جمله منصور نخست وزیر‌،‌ خیلی مودب 
پشت این مبلمان سلطنتی صف کشیده‌اند‌. از 
عکس و صفحه اول‌،‌ چاپلوسی و تملق همین 
طور سرریز  می‌کند. تازه هنوز از این ماجرا 
فارغ نشده‌اند که اعلام شده فردا یعنی 5 آبان 
تولد شهناز هست و او 25 ساله می‌شود و پس 
فردا یعنی ششم آبان هم تولد شمس پهلوی 
است و او 47 ساله می‌شود! یک پیام تبریک 
هم پیدا کردم خطاب به اشرف پهلوی که در 
آن »میلاد مبارک شهزاده معظم« تبریک 
گفته شده است. که خب طبیعی است. اشرف 
دوقلوی محمدرضا بوده اما به خاطر آنکه کل 
جشن براي برادر گرفته می‌شود اسم چندانی 
از اشرف برده نمی‌شود. کلا  زاد و ولد خانواده 
پهلوی در آبان ماه خیلی زیاد بوده است. 
انتشارات آسیا یک آگهی بزرگ در صفحه دو 
کار کرده که مربوط به کتابی از فروید است: 
‌سه رساله درباره میل جنسی. آگهی فیلم 
جدید سیامک یاسمی هم منتشر شده است. 
به عنوان ارزنده‌ترین فیلم سال: ‌لذت گناه. 
فیلم معجزه سیب هم از پنجشنبه این هفته 

در مولن روژها اکران خواهد شد. آمار جالبی 
از جمعیت تهران منتشر شده. در سال 1329  
این شهر‌980 هزار نفر جمعیت داشته و در 
سال 1334 یک میلیون و صد و چهل هزار 
نفر. بین سال‌های 1335 تا 1338 مهاجرت به 
تهران کند می‌شود و به نصف می‌رسد و بازتاب 
این مسئله را در رکود عملیات ساختمانی در 
شهر می‌شود دید. در سال 1335 مهاجرین 
شهرهای مختلف که در تهران زندگي 
می‌کنند این‌گونه سرشماری شده‌اند:‌ ‌94 
هزار نفر از تبریز، 78 هزار نفر از اراک،‌54 
هزار نفر ازاردبیل، 50 هزار نفر از اصفهان، 
49 هزار نفر همدان،‌47 هزار نفر از رشت و...

در مجموع،‌ سال1335،   440 هزار نفر از 
اهالی تهران‌،‌از مهاجرین بوده‌اند. محمدرضا 
رفته بازدید غرفه کفش ملی  در نمایشگاه 
شیراز و ایروانی مالک این کارخانه  در حال 
معرفی قسمت‌های مختلف کارخانه به اوست. 
درباره ایروانی نوشته‌اند: »محمدرحیم 
متقی ایروانی )۲۱ بهمن ۱۲۹۹ در شیراز 
– ۱۲ اسفند ۱۳۸۴ در لندن( کارآفرین و 
سرمایه‌دار ایرانی، و بنیان‌گذار کفش ملی 
بود.او گروه صنعتی ملی را که در اسفند 
۱۳۳۰ بنا نهاده بود، با تقریباً ۱۰ هزار کارمند 
و کارگر و تولید25/098/000جفت کفش در 
سال ۱۳۵۶، به یکی از موفق‌ترین گروه‌های 

صنعتی ایران در قرن بیستم تبدیل کرد. او در 
سال ۱۳۲۴ در رشته حقوق قضایی از دانشگاه 
تهران فارغ‌التحصیل شده بود. در سال 58 
کارخانه‌های او مصادره شدند و در سال 59 او 
به همراه همسرش به آلمان و سپس  آمریکا 
مهاجرت کرد. از سال ۱۹۸۱ در حوالی شهر 
آتلانتا در ایالت جورجیا »پارک صنعتی کامن 
ولث« و صنایع جورجیا و کارخانجات کفش 
اوکاباشی را با مشارکت شرکت‌های ایتالیایی 
و ژاپنی که در ایران با او همکاری داشتند 
تاسیس کرد.  و بعد شعبه‌ای را هم در قاهره 
.«  عکس دیگری هم از محمدرضا هست در 
ملاقات با کارگران شرکت واحد که قول داده 
آنها را صاحبخانه می‌کند.  یك پسربچه 14 
ساله به دارالتادیب می‌افتد و بعد از 55 روز 
آزادی مشروط 18 تا سابقه سرقت برجای 
می‌گذارد و همه تئوریسین‌های تعلیم و 
تربیت را شگفتزده می‌کند. او به 18 خانه در 
تهران نو و وحیدیه و نارمک و این‌طورجاها 
دستبرد زده بود. او گفته که با فروش اموال 
مسروقه روزی سه چهار بار سینما می‌رفته و 

یا قمار می‌کرده است. 
هوای تهران بین 10 تا 23 درجه سانتی‌گراد 
بوده و برنامه‌های رادیو وتلویزیون هم به 
شکل کامل در خدمت ماجرای جشن‌های 

چهارم آبان بوده است. 

  روزنامه‌خوانی در شصت سال پیش - 83 ‌) این پاورقی روزهای زوج منتشر ‌می‌شود(               	       آرش خوشخو
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اولین سری خودرو‌های شاهین پلاس، خودروسازی 
سایپا سه‌شنبه ۱ آبان‌ماه ۱۴۰۳ با حضور جواد توسلی، 
مدیر عامل این شرکت تحویل داده شد. شاهین پلاس 
گران‌ترین خودروی سایپا است که رقیب سرسخت آن 
در بازار تارا ایران‌خودرو است. شاهین پلاس که در طرح 
تبدیل خودروی انتخابی، توسط متقاضیان انتخاب شده 
بود با قیمت کارخانه 757 میلیون و 842 هزار تومان 
است. بالاخره سایپا بعد از مدت‌ها خودروی جدیدی 
تحویل داد. شاهین که قرار بود رقیب دنا شود، حالا 
شاهین پلاس روانه بازار شده که رقیب تارا بشود. شاهین 
پلاس اتوماتیک از لحاظ فنی با تارا در یک رده قرار دارد 
با این تفاوت که سایپا برای شاهین پلاس اتوماتیک رقم 
بالاتری در نظر گرفته است. قیمت نهایی تارا 690 میلیون 

تومان است.

    موتور شاهین پلاس اتومات
موتور شاهین پلاس اتوماتیک با کد ME16 یک پیشرانه 
۱۶ سوپاپ تنفس طبیعی 1L/6 با حجم دقیق ۱۵۸۷ 
 VVT سی‌سی دو میل بادامک است که به فناوری‌های
و اویل پمپ متغیر هم مجهز است. ضریب تراکم این 

 TU5 پیشرانه 1:11 است. ضریب تراکم پیشرانه
 EF7 معمولی 10/1:5 و ضریب تراکم پیشرانه
نیز 11:1 است.بنابر اعلام شرکت مگاموتور، این 
پیشرانه توانایی تولید ۸۵ کیلووات )۱۱۵ اسب 
بخار( قدرت در دور ۶۰۰۰ و ۱۵۰ نیوتن‌متر 
گشتاور در دور ۴۴۰۰ را دارد. زیر کاپوت شاهین 

پلاس دیگر خبری از پیشرانه قدیمی سایپا نیست و این 
بار موتور ME16 را داریم که در واقع همان پیشرانه 
EC5 پژو – سیتروئن است. موتور ME16 از لحاظ 
ساختاری همان المان‌های فنی را دارد که در پیشرانه 
TU5 و TU5 پلاس دیده می‌شود. این پیشرانه 1/6 
لیتری تنفس طبیعی چهار سیلند ۱۶ سوپاپ، توان 
تولید نهایت قدرت ۱۱۱ اسب بخار و نهایت گشتاور ۱۵۰ 
نیوتن متر را دارد. به عبارت ساده‌تر این پیشرانه دو اسب 
بخار ضعیف تر پیشرانه TU5 پلاس ایران‌خودرو است و 

از طرفی ۶ نیوتن متر گشتاور بیشتری را تولید می کند. 
قدرت این پیشرانه از طریق جعبه دنده دستی ۵ سرعته 
 AT طراحی شده توسط آیسین ‌ یا ۶ سرعته اتوماتیک
ساخت DAE به چرخ‌های جلو می‌رسد. علاوه بر مجموعه 
موتور، گیربکس شاهین پلاس نیز تغییر کرده و به جای 
نمونه CVT هفت سرعته از ۶ سرعته اتوماتیک ساخت 
شرکت چینی DAE بهره می‌برد. با این اوصاف می‌توان 
گفت موتور و گیربکس استفاده شده با تجهیزات فنی تارا 
اتوماتیک مشابهت دارد؛ با این تفاوت که شاهین سایپا  ۷۰ 
کیلوگرم سنگین‌تر است. این شرایط طبیعتا بهتر از فاجعه 
در شاهین معمولی محسوب می‌شود اما وزن خالص ۱۳۳۰ 

کیلوگرم یک نکته منفی مهم برای شاهین پلاس است.

   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو
همانطور که در مشخصات نهایی شاهین پلاس بیان 
شد، این خودرو در بحث متریال کابین تا حدی بهتر از 
نسخه‌های دیگر است. البته که همچنان از پلاستیک 
خشک در کابین این سدان ملی سایپا استفاده می‌شود. 
در شاهین پلاس اتوماتیک امکاناتی مانند فرمان کمکی 
برقی، استارت دکمه‌ای، سانروف، آنتن کوسه‌ای، تریم 
داخلی چرم مصنوعی، کروز کنترل، محدودکننده 
سرعت، سنسور نور، تهویه اتوماتیک، سامانه کنترل 
پایداری الکتریکی، سامانه کنترل شروع حرکت در 
سربالایی، حالت اسپرت و تیپ ترونیک جعبه 
دنده، دو کیسه هوا، سنسور پارک و دوربین 
دنده عقب، نمایشگر لمسی ۱۰ 
اینچی اندروید، آینه‌های تاشو 
برقی، صندلی برقی راننده، گرمکن 
صندلی‌های جلو و… را می‌بینیم 
که شاهین پاس را به یک 
خودروی پر آپشن در محصولات 

سایپا بدل می‌کند.

 ‌گاراژ

هایپرکار جدید فراری F80 ، جذاب و قدرتمند با هندلینگ بالا
احتمالا این موتور V-6 با توربوی دوقلو، صدای جذابی ندارد

فراری روز پنجشنبه از جدید‌ترین هایپرکار پرچمدار 
خود با نام F80 رونمایی کرد‌ اما برخلاف سه مدل قبلی 
خود، از موتور V-12 استفاده نکرده است. در عوض، 
F80 با یک موتور V-6 توربو شارژ دوقلو برگرفته از 
خودروی مسابقه‌ای برنده Le Mans این شرکت، 
همراه با سه موتور برقی عرضه می‌شود. در حالی که این 
ترکیب برای عملکرد فنی عالی است، اما F80 در بخش 
صدا کم می‌آورد و ناقص است.فراری این مدل جدید 
خود، F80 را در آخر هفته در ایمولا ایتالیا به نمایش 
گذاشت تا ظاهر و عملکرد این خودرو را برای عموم 
نمایان سازد. کانال یوتیوب NM2255، این هایپرکار 

هیبریدی را در حال دریفت در مسیر ثبت ‌ و دورنمایی 
از صدای موتور V-6 آن را ارائه کرد. توضیح این صدا 

کار آسانی نیست.

    مشخصات فنی
سیستم تعلیق فعال فراری F80 یک برتری 
بزرگ است. فراری F80 با دمپرهای مولتی‌متیک 
)Multimatic( فعال برای کنترل تمام حرکات 
بدنه، باید سرعت و هندلینگی عالی را ارائه دهد.موتور 
F80 بسیار شبیه ‌ موتور V-6 در مدل پایین‌تر 296 

GTB است. 
در این مورد صدا کمی خفه‌تر به نظر می‌رسد‌ و تنها 
نشانه‌هایی از هیجان‌، در دور‌های بالا از خروجی اگزوز 
به گوش می‌رسد. در اولین شات‌ها از عبور F80 ، این 
هایپرکار کاملا بی‌صدا به نظر می‌رسد، تقریباً انگار با 

نیروی تمام برقی کار می‌کند.
در حالی که صدا در نهایت حیاتی‌ترین ویژگی در 
خودروهایی مانند این نیست‌ اما همچنان یک عامل 
مهم است.  شنیدن چنین صدایی کمی ناامید کننده 
است، به خصوص با توجه به زوزه‌های هیجان‌انگیز و 
پرشور موتور V-12 در دور‌های بالا و حین مسابقات 

که قبلًا از پرچمداران فراری شنیده می‌شد.
همانطور که گفته شد، واقعا نمی‌توان فراری را برای 
رفتن به این سمت سرزنش کرد. هم خودروهای 
فرمول 1 و هم خودرو‌های مسابقه‌ای Le Mans از 
پیشرانه‌های هیبریدی V-6 استفاده می‌کنند، بنابراین 
منطقی است که این شرکت خودرو‌های سطح بالای 
خیابانی خود را با همان فرمت موتور ارائه و روانه بازار 
کند.به گزارش Motor1 ، البته این بحث‌ها خیلی 
مهم نیست، زیرا تمام 799 نمونه از این هایپرکار 4 
میلیون دلاری فراری به مالکانی فروخته شده است که 
از داشتن آنها خوشحال هستند. افرادی هم که عاشق 
موتور‌های بزرگ هستند کاملًا بی‌اقبال نیستند. فراری 
هنوز هم چند خودروی V-12 برای فروش دارد: دیتونا 
SP3 و 12 سیلندری )12Cilindri( که هر کدام را 

می‌توان به جای F80 داشت.

حراج خودروی فرمول 1 شوماخر 

روزنامه میرور گزارش داد خودروی میشائیل شوماخر راننده آلمانی سابق دنیای 
فرمول یک که در آخرین فصلش در مسابقات جهانی فرمول ۱ پشت فرمان آن 

نشست، به حراج گذاشته خواهد شد.
انتظار می‌رود این خودرو با قیمت ۱۵ میلیون دلار به فروش برسد. شوماخر در سال 
۲۰۰۶ با این خودرو مسابقه داد و در پنج دور در قهرمانی جهان جلوتر از سایر نفرات از 
خط پایان گذشت. این حراج ۱۴ نوامبر در نیویورک برگزار می‌شود.شوماخر ۵۵ ساله 
با لوئیس همیلتون بریتانیایی رکورددار قهرمانی در فرمول ۱ است و هر دو ۷ قهرمانی 
در پرونده دارند. از نظر برد در گرندپری‌ها شوماخر با ۹۱ برد در رده دوم قرار دارد و 
در این زمینه همیلتون با ۱۰۵ پیروزی پیشتاز است.  راننده آلمانی از سال ۱۹۹۶ تا 
۲۰۰۶ برای فراری مسابقه داد و پنج عنوان را با این تیم به دست آورد. شوماخر سال 
۲۰۱۲ از مسابقات حرفه‌ای بازنشسته شد و به عنوان بهترین ورزشکار تاریخ فرمول 
یک شناخته می‌شد که هفت عنوان قهرمانی جهان و ۹۱ قهرمانی در مسابقات جایزه 
بزرگ را کسب کرده بود.او در دسامبر ۲۰۱۳ دچار آسیب مغزی شد و  تحت چندین 
عمل جراحی قرار گرفت. شوماخر مدت زمان طولانی را تحت مراقبت‌های پزشکی 

گذراند و خانواده‌اش تلاش کردند تا حریم خصوصی‌اش را حفظ کنند.

بازار خودرو همچنان آرام است

بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول ۲۴ ساعت گذشته، پراید 
SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو بدون تغییر به قیمت ۳۳۸ میلیون تومان و 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز بدون تغییر به قیمت ۳۱۸ میلیون تومان به فروش 
رفت. در این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در حدود ۶۳۵ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۴۰ میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱۴۰۳ یک میلیارد 
و ۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ با افزایش ۵ میلیون 
تومانی، ۶۶۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس ELX-TU5 مدل ۱۴۰۲ به 
قیمت ۸۱۵ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ اما ۸۴۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. در این میان، پژو TU3 ۲۰۷ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو افزایش ۵ 
میلیون تومانی قیمت، ۶۴۵ تومان قیمت خورد. پژو پارس XU7P مدل ۱۴۰۳ هم 
۷۰۰ میلیون تومان به فروش رفت. از سوی دیگر، پژو پارس XU7P مدل ۱۴۰۲ به 
قیمت ۷۲۰ میلیون تومان رسید. بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل ۱۴۰۳ 
در بازار با افزایش ۵ میلیون تومانی به قیمت ۸۹۰ میلیون تومان رسید. تارا دنده‌ای 
V1 مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است. گزارش ها نشان می‌دهد 
دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و 
۹۸۵ میلیون تومان تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۲ 
هم با کاهش ۵ میلیون تومانی ۹۵۵ میلیون تومان قیمت خورده است. اما راناپلاس 
مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۴۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم 
در بازار ۶۲۰ میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل 
۱۴۰۳ در بازار بدون تغییر، ۴۵۰ میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن 
پلاس EF7 دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شد و ۷۶۰ میلیون 
تومان فروخته شد. شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ هم در بازار خودرو با کاهش ۵ 
میلیون تومانی، ۸۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده‌ای 

مدل ۱۴۰۳ هم به قیمت ۴۳۰ میلیون تومان به فروش رفت.

کادیلاک لیریک وکسب عنوان 
خودروی لوکس سال آلمان 

شرکت کادیلاک همواره با چالش‌های زیادی در بازار پیچیده اروپا روبرو بوده و 
نتوانسته آنطور که باید نظر مثبت مشتریان را جلب کند. با وجود این، مدل جدید 
لیریک به یک موفقیت بزرگ دست یافته و عنوان خودروی لوکس سال آلمان را از 
آن خود کرده است. کسب این عنوان اهمیت بسیار بالایی دارد، زیرا در کشوری به 
دست آمده که زادگاه برند‌هایی مثل مرسدس بنز، ب‌.ام.و و آئودی به شمار می‌رود.

با وجود تلاش‌های متعدد کادیلاک برای حضور قوی در بازار اروپا که از سال ۱۹۳۵ 
آغاز شده، این کمپانی همیشه به عنوان یک برند در حاشیه باقی مانده است. اما 
این پیروزی می‌تواند سکوی پرتاب کادیلاک برای کسب سهم بیشتر از بازار اروپا 
باشد. در این دوره کادیلاک لیریک در رقابت با خودروهایی همچون جنسیس 
G90  و پورشه ماکان موفق به کسب عنوان بهترین خودروی لوکس سال آلمان 
شده است.پیر بروگال، رئیس و مدیرعامل شاخه جنرال موتورز در اروپا، موفقیت 
لیریک را بسیار مهم دانسته و گفته: »این جایزه برای ما اهمیت زیادی دارد. ما با 
یک کادیلاک کاملًا برقی به اروپا بازگشته‌ایم. کسب عنوان نخست نشان می‌دهد 
که می‌توانیم بالاترین سطح از تجمل که همواره از کادیلاک مورد انتظار است را با 
فناوری و طراحی جذاب ترکیب و ارائه کنیم.« به گزارش آخرین خودرو، خودروی 
سال آلمان هر ساله توسط تیمی متشکل از ۳۰ خبرنگار برجسته و شماری از 
داوران میهمان انتخاب می‌شود. در حال حاضر برنده نهایی خودروی سال آلمان 

مشخص نیست و برای اطلاع از آن باید چند ماه دیگر صبر کنیم.

آغاز فروش اسپورتیج توربو 
برای اولین بار در ایران 

عرضه کیا اسپورتیج 1/5 توربو 2024 با قیمت قطعی در مبادی ورودی 2 میلیارد 
و 141 میلیون توسط یک شرکت داخلی در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
آغاز شد. همچنین کیا k5 یک و نیم لیتری توربوشارژ نیز در این سری عرضه شده 
است. نسل جدید این کراس‌اوور کره‌ای که در بازار ایران محبوبیت زیادی دارد و قرار 
است عرضه شود، در مقایسه با نسل قبل که در ایران فروش بالایی داشته، بدون شک 
طراحی  شکیل‌تر و دلنشین‌تری دارد. همچنین  استفاده از ترندهای روز، هماهنگی 
اجزای بدنه، حجم‌های بدنه درست و ... همگی سبب شده‌اند تا طراحی پخته کیا را 
در نسل جدید اسپورتیج ببینیم. کیا اسپورتیج 2024 مجهز به موتور 1/5 لیتری 
توربو با تزریق مستقیم سوخت است که 198 اسب بخار قدرت و گشتاور 253 
نیوتن‌متر تولید می‌کند. این نیرو توسط گیربکس 8 سرعته اتوماتیک به چرخ‌های 
جلو منتقل می‌شود. سیستم تعلیق مستقل مک‌فرسون جلو و مولتی‌لینک عقب، 
هندلینگ دقیق و سواری نرمی را برای این خودرو فراهم کرده است.  این خودرو 
1870 کیلوگرمی فضای صندوق 538 لیتری را داراست که برای خانواده‌های پر 
جمعیت ظرفیت معقولی ارزیابی می‌شود.قیمت ثبت نامی و نهایی این خودرو حدود 

2/7 میلیارد تومان است.

   دنده معکوس   

   نیش‌ترمز
   چهار چرخ

   داشبورد    

بالاخره سایپا یکی از خودروهای جدیدش را به دست مشتری رساند

از وضعیت خودروی جانبازاناولین سری شاهین پلاس تحویل شد
تا عرضه خودرو در بورس

واردات خودرو در سال آینده چه بودجه‌ای دارد؟

در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ بهره‌برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در 
داخل کشور با رعایت مقررات بازار سرمایه پیش‌بینی شده است.بر اساس لایحه 
بودجه سال 1404 کل کشور در بخش عوارض و مالیات که سقف دو میلیارد 
یورویی از منابع ارزی حاصل از صادرات برای واردات خودروی سواری تعیین 
شده است آمده است: تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان توسط شورای اقتصاد 
تعیین و حداکثر ظرف یک ماه ابلاغ می‌شود.اشخاص مذکور )صادرکنندگان و یا 
زیر مجموعه ایشان( مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و 
همچنین بهره‌برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت 
مقررات بازار سرمایه اقدام کنند. واردات خودرو در چارچوب این بند و سقف مقرر 
منجر به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان می‌شود.وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مکلف است ظرف یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، آیین‌نامه اجرایی این بند 
را تهیه کند و به تصویب هیات وزیران برساند. همچنین درباره خودروی جانبازان 
باید گفت؛ در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ وزارت صمت مکلف شد مجوز واردات یک 
دستگاه خودرو را به جانبازان واجد شرایط بدهد.بر اساس لایحه بودجه سال 1404؛ 
وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف است با معرفی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به جانبازان )50درصد( درصد و بالاتر که در سنوات گذشته از تسهیلات موضوع 
ماده 45 قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران استفاده کرده‌اند، مجوز واردات 
یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات 
ارائه کند.در خصوص سایر مشمولان قانون مذکور از محل تسهیلات قرض‌الحسنه 
این بند برای خرید خودروی داخلی اقدام می‌شود. آیین‌نامه اجرایی این بند به 
پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاران بنیاد شهید و امور ایثارگران، 

بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی به تصویب هیئت وزیران می‌رسد.

   بودجه واردات خودرو
صادرکنندگان ‌ یا زیرمجموعه ایشان مجازند با رعایت شرط مربوط به اطمینان 
از تأمین خدمات پس از فروش تا سقف دو میلیارد‌یورو از منابع ارزی حاصل از 
صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نسبت به واردات خودروی 
سواری نو اقدام کنند. طبق لایحه بودجه پیشنهادی دولت به مجلس برای 
سال آینده، حقوق گمرکی تمامی ماشین‌آلات و تجهیزات )با رعایت ماده )3( 
قانون جهش تولید دانش‌بنیان(، قطعات، مواد اولیه و واسطه‌ای تولیدی را به دو 
درصد )2درصد( کاهش دهد. در اجرای قانون هوای پاک مصوب 1396/4/25، 
صادرکنندگان و یا زیرمجموعه ایشان مجازند  با رعایت شرط مربوط به اطمینان 
از تأمین خدمات پس از فروش و بندهای )1( و )2( ماده )4( و مواد )6(، )10( و 
)13( قانون ساماندهی صنعت خودرو )مصوب 1400( تا سقف دو میلیارد ‌ یورو 
از منابع ارزی حاصل از صادرات خود با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی 
نسبت به واردات خودروی سواری نو اقدام کنند. علاوه‌ بر سقف مزبور استفاده از 
سایر منابع ارزی به تشخیص بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت واردات 
خودرو مطابق ترتیبات قانونی مجاز خواهد بود.حقوق ورودی خودروهای مذکور 
صد درصد )100درصد( تعیین می‌شود و نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی 
و مالیات نیز برابر نرخ ارز بازار مرکز مبادله طلا و ارز است. منابع حاصل از حقوق 
ورودی این بند به ردیف.... واریز می‌شود.تفکیک سهمیه هر یک از متقاضیان 
توسط شورای اقتصاد تعیین و حداکثر ظرف یک ماه ابلاغ می‌شود. اشخاص 
مذکور مجازند نسبت به واگذاری ارز مذکور به سایر واردکنندگان و همچنین 
بهره‌برداری از بازار سرمایه جهت عرضه خودرو در داخل کشور با رعایت مقررات 
بازار سرمایه اقدام کنند.واردات خودرو در چارچوب این بند و سقف مقرر منجر 
به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان می‌شود. وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف 
است ظرف یک ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون، آیین‌نامه اجرایی این بند را تهیه 

نماید و به تصویب هیات وزیران برساند.
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جانشین فرمانده‌کل انتظامی گفت: خودروهای برقی 
پلیس قابل ‌هک شدن نیستند.

سردار قاسم رضایی؛ جانشین فرمانده فراجا در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه ‌آیا امکان ‌هک شدن خودروهای 
برقی که پلیس وارد کرده است و همچنین جاسوسی از 
طریق این خودروها هست؟‌ اظهار کرد: خودروهای برقی 
پلیس مانند دیگر خودروها )خودروهایی که سوخت 
فسیلی استفاده می‌کنند( است و قابل هک ‌شدن نیستند.

وی افزود: با هماهنگی که با شرکت‌های داخلی داشتیم، 
ضرورت ایجاد شد در راستای پایین آوردن هزینه سوخت و 

کمک به انرژی فسیلی در کشور و کاهش آلودگی در شهرها 
به‌ویژه کلانشهرها، پلیس پیشگام باشد و خودروهای برقی 
را برای برخی مأموریت‌ها وارد کند. جانشین فرمانده فراجا 
تصریح کرد: در نهایت در هفته فراجا تعداد 6 دستگاه 
خودروی برقی وارد ناوگان خودرویی پلیس شد که این 
خودروها را در حوزه راهور به‌کار گرفتیم و تا امروز هم 
بنابر گزارش‌ها مشکلی نداشته و عملکرد خوبی داشته‌اند. 
فکر می‌کنم بتوانیم این خودروها را در سراسر کشور 
برای مأموریت‌های مختلف استفاده کنیم اما لازمه این 
موضوع ایجاد زیرساخت‌های مناسب این خودروها مانند 

ایستگاه‌های شارژ است. همزمان با هفته انتظامی نخستین 
خودروهای برقی رونمایی و وارد ناوگان پلیس شد. این 
خودروها در نخستین مرحله در اختیار پلیس راه استان 
تهران قرار گرفت و در محدوده آزادراه تهران-کرج استفاده 
خواهد شد. با ورود ۵۰۰۰ خودروی برقی به ناوگان پلیس 
راهور، ایستگاه‌های خودروهای برقی با طرح »نصرالله« در 
فراجا نیز افتتاح شد. این طرح نمادی از تلاش فراجا برای 
گسترش فرهنگ استفاده از ناوگان برقی و افزایش امنیت 
در جامعه است و سعی می‌کند شهروندان عادی نیز از 

مزایای آن بهره‌مند شوند.

خودروهای برقی پلیس قابل »هک« نیستند
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تعداد سکه‌های فروش رفته در حراج سکه
مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد، بیست و چهارمین حراج 

سکه طلا با تخصیص ۱۳هزار و ۷۵۳قطعه انواع سکه طلا، عصر 
روز دوشنبه به پایان رسید. در این حراج، شش‌هزار و ۴۸۰قطعه 
ربع‌سکه، چهار هزار و ۲۱۴قطعه نیم‌سکه و سه‌هزار و 950قطعه 

تمام‌سکه تخصیص داده شد . از مجموع هشت‌هزار و ۷۷قطعه 
ربع‌سکه، شش‌هزار و ۴۸۰قطعه با میانگین قیمت ۱۸میلیون و 

۳۶۲هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. از مجموع پنج‌هزار 
و ۱۸۵قطعه نیم‌سکه ثبت سفارش شده، چهار هزار و ۲۱۴قطعه با 

میانگین قیمت ۲۸میلیون و ۶۹۲هزار تومان تخصیص داده شد.

دریافت جریمه از بدهکاران گاز
براساس لایحه بودجه ۱۴۰۴ برای معوقات گاز، بهاي 
ناشی از پرداخت پس از موعد جریمه تعیین شد. طبق 

لایحه بودجه ۱۴۰۴، روش محاسبه نرخ خوراک و سوخت 
گاز طبیعی به صنایع در سال ۱۴۰۴ مشابه سال ۱۴۰۳ 
می‌باشد. عواید ناشی از قانون مالیات بر ارزش‌افزوده 

بابت فروش داخلی گاز طبیعی برای تخصیص سازمان 
بابت یارانه گندم، آرد و نان هزینه می‌شود. برای معوقات 
گاز، بهاي ناشی از پرداخت پس از موعد جریمه موضوع 
ماده ۱۹۰ قانون مالیات مستقیم، 2/5درصد ماهانه به 

ازای هر ماه محاسبه و از بدهکاران اخذ می‌شود.

میزان معاملات شمش طلا در اول آبان
در شصت و یکمین جلسه حراج شمش طلا که روز سه‌‌شنبه اول 

آبان‌ماه ۱۴۰۳، در مرکز مبادله ایران برگزار شد، از مجموع 
۱۰۱کیلوگرم شمش طلای استاندارد عرضه‌شده در حراج های 

عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، همه شمش‌ها با میانگین 
قیمت پنج میلیارد و ۷۷۸میلیون تومان به ازای هر شمش طلای 

استاندارد معامله شد. ۱۰۱کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از 
۵۸۳میلیارد تومان در حراج شماره ۶۱ مرکز مبادله ایران مورد 

معامله قرار گرفت. متقاضیان خرید می‌توانند در حراج خرد حداقل 
یک و حداکثر پنج قطعه شمش طلای یک کیلوگرمی خرید کنند؛ 

سقف خرید خرد، صرفا پنج قطعه شمش طلای استاندارد خواهد بود.
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 1012/5 13 کالابرگ الکترونیک اختیاری به جای یارانه نقدی 650
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ طرح اختیاری کالابرگ الکترونیک 

به‌جای یارانه نقدی، فراهم شده است. در بند ۱۳ حمایت اجتماعی 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ عنوان شده در صورت درخواست سرپرستان 

خانوار مشمول یارانه نقدی برای تغییر شیوه پرداخت از نقدی به 
کالابرگ الکترونیکی، استفاده از مبالغ کالابرگ الکترونیکی برای 

سرپرستان خانوار‌های مشمول یارانه نقدی به صورت داوطلبانه 
و بدون هرگونه مبلغ تشویقی )اضافه بر مبلغ یارانه نقدی( مجاز 

است. سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها موظف است سازوکار 
اجرایی لازم را برای افراد متقاضی مهیا کرده و دستورالعمل 

اجرایی آن را با تایید سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کند.

سقف پاداش پایان‌خدمت تعیین شد
طبق لایحه بودجه سال آینده، سقف پاداش پایان‌خدمت کارکنان 

دولت و دستگاه‌های اجرایی ۶۵۰میلیون تومان شده است. طبق لایحه 
بودجه پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی برای سال آینده، 
پاداش پایان‌خدمت موضوع قانون پرداخت پاداش پایان‌خدمت و 

بخشی از هزینه‌های ضروری به کارکنان دولت، پاداش پایان‌خدمت 
کارکنان مشمول ماده 107 قانون مدیریت خدمات کشوری با احتساب 

فوق‌العاده بند 10 ماده 68 قانون مذکور به مقامات، روسا، مدیران 
و کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی و همچنین وزارت اطلاعات، 
نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی ایران به‌ازای هر سال خدمت 

حداکثر تا 30سال و تا سقف شش‌میلیارد و 500میلیون ریال خواهد بود.

   براساس داده‌های منتشرشده، ریپل و بیت‌کوین افزایش 
۲/۲میلیارد دلاری ورودی سرمایه به ارزهای دیجیتال را ثبت 
کردند. بیت‌کوین و ریپل، دو ارز رمزنگاری شده در آخرین 
گزارش هفتگی کوین شیرز درمورد جریانات خروجی و 
ورودی به محصولات سرمایه‌گذاری متمرکز بر ارز دیجیتال، 
بیشترین میزان ورودی را تجربه کردند. براساس داده‌های 
منتشرشده، محصولات سرمایه‌گذاری رمزارزهای دیجیتال 
در هفت روز گذشته ۲/۲میلیارد دلار ورودی ثبت کردند 
که بالاترین میزان از ماه جولای محسوب می‌شود. جالب 
اینجاست که جریان ورودی فقط به صورت منطقه‌ای در 
ایالات‌متحده مشاهده می‌شود، در حالی‌که تمام کشورهای 
دیگر شاهد جریان خروجی هستند. کوین گزارش کرد، جیمز 
باترفیل، تحلیلگر کوین‌شیرز، این موضوع را به رویدادهای 
سیاسی آتی ایالات‌متحده در ماه نوامبر نسبت می‌دهد که 
همچنین بر جریان ورودی به محصولات سرمایه‌گذاری 

متمرکز بر ارزهای دیجیتال تاثیر می‌گذارد.

   رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »در بودجه سال 
آینده حدود دو هزار میلیارد تومان برای واردات خودرو‌های 
نو در نظر گرفته شده تا از این طریق مصرف بنزین و قیمت 
کنترل شود.« وی در اولین نشست خبری در تشریح جزئیات 
لایحه بودجه سال آینده درباره احتمال افزایش قیمت بنزین 
در بودجه ١۴٠۴ گفت: »فقط هزینه انتقال و پالایش بنزین 
هشت‌هزار تومان است؛ در حالی‌که الان نرخ بنزین ١۵٠٠ 
و ٣٠٠٠تومان است و از دو سال گذشته واردات بنزین در 
حال انجام است که دولت برای هر لیتر بنزین ٨٠سنت پول 
پرداخت می‌کند. همچنین در سال‌های گذشته، شاهد 
افزایش ۴٠درصدی مصرف بنزین بودیم و اگر این روند 
افزایش مصرف ادامه پیدا کند، باید از محل دیگر از جمله 
پرداخت گندم‌کاران و ... این هزینه‌ها را جبران کنیم. از این 
رو در بودجه راهکار‌هایی شناسایی شده که البته به معنای 
افزایش قیمت بنزین نیست و باید به دنبال مهار افزایش 

مصرف بنزین باشیم.

  رئیس اتحادیه طلا و جواهر کرمانشاه با اشاره به حباب 
حدود 11میلیون تومانی قیمت هر قطعه سکه تمام بهار 
آزادی گفت: »فروکش کردن تنش‌های منطقه می‌تواند تا 
حدودی قیمت طلا و سکه را کاهش دهد.« محمدسعید 
جعفری، با اشاره به روند افزایشی اخیر قیمت طلا و سکه 
اظهار کرد: »هم‌اکنون قیمت پایه فروش هر گرم طلا به 

حدود چهار میلیون و ۸۶۰هزار تومان رسیده و قیمت هر 
عدد سکه تمام بهار آزادی نیز حدود ۵۵میلیون و ۶۰۰هزار 
تومان است.« رئیس اتحادیه طلا و جواهر کرمانشاه با اشاره 
به دلایل افزایش قیمت طلا، عنوان کرد: »بالا رفتن قیمت 
جهانی طلا از مهمترین این عوامل است. بالا رفتن قیمت 
جهانی طلا نیز متاثر از چند موضوع است که یک مورد آن 
تنش‌های منطقه و دیگری کاهش ذخایر طلا در دنیاست.« او 
خاطرنشان کرد: »ذخایر طلا در دنیا از آن جهت کم شده که 
بهای تمام شده استحصال طلا افزایش پیدا کرد و در برخی 

موارد تولید آن صرفه اقتصادی چندانی ندارد.«

  سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه‌وشهرسازی گفت: »میانگین پیشرفت پروژه‌های نهضت 
ملی حدود ۲۰درصد است که در دو سال نخست دولت 
چهاردهم، پیشرفت پروژه‌ها افزایش میی‌ابد.« مسعود 
بیات‌منش، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه‌وشهرسازی با اشاره به پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: 
»این طرح را با قدرت هرچه بیشتر انجام می‌دهیم و در برنامه 
هفتم توسعه بخش مسکن را اجرایی می‌کنیم.« بیات‌منش 
با اشاره به تعهدات دولت در حوزه مسکن تاکید کرد: »دولت 
و وزارت راه‌وشهرسازی آنچه را که تعهد شده است با توان 
و قدرت بیشتر سرعت می‌بخشد. اکنون در حوزه مسکن 
حمایتی که مورد توجه دولت است و از طرفی در قانون به آن 

اشاره کرده‌اند، اولویت دهک‌های پایین و کارگران است.«

   براساس اطلاعات به دست آمده ارز واردات گوشت قرمز 
تازه تنظیم بازاری بر اساس تصمیم وزارت جهاد کشاورزی 
در حال تغییر از ارز ترجیحی به تالار دوم است که می‌تواند 
قیمت این گوشت را حدود ۳۰درصد افزایش دهد. در 
سال‌های اخیر قیمت گوشت قرمز داخلی افزایش قیمت 
زیادی را در بازار تجربه کرده است؛ به طوری که قیمت 
مخلوط هر کیلوگرم از این محصول 700هزار تومان نیز در 
بازار به فروش می‌رسد که از سبد خرید اقشار ضعیف جامعه 
خارج شده است. به همین‌منظور، دولت سیزدهم اقدام به 
عرضه گوشت تنظیم بازاری برای بهره‌مندی این اقشار از 

گوشت قرمز کرد.

   دولت در لایحه بودجه سال آینده کشور به وزارت 
راه‌وشهرسازی اجازه داده تا مجوز فعالیت شرکت‌های 
هواپیمایی خارجی برای انجام پروازهای داخلی را صادر کند.

  نبض بازار

وضعیت بازار ارزدیجیتال و تلاش دولت در زمینه مهار مصرف بنزین

بیشتر خریداران تبلت از مدل‌هایی که قیمتشان کمتر 
از 20میلیون تومان است، استقبال می‌کنند و خیلی 
وسواسی بر روی جدید یا قدیمی بودن تبلت خود ندارند. 
تبلت‌های شیائومی البته جدید هستند و این روزها نظر 
 خریداران را به‌خوبی جلب کرده‌اند. تبلت شیائومی

 11 اینچ ردمی پد SE با قیمت حدود 12میلیون تومان 
یکی از آنهاست. در قسمت پشتی یک سنسور دوربین 
عریض با رزولوشن هشت مگاپیکسل برای این گوشی در 
نظر گرفته شده و سنسور دوربین سلفی پنج مگاپیکسل 
از نوع فوق‌عریض یا همان اولتراوايد هم این گوشی را 
همراه می‌کند که برای ثبت تصاویر در نور روز و برقراری 
تماس‌های تصویری عملکرد بسیار خوبی دارد. حضور 
پردازنده SM6225 هم سبب شده تا ردمی پد SE در 
اجرای نرم‌افزار‌های کاربردی و بازی‌های محبوب، عملکرد 
کاملا قابل‌قبولی داشته باشد. باتری با میزان ظرفیت 
هشت‌هزار میلی‌آمپر‌ساعت هم از دیگر مشخصات در نظر 

گرفته شده است.
گزینه دیگر تبلت 8/7اینچ گلکسی 4G-A9 است که 
سامسونگ آن را تولید کرده و هشت میلیون و 650هزار 
تومان قیمت دارد. این تبلت دارای بدنه فلزی و ظاهر 
شیک مختص به تبلت‌های سامسونگ است. مانند 
سایر تبلت‌ها، این مدل هم یک دوربین بسیارمعمولی 
هشت مگاپیکسلی دارد که با دوربین سلفی با رزولوشن 
دو مگاپیکسل تکمیل می‌شود. پردازنده این تبلت از 

نقاط قوت آن است که به خوبی از پس کارهای روزمره و 
کاربردی برمی‌آيد و در کنار رم چهار گیگابایتی می‌تواند 
عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد. حافظه 
64گیگابایتی برای ذخیره‌سازی اطلاعات ضروری و نصب 
برنامه‌های مهم کافیست اما در صورت نیاز می‌توانید 
به کمک کارت حافظه این ظرفیت را افزایش دهید. 
همچنین باید به باتری 5100میلی‌آمپرساعتی اشاره 

کنیم که دوام خوبی دارد.
شیائومی پد 6 با ظرفیت 256گیگابایت، 18میلیون و 
200هزار تومان بوده و در قسمت پشتی یک سنسور 
دوربین عریض با رزولوشن 13مگاپیکسل برای این 
گوشی در نظر گرفته شده و سنسور دوربین سلفی هشت 
مگاپیکسل از نوع فوق‌عریض یا همان اولتراوايد هم این 
گوشی را همراه می‌کند که برای ثبت تصاویر در نور روز 
و برقراری تماس‌های تصویری عملکرد بسیارخوبی 
دارد. حضور پردازنده Qualcomm SM8250  هم 
سبب شده تا Pad 6 در اجرای نرم‌افزار‌های کاربردی و 
بازی‌های محبوب، عملکرد کاملا قابل‌قبولی داشته باشد. 
باتری با میزان ظرفیت 8840 میلی‌آمپر‌ساعت هم از دیگر 
 Poco مشخصات در نظر گرفته شده است. شیائومی مدل
Pad با قیمت 16میلیون و 100هزار تومان فروخته 
می‌شود و بدنه آن تماما آلومینیوم است و 12/1اینچ است 
و ظاهر آن جذابیت زیادی دارد. وجود قلم مغناطیسی از 

دیگر امکانات این تبلت محسوب می‌شود.

   دیجیتال

پرفروش‌ترین تبلت‌ها کدامند؟
آبان فرزیان| مسیریابی من واقعا بد است. خودم آدم 
باهوشی هستم، ولي هیپوتالاموس مغزم چندان بزرگ 
و پرکار نیست. حتی داخل خانه خودمان گم می‌شوم! 
هیچ‌وقت در زندگی‌ام با یک خودرو، مسیر درست را 
نپیچیده‌ام. برای رسیدن از یک تقاطع به تقاطع دیگر 
در هر جاده‌ای، از هر 10بار 9بار اشتباه می‌پیچم و برای 
رسیدن به مقصدی که از محل حرکتم فقط پنج کیلومتر 
فاصله دارد، چهار ساعت خلاف‌جهت عقربه‌های ساعت دور 
خودم می‌چرخم. برای همین به اپلیکیشن‌های مسیریاب 

اینترنتی اعتیاد دارم.

1   اولین‌بار که با waze روبه‌رو شدم، از شدت هیجان و 
ذوق‌زدگی نزدیک بود سکته کنم. شیوه کار اپلیکیشن‌های 
مسیریاب عالی است. گوشی را می‌گذارید جلوی رویتان 
و مبدا و مقصد را روی نقشه علامت می‌زنید. بعد فرمان 
حرکت می‌دهید. نشانگر مدتی روی صفحه می‌چرخد و 
بعد سه‌تا پیشنهاد برای طی کردن مسیر جلوی رویتان 
می‌گذارد تا از هرکدام عشقتان کشید، بروید. فیلتر شدن 
waze برایم ضربه بزرگی بود و مثل تیری در قلبم نشست.

 waze 2  اپلیکیشن‌های متعددی برای جانشینی
دانلود کردم. علی‌الخصوص وقت زیادی برای »بلَد« و 
»نِشان« گذاشتم تا شاید به راه راست بیایند اما ... موفقیت 
waze به علت مشارکت مجدانه کاربران رقم خورد. 
راننده‌هایی که گوشی را جلوی رویشان باز کرده بودند و 
در ازای دریافت خدمات مجانی، برای افزایش سطح کیفی 
اپلیکیشن از جان، مایه می‌گذاشتند. هر وقت در مسیری 
به ترافیک برخورد می‌کردند یا متوجه تصادفی می‌شدند، 
بلافاصله به ساده‌ترین شکل ممکن با انگشت، رویداد جدید 
را علامت‌گذاری می‌کردند. ظاهرا یک سیستم هوشمند 
این گزارش‌های ارزشمند را تجزیه- تحلیل می‌کرد و پس 
از راستی‌آزمایی به شکل آنلاین در اختیار بقیه راننده‌ها 
می‌گذاشت. مسیریاب با این ترفند هوشمندانه سرعت 
عمل بالایی پیدا می‌کرد و از راننده‌ها می‌خواست: »به 
چپ بپیچید و از ترافیک فرار کنید!« میزان همدلی و 
مشارکت کاربران در اپلیکیشن‌های ایرانی که پس از 
فیلترینگ waze عرضه شدند، هنوز به میزان کافی 
نرسیده است. برای همین به‌روزرسانی‌ نقشه و مسیر کُند 
انجام می‌شود. طراحی UX و UI چنگی به دل نمی‌زند و با 

اینکه الگوبرداری شده، آدم رغبت نمی‌کند سمتش برود.

3   مدتی است از مسیریاب آنلاین »نشان« ناامید 
شده‌ام. استفاده از waze نیازمند فیلترشکن و تغییر 
IP است و حجم بسته اینترنت آدم را به شکل وحشتناکی 
مصرف می‌کند، بنابراین به شخصه تلاش کردم جلوی به 
‌هم خوردن رابطه‌‌ام با نشان را بگیرم. این اواخر متوجه 
شده‌ام در اغلب مواقع کارآیی »نشان« کاهش پیدا می‌کند. 

مثلا دیروز به محض اینکه مسیریابی را انجام دادم، گفت، 
اگر ساعت 17:30 به دل ترافیک حکیم بزنم، حدودا ساعت 
18:18 حوالی شمس‌آباد خواهم بود. بسم‌الله گفتم و راه 
افتادم. کمی جلوتر صدای شرمندگی بلند شد. نشان مثل 
بقیه مسیریاب‌ها افزایش زمان سفر را با صدایی خاص 
اطلاع‌رسانی می‌کند که من اسمش را گذشته‌ام صدای 
شرمندگی. اپلیکیشن با این کار به راننده خبر می‌دهد 

زمان تخمینی سفر تغییر کرده است.

4   »نشان« مدام صدای شرمندگی می‌دهد. به محض 
اینکه از کردستان افتادم توی بزرگراه حکیم، ترافیک 
سنگین جلوی تونل رسالت توجهم را جلب کرد. بلند گفتم 
»لعنتی!« و با کف دست چپ کوبیدم روی فرمان. نشان 
صدای شرمندگی داد؛ یعنی دو دقیقه به زمان سفر اضافه 
شده است. توی دلم گفتم: »زرشک!« 12دقیقه بعد از تونل 
خارج شدیم ولی تا جایی که چشم کار می‌کرد، ماشین‌ها 
پشت سر هم قطار شده بودند و باید با دنده یک‌ونیم‌کلاچ، 
میلیمتری جلو می‌رفتیم. هر چند دقیقه یکبار صدای 
شرمندگی سکوت ملال‌آور را می‌شکست. نشان بود و 

می‌گفت فلان مقدار به زمان سفر افزوده شده است.

5   این اواخر تقریبا در تمام سفرها، از »نشان« رکب 
خورده‌ام. تصور کنید در ابتدای سفر، مسیریابی انجام 
می‌دهید و به افرادی در مقصد می‌گویید حوالی ساعت 
فلان منتظرتان بماند. شخصا تعهد می‌دهم، تاخیرهای در 
حد چند دقیقه تا یک ربع ساعت را نادیده بگیرم ولی اگر 
به نشان اعتماد کنید، ممکن است مثل دیروز من، جای 
ساعت 18:18، ساعت 19:30 به مقصد برسید. این میزان 
برآورد اشتباه برای یک اپلیکیشن مسیریاب آنلاین رسما 

فاجعه است.

6   مسیریاب آنلاین »نشان«، گاهی وسط مسیر 
حوصله‌اش سر می‌رود و از یاد می‌برد در حال حرکت به 
سمت مقصدی بوده‌ایم. بعد با دهان باز نگاهتان می‌کند. 
اگر گوشی شما قدیمی باشد، احتمال کرش کردن یا 
همان بیرون پریدن از برنامه، زیاد است. از جمله معدود 
شباهت‌های »نشان« با سایر مسیریاب‌های آنلاین روز دنیا، 
اشتهای زیاد در مصرف باتری گوشی است و اینکه باعث 
می‌شود موبایل داغ کند. دروغ چرا، حاضر بودم همه این‌ها 
را نادیده بگیرم ولی اینکه جدیدا رفته‌اند سمت جذب آگهی 
و وسط مسیریابی در حالی که مشغول رانندگی هستید، 
یک سوم صفحه را به نمایش تبلیغ شهر فرش و شهر لوازم 
خانگی اختصاص می‌دهد، گاف بزرگ و نابخشودنی است. 
برای حذف تبلیغ یا باید انتظار بکشید یا اینکه دستتان را 
ببرید سمت گوشی و آن را کنار بزنید. انگار مدیران یک 
اپلیکیشن مسیریابی آنلاین اطلاع ندارند نباید موقع 

رانندگی، تمرکز آدم‌ها را به هم بزنند.
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338 هزار

590 هزار

748 هزار

326 هزار

470 هزار

520 هزار

889 هزار

620 هزار

570 هزار

600 هزار

قیمت پرفروش‌ترین فلش‌های 128 گیگابایتی

کیوکسیا

سن‌دیسک

سن‌دیسک

کداک

ای‌دیتا

ای‌دیتا

اچ‌پی

ای‌دیتا

سن‌دیسک

سن‌دیسک

U202

CZ73

Ultra Dual Drive Luxe

 k102

DashDrive UV150

UV350

 x206c

ROYAL UR340

CZ600

Ultra Fit
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قیمت انواع ماشین ظرفشویی

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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بیشترین 66 هزار و 30

74 هزار و 430

18 هزار و 62

هزار و 930

55 میلیون و 780 هزار

49 میلیون و 115 هزار

29 میلیون و 660 هزار

19 میلیون و 340 هزار

هشت میلیون و 920 هزار

چهار میلیون و 389 هزار و 900

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

کمترین 64 هزار و 835 

70 هزار و 19

۱۷ هزار و 722

هزار و 900

54 میلیون و 320 هزار

48 میلیون و 60 هزار

29 میلیون و 60 هزار

18 میلیون و 740 هزار

هشت میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 324 هزار و 100

  مسکن

اسرار اجاره مسکن در منطقه دو
گران‌ترین و ارزان‌ترین نقاط این منطقه کدامند؟

منطقه دو، یکی از وسیع‌ترین مناطق پایتخت است که 
یک سرش به سعادت‌آباد و شهرک غرب و یک سر دیگر 
آن، به صادقیه و شهرآرا و ... می‌رسد. گران‌ترین خانه‌ها 
و اجاره‌خانه‌ها مربوط به سعادت‌آباد و شهرک غرب است 
و هرچه به سمت جنوب و غرب حرکت کنیم، هزینه‌ها 

کمتر می‌شود.

گران‌ترین اجاره‌ها مربوط به کدام نقاط منطقه 
دو هستند؟

در منطقه دو پایتخت، بالاترین اجاره‌ها و ودیعه‌ها را 
دو محله سعادت‌آباد و شهرک‌غرب دارند؛ مثلا اگر شما 

بخواهید خانه‌ای 142متری، سه‌خوابه و 14سال ساخت 
را در سعاد‌ت‌آباد اجاره کنید، باید یک میلیارد تومان 
ودیعه بدهید و ماهی 30میلیون تومان هم واریز کنید. 
این خانه دارای آسانسور، انباری و پارکینگ بوده و در 
طبقه اول قرار گرفته است. با 800میلیون تومان ودیعه 
و ماهی 48میلیون تومان می‌توانید خانه‌ای 100متری 
و دوخوابه را در همین محله اجاره کنید که در طبقه 
پنجم از ساختمانی شش طبقه قرار گرفته و فول 
امکانات و ساخت سال 1403 است. این خانه نور زیاد و 
بالکن بزرگ داشته و معماری داخلی آن جذاب به‌نظر 
می‌رسد. در صورتی که دنبال خانه کوچک‌تر، مثلا با 

متراژ 75متر باشید، باید یک میلیارد تومان برای رهن 
آن پول کنار بگذارید. این مبلغ برای واحدی دوخوابه 
است که سال 1395 ساخته شده و آسانسور، پارکینگ 
و انباری دارد و دارای مشاعات تمیز با سرایدار 24ساعته 
و دسترسی خوب است. برای اجاره خانه 150متری 
در شهرک‌ غرب، باید یک میلیارد تومان جهت ودیعه 
داشته و ماهی 30میلیون تومان هم به حساب مالک 
واریز کنید. این خانه سه‌خوابه دارای آسانسور، انباری 
و پارکینگ بوده و در طبقه سوم قرار گرفته و نور زیاد 
و بالکن بزرگی دارد. واحدی که حرفش را می‌زنیم، 
ساخت سال 1388 است و 15ساله به‌حساب می‌آید. در 
همین محله، خانه‌اي 18ساله و دوخوابه با متراژ 90متر 
انتظارتان را می‌کشد که در طبقه چهارم قرار گرفته و 
آسانسور، انباری و پارکینگ دارد. برای اینکه بتوانید 
ساکن آن شوید، باید ابتدا 500میلیون تومان ودیعه 
بپردازید و بعد ماهی 21میلیون تومان هم اجاره بدهید. 

این ساختمان فول‌امکانات بوده، نور خوبی دارد و دارای 
سرایدار مقیم است. برای سکونت در خانه‌اي 60متری 
در شهرک‌غرب که در طبقه زیر همکف قرار داشته و 
فاقد امکانات خاصی است، باید یک میلیارد تومان ودیعه 
بدهید. خانه 20سال قبل ساخته شده و یک‌خوابه است.

ارزان‌ترین خانه‌ها را کجا اجاره کنم؟
در محله‌های طرشت، صادقیه و شهرآرا می‌توانید 
خانه‌هایی با مبلغ پایین‌تر اجاره کنید. مثلا اگر بخواهید 
خانه‌اي 80متری که سال 1390 ساخته شده و دوخوابه 
است را رهن کنید، باید 900میلیون تومان بپردازید. 
این خانه در طبقه اول قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است و نگهبانی و سرایدار مقیم دارد 
و پرنور و خوش‌ساخت به‌نظر می‌رسد. گزینه بعدی سال 
1391 ساخته شده و یک‌خوابه، 65متری و پرنور است و 
اجاره ماهی 13 میلیون تومانی دارد. این خانه از ودیعه 

400میلیون تومان برخوردار بوده و در طبقه چهارم 
از ساختمانی پنج طبقه قرار گرفته و دارای آسانسور، 

انباری و پارکینگ است.
 اگر بخواهید با همین متراژ واحد قدیمی‌تر و 18سال 
ساخت اجاره کنید کارتان با 200 میلیون ودیعه 
و ماهی 13 میلیون و 500هزار تومان راه می‌افتد. 
با 500 میلیون تومان ودیعه و ماهی پنج میلیون، 
می‌توانید در خیابان گلاب صادقیه، خانه‌اي 28سال 
ساخت و 65متری را اجاره کنید که چندان تمیز 
نیست و بازسازی نشده و در طبقه دوم قرار گرفته و 
فاقد آسانسور و پارکینگ است. اگر بخواهید در همان 
حوالی ساکن واحدی 130متری و سه‌خوابه شوید که 
سال 1386 ساخته شده، باید 800میلیون تومان ودیعه 
بدهید و ماهی 21میلیون تومان اجاره بپردازید. خانه 
موردنظر، امکانات خاصی هم ندارد اما نورش خوب است 
و در طبقه همکف قرار گرفته. رهن خانه 100متری و 

کلیدنخورده در صادقیه یک میلیارد و 650 میلیون 
تومان تعیین شده. این خانه دوخوابه و فول‌امکانات 

است.
در محله شهرآرا با دو میلیارد تومان می‌توانید واحدي 
140متری و سه‌خوابه و فول‌امکانات را رهن کنید که 
سال 1399 ساخته شده و در طبقه سوم قرار گرفته 

است.
 این خانه پرنور است و معماری داخلی جذابی دارد. رهن 
خانه‌اي 87متری و 13سال ساخت و دوخوابه در همین 
محله 920میلیون تومان است که مربوط به واحدی 
دارای پارکینگ و انباری بوده و آسانسور ندارد. اما 
دارای نور خوب و بالکن است. اگر هم بخواهید یک خانه 
67متری و تک‌خواب رهن کنید، رهن آن 750میلیون 
تومان در نظر گرفته شده که مربوط به واحدی فاقد 
پارکینگ و آسانسور است و فقط انباری دارد و در طبقه 

همکف قرار گرفته.

  بازارگردي 

با تشکر از جریان هوای گرم!
برای خرید پرفروش‌ترین هواپزهای بازار باید بین سه تا 10میلیون تومان هزینه کنید

هواپزها برخلاف اسمشان فقط غذا را با جریان هوا نمی‌پزند، یعنی فقط به درد پخت‌وپز غذاهای رژیمی نمی‌خورند. چون با این دستگاه‌ها می‌توانید سیب‌زمینی سرخ کنید، مرغ سوخاری 
بپزید و حتی میوه خشک کنید. هواپزهای مدرن حالا جای مایکروفرها را در آشپزخانه‌ها گرفته‌اند، چون هم غذا می‌پزند، هم یخ‌زدایی می‌کنند و هم خیلی از کارهای دیگر که در 

توضیحات معرفی محصول می‌خوانید.

KP80 1   رومانتیک‌هوم مدل

هواپز رومانتیک‌هوم انواع مواد غذایی را سه‌بار سریعتر از 
یک فر و بدون نیاز به یک قطره روغن می‌پزد. با این هواپز 
می‌توانید لازانیا را در مدت 15دقیقه آماده کنید. بریان‌کردن 
یک مرغ شکم پر هم با این دستگاه فقط 25دقیقه طول 
می‌کشد. با این دستگاه مواد غذایی تازه و یخ‌زده را می‌توانید 
در کمترین زمان بپزید، بریان کنید، کباب کنید، بخارپز 
کنید، برشته یا گرم کنید. رومانتیک‌هوم به وسیله یک لامپ 
هالوژنی، اشعه مادون قرمز و سیستم گردش حرارت درون 
آن، غذا را سه‌بار سریعتر و با طعم و ظاهر بهتری می‌پزد. 
به‌وسیله سیستم گردش حرارت هواپز رومانتیک‌هوم، 
هوای داغ در کاسه مانند گردباد می‌چرخد و مواد غذایی از 

همه‌طرف به خوبی می‌پزد.
قیمت: سه میلیون و 100هزار تومان

هواپز کاراجا انواع مواد غذایی را فقط با یک قاشق روغن 
می‌پزد و ترد و مغزپخت تحویل می‌دهد. همچنین می‌توانید 
فقط با فشار دادن یک دکمه انواع کیک و شیرینی نان و 
مرغ بریان درست کنید. توان این دستگاه ۱۵۵۰وات است 
و جنس بدنه آن از پلاستیک مقاوم ساخته شده. این هواپز 
با  ظرفیت چهار لیتر برای یک خانواده چهار تا شش‌نفره 
 Circulation Air مناسب است. این هواپز با فناوری
Tech هوای گرم را در داخل محفظه به گردش در می‌آورد. 
با استفاده از این فناوری، هوای گرم به طور مساوی در داخل 
محفظه پخش می‌شود و تمام مواد غذایی به خوبی می‌پزد. 
این هواپز مجهز به فناوری است که به شما اجازه می‌دهد 
غذاهای خود را با ۷۴درصد انرژی کمتر و در زمان کوتاه‌تری 

نسبت به فر آماده کنید.
قیمت: 10میلیون و 800هزار تومان

هواپز شیائومی با ظرفیت 3/5لیتر قابلیت پخت انواع غذا، 
کاپ‌کیک و ماست را دارد. این دستگاه مجهز به سیستم 
کنترل از راه دور با اپلیکیشن است. با این قابلیت می‌توانید 
سرخ‌کن را از قبل تنظیم کنید و وقتی به خانه رسیدید، یک 
غذای گرم برایتان آماده کند. قابلیت ارزیابی وضعیت پخت‌وپز 
در هر لحظه با بیرون کشیدن سبد، گردش سریع هوای گرم و 
پخت یکنواخت غذا از مهمترین ویژگی‌های این دستگاه است. 
با این هواپز می‌توانید انواع سبزیجات را بخارپز کنید، ماست 
درست کنید، سیب‌زمینی سرخ کنید و گوشت و مرغ بپزید. 
از این هواپز برای خشک‌کردن میوه و یخ‌زدایی مواد غذایی 
منجمد هم می‌توانید استفاده کنید. وزن این دستگاه حدود 
چهار کیلوگرم است و با توان 1500وات عملیات پخت‌وپز را 

انجام می‌دهد.
قیمت: شش میلیون و 500هزار تومان

MAF01 3   کاراجا مدل 2153     شيائومي مدل

   هزینه نصب ایزوگام سقف رولی بين 
700 تا 870هزار تومان

ایزوگام برای جلوگیری از نفوذ آب است. برای 
همین، اگر پشت‌بام خانه شما ایزوگام نشده یا 
بخش‌هایی از ایزوگام قدیمی کنده شده، باید 
حتما قبل از بارش‌های پاییزی به فکر آماده‌سازی 
پشت‌بام باشید. چون اولین باران یا برف باعث 
می‌شود، سقف خانه چکه کند که اصلا در 
هوای سرد اتفاق خوبی نیست. اما سوالی که 
مطرح می‌شود، این است که ایزوگام خوب چه 
خصوصیاتی باید داشته باشد؟ کارشناسان فن 
می‌گویند اگر می‌خواهید یکبار هزینه کنید و تا 
سال‌ها، نگران سوراخ شدن سقف خانه نباشید، 
بهتر است ایزوگامی انتخاب کنید که اول از 
همه، قدرت کششی بالایی داشته باشد و با قدم 
زدن روی آن یا کشیده شدن وسایل پاره نشود. 
همچنین ایزوگام باکیفیت، نباید در اثر تا شدن، 
بشکند. یکی دیگر از نکاتی که باید به آن توجه 
کنید، داشتن علامت استاندارد است؛ چون در 
بازار بعضی از ایزوگام‌های بی‌کیفیت و بدون تایید 

اداره استاندارد هم موجود است که قیمت پایینی 
دارند، اما باعث دوباره‌کاری می‌شود و حتی باید 
هزینه بیشتری هم بپردازید. همچنین ایزوگامی 
که انتخاب می‌کنید، باید مقاومت بالایی در برابر 
سرما داشته باشد، مثلا تا دمای منفی پنج درجه 
سانتی‌گراد، در برابر سرما مقاوم باشد. از طرف 
دیگر باید در برابر گرما هم تاب بیاورد و تا دمای 
120درجه سانتی‌گراد، کش نیاید و شل نشود. 
یکی دیگر از خصوصیات ایزوگام مناسب برای 
پشت بام، داشتن روکش آلومینیومی است که 
ساختمان را در مقابل اشعه و نور آفتاب محافظت 
می‌کند. در بازار دو نوع ایزوگام، بیش از بقیه انواع 
این روکش محافظتی مشتری دارد. مدل ساده و 
مدل دولایه با روکش فویل آلومینیوم. نصاب‌های 
ایزوگام معتقدند برای پشت‌بام ایزوگام با روکش 
فویل آلومینیوم بهترین انتخاب است. قیمت 
ایزوگام رولی حساب می‌شود، البته هر رول 
هزینه نصب جداگانه‌ای دارد. مثلا اگر بخواهید 
ایزوگام فویل‌دار درجه یک بخرید باید برای هر 
رول بدون هزینه نصب، بین 655هزار تومان تا 

800هزار تومان بپردازید اما با هزینه نصب قیمت 
هر رول ایزوگام به 700هزار تومان تا 870هزار 

تومان می‌رسد.

  هزینه خرید بخاری گازی و برقی از 
320هزار تومان تا 11میلیون تومان

مهم‌ترین وسیله گرمایشی در خانه‌هایی که 
لوله‌کشی گاز دارند، بخاري گازی است. در 
حال‌حاضر، ارزان‌ترین بخاری ‌گازی که در بازار 
پیدا می‌شود، یک مدل نمادین از چراغ‌های والور 
نفتی است که یک حس نوستالژی هم ایجاد 
می‌کند. برای خرید این مدل بخاری یا همان 
چراغ گازی باید 780هزار تومان هزینه کنید 
اما یک مدل بخاری ارزان‌قیمت هم هست که 
درست در شمایل بخاری‌های گازی است که با 
قیمت یک میلیون و 750هزار تومان فروخته 
می‌شود. قیمت بخاری‌های گازی دودکش‌دار هم 
از دو میلیون و 300هزار تومان شروع می‌شود. 
در حال‌حاضر، پرفروش‌ترین بخاری‌های گازی 
دودکش‌دار بین سه میلیون و 500هزار تومان 

تا پنج میلیون و 700هزار تومان قیمت دارند. 
گران‌ترین بخاری ‌گازی‌های موجود در بازار هم 
مدل‌های شومینه‌ای هستند که با قیمت 9 تا 
11میلیون تومان به فروش می‌رسند. یک سری 
هیتر گازی رومیزی مدل قارچی هم تولید شده 
که برای محیط کار، فروشگاه و اتاق‌های کوچک 
انتخاب مناسبی هستند. این بخاری‌ها، با قیمت 
هفت ‌میلیون تومان تا 9میلیون و 500هزار 
تومان فروخته می‌شوند ولی باید به این نکته 
هم توجه کرد که برخی از خانه‌ها، لوله‌کشی 
گاز شهری ندارند و باید با وسایل برقی محل 
زندگی خود را گرم کنند. البته از بخاری برقی 
در مغازه‌های کوچک هم استفاده می‌شود؛ چون 
بعضی از فروشگاه‌ها، جای دودکش بخاری ندارند 
و ایمنی حکم می‌کند به جای بخاری گازی، 
نوع برقی آن را خریداری کنند. با این اوصاف، 
ارزان‌ترین بخاری برقی از نوع قدیمی المنتی 
حدود 320هزار تومان قیمت دارد. یک بخاری 
سه‌پره نیز حدود 400هزار تومان قیمت دارد. 
بخاری برقی ایستاده مدل تویوست با حداکثر 

توان 1500وات با سه‌پره با قیمت 700هزار 
تومان فروخته می‌شود اما بخاری برقی‌هایی 
که کمی کلاسشان بالاتر است، قیمتشان هم 
بیشتر است. مثلا بخاری برقی پره‌داری که 
فن هم دارد، با قیمت 950هزار تومان تا یک 
میلیون تومان به فروش می‌رسد. هیترهایی که 
جریان هوای گرم تولید می‌کنند نیز بسته به 
سایزی که دارند با قیمت یک میلیون و 500هزار 
تومان تا سه میلیون تومان به‌فروش می‌رسند. 
شوفاژهای برقی هم همان کار بخاری‌برقی را انجام 
می‌دهند، اما هم ظاهر شیک‌تری دارند و هم به 
دلیل داشتن پره‌های بیشتر قدرت گرمایش این 
بخاری‌ها خیلی بیشتر است. اگر دنبال شوفاژ 
برقی ارزان‌قیمت هستید، باید حداقل بین چهار تا 
پنج میلیون تومان هزینه کنید. مثلا برای خرید 
 EVOH_13MW شوفاژ برقی ایوولی مدل
باید چهار میلیون و 800هزار تومان بپردازید. 
حداکثر توان گرمایشی این بخاری 2500وات 
است و یک محیط 30متری را گرم می‌کند. 
در حال‌حاضر، پرفروش‌ترین شوفاژهای 

برقی بین پنج میلیون و 800هزار تومان 
تا 11میلیون و 200هزار تومان قیمت دارند. 
شوفاژ برقی نیکای مدل NOH844A که 
پنج میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد و با 
توان 2900وات و 13پرده یک اتاق بزرگ را به 
 خوبی گرم می‌کند. شوفاژ برقی دلونگی مدل

 KH770925 OIL FILLED هم با قیمت 
11میلیون و 200هزار تومان فروخته می‌شود، 
این وسیله گرمایشی داری 9پره با قابلیت تنظیم 

دماست.

  هزینه خرید و نصب پنجره دوجداره از 
یک میلیون و 300هزار تومان تا 9میلیون 

تومان
تخمین هزینه دوجداره کردن پنجره‌های 
قدیمی کار ساده‌ای نیست؛ چون بررسی هزینه 
پنجره‌های جدید به عوامل زیادی مثل مدل و 
موادی که در ساخت پنجره استفاده شده، بستگی 
دارد. اگر سایت‌های فروش پنجره دوجداره 
را بررسی کنید، به نتیجه خاصی نمی‌رسید 

و حتما باید با یک شرکت که کارش فروش و 
نصب پنجره دوجداره است، مشاوره کنید. چون 
بیشتر وب‌سایت‌ها، لیستی از قیمت پنجره‌های 
دو جداره ارائه می‌دهند اما این هزینه‌ها، بیشتر 
اوقات هزینه یک پنجره اصلی خارج از قفسه و 
اغلب بدون هزینه نصب هست. با این اوصاف، 
ویژگی اصلی پنجره‌های دو جداره، عایق حرارتی 
و صوتی بودن آنهاست. اینکه از ورود سرما و 
سروصدا به داخل خانه جلوگیری کنند. اما 
مهم‌ترین سوالی که مطرح می‌شود این است که 
قیمت پنجره دوجداره چگونه محاسبه می‌شود و 
چه پارامترهایی قیمت پنجره دوجداره را مشخص 
می‌کنند؟ مهمترین نکته‌ای که در انتخاب پنجره 
دوجداره باید توجه کنید، نوع پروفیل آن است. 
در بازار پنجره‌های دو جداره از شرکت‌های 
مختلفی وجود دارد که هر کدام قیمت و کیفیت 
متفاوتی دارند. شیشه پنجره هم سهم مهمی در 
کیفیت آن دارد. با توجه به اینکه شیشه‌ای که 
انتخاب می‌کنید، دو جداره یا سه جداره باشد، 
قیمت نهایی آن متفاوت است. متراژ پنجره هم 
نقش مهمی در قیمت نهایی پنجره دارد؛ چون 
در پنجره‌های دو جداره، متراژ به غیر از تاثیری 
که روی  مقدار مواد مصرفی دارد، روی هزینه 
و تعداد یراق‌آلات، زیرساخت‌ها و مقدار شیشه 
هم تاثیر می‌گذارد. تک‌لنگه، دولنگه و سه‌لنگه 
بودن پنجره هم در قیمت نهایی پنجره‌های دو 
جداره تاثیرگذار است. مدل باز شدن پنجره که 
به آن بازشوی پنجره می‌گویند هم قیمت‌ها 
را بالا و پایین می‌برد؛ مثلا ابعاد بازشوها، یک 
طرفه یا دو طرفه بودن بازشو، بازشوی کشویی 
و برند و جنس یراق‌آلات هم در تعیین هزینه 
تاثیرگذار است. حالا با وجود این همه جزئیات 
و پیچیدگی، قیمت پنجره را چطور باید محاسبه 
کنیم؟ قبل از هر کاری، باید ابعاد دقیق پنجره‌ها 
را به فروشنده بگویید و بعد، تعداد لنگه و بازشوها 
را انتخاب کنید. اگر می‌خواهید قیمت پنجره‌های 
دوجداره دستتان بیاید، باید بدانيد كه قیمت 
پنجره دوجداره ثابت تک ‌لنگه بین یک میلیون 
و 300هزار تومان تا یک میلیون و 900هزار 
تومان است. هزینه خرید پنجره دو جداره با 
یک بازشوی یک طرفه دو لنگه بین دو میلیون و 
400هزار تومان تا سه میلیون و 500هزار تومان 
است. برای پنجره دو جداره با بازشوی دو طرفه 
دو لنگه نیز باید بین دو میلیون و 850هزار تومان 
تا سه‌میلیون و 700هزار تومان هزینه کنید. 
کسانی که به پنجره دوجداره سه‌لنگه نیاز دارند، 
باید بین چهار میلیون و 900هزار تومان تا شش 
میلیون تومان بپردازند. خرید پنجره دوجداره با 
یک بازشو و سه ‌لنگه نیز بین شش‌میلیون تومان 

تا هفت‌میلیون و 700هزار تومان خرج روی 
دستتان می‌گذارد. هزینه خرید پنجره دو جداره 
با دو بازشو و سه لنگه نیز بین هفت میلیون تومان 
تا هشت میلیون و900هزار تومان است. نکته 
مهمی که باید به آن توجه کنید این است که همه 
این قیمت‌ها، تقریبی هستند و بسته به سایز و 
موادی که پنجره از آن ساخته شده، قیمت‌ها بالا 
و پایین می‌شود. البته این قیمت‌ها فقط مربوط 
به خود پنجره است، برای نصب آن باید هزینه 

جداگانه‌ای به نصاب بپردازید. 

   هزینه خرید درزگیر و عایق حرارتی از 
50هزار تومان تا 350هزار تومان

بعضی‌ها در فصل پاییز و زمستان جلوی ورود 
سوز را می‌گیرند و اجازه نمی‌دهند یک ذره هوا 
سرد هم وارد خانه شود. برای این کار هم از انواع 
درزگیر، پوشاننده کانال کولر و عایق حرارتی 
شیشه استفاده می‌کنند. پوشاننده کانال کولر از 
جنس فوم‌های پلاستیکی است که هر رول یک 
متری آن با قیمت بین 35 هزار تومان تا 50هزار 
تومان فروخته می‌شود. درزگیرها هم مدل‌های 
مختلفی دارند. از نوارد درزگیر نایلونی تا فایبر 

گلاس و برزنتی ضدآب.
 نوارهای درزگیر پلاستیکی بین 40هزار تومان تا 
120هزار تومان قیمت دارند. نوار درزگیر وارداتی 
پنج لایه بین 350هزار تومان تا 420هزار تومان 
فروخته می‌شود. کسانی که برای درزگیری در 
و پنجره‌ها از نوارهای فومی استفاده می‌کنند 
برای هر متر از این مدل باید 15هزار تومان 
هزینه کنند. نوار درزگیر مدل استوپی بین 
75هزار تومان تا 90هزار تومان قیمت دارد و 
برای خرید نوارد درزگیر برزنتی باید بین 95 
تا 105 هزار تومان بپردازید. نوارهای درزگیر 
PVC ضدآب بین 55 تا 75هزار تومان قیمت 
دارند و برای خرید نوار درزگیر آلومینیومی باید 
110هزار تومان هزینه کنید. یک مدل درزگیر 
مویی هم هست که برای زیر در استفاده می‌شود 
که یک متر آن بین 120هزار تومان تا 140هزار 
تومان به فروش می‌رسد. عایق‌های حرارتی هم با 
قیمت‌های مختلف به فروش می‌رسند. مهم ترین 
نکته‌ای که در قیمت این عایق‌ها تاثیر دارد، متراژ 
آنهاست. مثلا پلاستیک عایق پنجره محافظ سرما 
با عرض 60 سانتی متر با قیمت 304 هزار تومان 
فروخته می‌شود و برای خرید همین عایق با عرض 
90 سانتی متر باید 320هزار تومان هزینه کنید. 
نوع فوم درزگیر پلی اورتانی هم در بازار موجود 
است که به صورت اسپری طراحی شده، قیمت 
این مدل درزگیر بین 230هزار تومان تا 250هزار 

تومان است.

داره سوز میاد!
خرید وسایل گرمایشی و جلوگیری از چکه‌کردن سقف، چقدر 

خرج روی دستمان می‌گذارد؟

گروه بازار| پاییز امسال کمی دیر خود را نشان داد، اما این‌طور که هواشناسی اعلام کرده، 
روزهای خنک و پشت آن، توده‌های هوای سرد در راه است و کم‌کم پاییز روی واقعی خود را 
نشان می‌دهد. در این فرصت یکماهه، خیلی‌ها برای مقابله با نفوذ سرما و آب به خانه‌هایشان 
اقداماتی انجام دادند. اما بعضی‌ها هم دلشان به آفتاب داغ مهرماه قرص بود و جا ماندند. این 
مطلب، مخصوص جامانده‌هاست. برای کسانی‌که هنوز وضعیت سقف خانه را بررسی نکرده‌اند 
که با اولین باران آب از سقف نچکد و کسانی که هنوز بخاری نصب نکرده‌اند یا بخاری جدید 
نخریده‌اند. پنجره‌های قدیمی و ورود سوز از درز در و کانال کولر هم که داستان جداگانه‌ای 
است. هرکدام از این کارها برای جلوگیری از نفوذ سرما به خانه و البته گرم‌کردن محیط زندگی 

هزینه‌های متفاوتی دارد که ما در این مطلب کارتان را راحت کرده‌ایم.



استارتاپ
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3896  چهارشنبه  2 آبان  1403

     خبر ویژه

شاهین رفیع‌پور، مدیرعامل پلتفرم زرپاد در 
اجلاس سراسری »مدیر شایسته« از ظرفیت 
صنعت طلا و جواهر ایران برای خلق ارزش افزوده 

25 درصدی در بخش صادرات خبر داد. 
اجلاس سراسری مدیر شایسته با رویکرد تجلیل 
از چهره‌های نامی صنعت و اقتصاد، روز شنبه 28 
مهر ماه با حضور مدیران دولتی، نمایندگان مجلس 
و فعالان حوزه‌های مختلف در مرکز همایش‌های 

بین‌المللی صداوسیما برگزار شد.    
مدیرعامل پلتفرم زرپاد در این اجلاس با اشاره به 
ظرفیت‌های گسترده هنر-صنعت طلا و جواهر 
ایران گفت: »هنر طلا و جواهر در ایران قدمتی 
پنج تا هفت هزار ساله دارد و هنرمندان این بخش 
همواره در عرصه‌های جهانی خوش درخشیده‌اند. 
در حال حاضر نیز طبق آمارهای اعلامی حدود دو 
میلیون نفر در این صنعت مشغول به کار هستند. 
براساس برآوردهای انجام شده، در حالی که ارزش 
افزوده پتروشیمی در حوزه صادرات تنها 2 درصد 
است اما صنعت طلا و جواهر کشور این ظرفیت را 
دارد تا با اجرای سیاست‌های راهبردی صحیح، 
ارزش افزوده‌ای 25 درصدی در بخش صادرات 
خلق کند. ولی با وجود تاریخ کهن و ظرفیت 
گسترده این بخش، صنعت طلا و جواهر به دلایل 
مختلفی همچون قوانین و مقررات دست‌ و پاگیر، 
اقتصاد تورمی و غیره، نتوانسته رشد و توسعه پیدا 

کند«.
شاهین رفیع‌پور با تشریح دلایل عدم موفقیت این 
صنعت و رکود به وجود آمده گفت: » طی سال‌های 
اخیر سهم مصرف خانوار از تولید ناخالص ملی 
افزایش یافته که حاکی از تمایل مردم به خرید 
کالا‌های سرمایه‌ای مثل طلا است. این موضوع 
خارج شدن پول از بازارهای سرمایه‌ای و چرخه 
تولید و سرازیر شدن آن به سمت گاوصندوق‌های 
خانه‌ها را نشان می‌دهد. با خرید طلای آب‌شده 
توسط مردم، دیگر ماده اولیه‌ای برای ساخت 
طلا و جواهر باقی نمی‌ماند و این موضوع حیات 
تولید‌کنندگان و فعالان این صنعت را با خطر 
موا‌جه می‌کند. به گونه‌ای که در سال گذشته بیش 
از چهار هزار کارگاه تولیدی این صنعت تعطیل 

شدند«.
   راهکارها و چالش‌ها

مدیرعامل پلتفرم زرپاد، در اواسط مهرماه امسال 
با حضور در اجلاس سراسری پیشتازان صنعت و 
اقتصاد ایران، حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال 
را راهکاری اساسی برای رونق گرفتن بازار طلا و 

جواهر کشور اعلام کرد.  
به گفته شاهین رفیع‌پور، صنعت طلا در ایران یکی 
از پرپتانسیل‌ترین و قوی‌ترین صنایع بالادستی 
کشور با بالاترین حد ارزش افزوده است که با آماده 
شدن بستر‌ها و زیرساخت‌های مناسب می‌تواند به 
کاهش نرخ بیکاری، افزایش تولید ناخالص ملی و 

رشد صادرات غیرنفتی کشور کمک کند. 
مدیرعامل پلتفرم زرپاد، در مورد راهکارهای حل 
این چالش‌‌ها و خارج شدن این صنعت از رکود 
گفت:» ما اعتقاد داریم که مزیت‌های گسترده 
اقتصاد دیجیتال می‌تواند روند ناامیدکننده فعلی را 
تغییر دهد و مسیر جدیدی را برای تمامی ذینفعان 
صنعت طلا و جواهر کشور طراحی کند. براساس 
این باور خود، پلتفرم زرپاد را راه‌اندازی کردیم تا 
امکان خرید و سرمایه‌گذاری طلا در مقیاس‌های 
کوچک و شرایط استاندارد و امن را در بستری 

آنلاین و دیجیتال فراهم کنیم«.
به گفته شاهین رفیع‌پور، زرپاد فعالیت خود را 
از سال 1402 با پشتوانه بیش از 14 سال کار و 
تلاش در عرصه تولید آغاز کرده است. این سامانه 
شمش‌های طلای استاندارد را در مقادیر مختلف 

کوچک و بزرگ به کاربران خود ارائه می‌دهد. 
به گفته مدیرعامل زرپاد، کاربران این پلتفرم، پس 
از احراز هویت می‌توانند طلای خود را در مقادیر 
دلخواه )از 500 سوت، یک گرم تا بالاتر( بخرند و 
پس از خرید، آن را در بسته‌های غیرقابل جعل و از 
طریق موسسات حمل‌ونقل امن و ویژه و به شکلی 

سریع در سرتاسر کشور دریافت می‌کنند. 
همچنین برای خریدارانی که تمایلی به نگهداری 
از طلای خود ندارند، شرایطی فراهم شده تا طلای 

این دسته از کاربران در خزانه‌های کاملا امن و 
بیمه شده توسط شرکت‌های معتبر بیمه کشور 
نگهداری شود.  شاهین رفیع‌پور، مدیرعامل پلتفرم 
زرپاد در مورد مزایای این پلتفرم می‌گوید: » 
این پلتفرم، چرخه جدیدی را در این صنعت به 
وجود می‌آورد، چرخه‌ای که از یک سو، خریدار 
به شکل کاملا قانونی و امن، مصنوعی که طلای 
خام آن معاف از مالیات است را خریداری می‌کند 
و از سوی دیگر تولید‌کنندگان این صنعت شرایط 
مناسب‌تری را تجربه می‌کنند. در حال حاضر ما 
تنها سامانه‌ای هستیم که با پشتوانه تولیدی و به 
عنوان یک زرگر و عضو اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان طلای کشور ‌می‌توانیم ارائه مصنوع 
یا شمش استاندارد را با مناسب‌ترین قیمت ممکن 

تضمین کنیم«. 
به گفته شاهین رفیع‌پور، زرپاد قرار نیست صرفا 
طا را نزد خود نگه دارد بلکه هدف آن ایجاد 
زنجیره‌ تولید و عرضه و خلق ارزش افزوده است. 
زرپاد همچنین تصمیم دارد این سرمایه خرد در 
دست مردم را وارد بستر سرمایه‌گذاری‌های جمعی 
کند تا آنها بتوانند در قالب طلا سرمایه‌گذاری خود 

را انجام دهند. 
زرپاد یک سامانه آنلاین خرید طلای آب‌شده است 
که به شما امکان خرید و فروش طا با بهترین 
مظنه قیمت و در امنیت کامل را می‌دهد. زرپاد 
همچنین خدمات مشاوره، آموزش و مدیریت 
دارایی در حوزه طلا را ارائه می‌کند.  برای کسب 
اطلاعات بیشتر در مورد پلتفرم زرپاد می‌توانید به 
www.zarpaad. وبسایت این سامانه به نشانی

com مراجعه کنید.

اقتصاد دیجیتال می‌تواند صنعت طلا و جواهر ایران را از رکود خارج کند
مدیرعامل پلتفرم زرپاد در رویداد پیشتازان صنعت و اقتصاد چه گفت؟

استاندار در شورای آموزش و پرورش گیلان:
مدرسه  به  باید  گیلان  در  تحصیل  از  بازماندگان 

برگردانده شوند
زهرا رضازاده:  رشت - 
اینکه  بیان  با  استاندار گیلان 
بدون علت  دانش آموزی  هیچ 
از  نمی کند  تحصیل  ترک 
سایر  و  پرورش  و  آموزش 
دستگاه ها خواست تا با همکاری هم بازماندگان از تحصیل را به 
شورای  نشست  در  شناس  هادی حق  دکتر  بازگردانند.  مدرسه 
آموزش و پرورش در استانداری گیلان با اشاره به ارائه آمار بیش از ۲ 
هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل در این نشست افزود: باید ضمن 
شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل دلایل ترک تحصیل آنان 
مشخص شود و تمهیدات لازم برای بازگرداندن آنان به عرصه علم 
و دانش انجام شود. وی بیان کرد: همچنین مشکل خانواده های 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل احصاء شود و دستگاه های مرتبط 
برای رفع مشکلات آنها اقدامات لازم را انجام دهند تا فرزندان شان 
به مدرسه بازگردند. نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه 
ارائه شود، اضافه کرد: آنان  باید بهترین خدمت به دانش آموزان 
آینده سازان جمهوری اسلامی هستند از اینرو هدف همه ما ارائه 
بهترین خدمت به آنان است. وی با بیان اینکه هزینه کرد در آموزش 
و پرورش سرمایه گذاری برای آینده کشور است،اظهار کرد: توجه 
را  آبادانی کشور  این مجموعه،  به آموزش و پرورش و پیشرفت 
به همراه دارد از اینرو همه ما برای کمک به آموزش و پرورش 
مکلف هستیم. حق شناس در ادامه با تبریک هفته پیوند اولیاء 
و مربیان و اهمیت فراهم کردن بستر مشارکت والدین در فرآیند 
تعلیم و تربیت اظهار کرد: انجمن اولیاء و مربیان و همکاری آنان در 
پیشبرد اهداف آموزش و پرورش نقش مهم و تاثیرگذاری دارد از 
اینرو باید از ظرفیت آنان استفاده شود. مدیرکل آموزش و پرورش 
گیلان نیز در این نشست با تاکید بر اینکه زمینه تحصیل برای تمام 
دانش آموزان استان وجود دارد،گفت: آموزش و پرورش استان آماده 
پذیرش دانش آموزان بازمانده از تحصیل، سرویس و نوشت افزار 
رایگان برای آنان است. محمدحسین رمضانی با بیان اینکه دست 
دانش آموزان  بازگردان  برای  گیلان  پرورش  و  آموزش  اندرکاران 
بازمانده از تحصیل تمام تلاش خود را به کار گرفته است، اظهار 
کرد: ۱۱ مدرسه در گیلان دارای یک دانش آموز است بر این اساس 
فراهم است. وی مهارت  برای همه دانش آموزان  امکان تحصیل 
آموزی دانش آموزان را راهکار رسیدن به توسعه و اشتغال عنوان 
کرد و افزود: ۵۰ درصد دانش آموزان تا پایان برنامه هفتم توسعه باید 
به سمت رشته های هنرستانی و کار و دانش هدایت شوند. استان 
گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ هزار دانش آموز است که در بیش از 

چهار هزار واحد آموزشی تحصیل می کنند.

گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد
گرگان- مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان 
گفت: گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد که ۱۰۰ هزار هکتار 
قرار دارد.حمیدسلامتی  استان گلستان  آن ییلاقی و در جنوب 
اظهارکرد: طرح  مرتعداری در بیش از ۶۰ درصد چراگاه های گلستان 
تهیه شده است و قرار است این طرح باید با همکاری دامداران دارای 
حق اجرا شود.وی ادامه داد: گلستان ۸۶۲ هزار هکتار چراگاه دارد 
که ۱۰۰ هزار هکتار آن ییلاقی و در جنوب استان گلستان قرار دارد.

حدود ۸۰۰ هزار هکتار از چراگاه های گلستان در مراتع قشلاقی 
قرار دارد که در شمال استان است.وی افزود: چراگاه های قشلاقی 
گلستان درجه دو یا سه هستند که ۱۳۰ هزار هکتار از چراگاه های 
درجه سه گلستان مستعد بیابانی شدن و منشا تولید ریزگرد است.

وی گفت: در طرح مردمی یک میلیارد درخت طی سال گذشته 
سه میلیون و ۲۰۰ هزار نهال جنگلی در گلستان تولید و توزیع 
شد.بیشترین سطح جنگل کاری استان در شهرستان های مراوه تپه، 

کلاله و گلیداغ انجام شده است.

از  خوزستان  منطقه ای  برق  مدیرعامل  تقدیر 
کارکنان شرکت

رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیرعامل شرکت 
از  خوزستان  منطقه ای  برق 
کارکنان این شرکت به دلیل 
ارزیابی  در  اول  رتبه  کسب 
عملکرد سال ۱۴۰۲ جشنواره شهید رجایی در بین دستگاه های 

اجرایی استان، تقدیر کرد. 
اجرایی  دستگاه های  عملکرد  ارزیابی  در  شرکت  این 
خوزستان )جشنواره شهید رجایی( در سال ۱۴۰۲ که شهریور 
ماه سال جاری در استانداری خوزستان برگزار شد، رتبه برتر 
تمامی  بین  زیرساخت"، در  و  توسعه  "زیربنایی،  را در گروه 
اکبر  علی  از سوی  و  کرد  استان کسب  اجرایی  دستگاه های 
محراب استاندار خوزستان مورد تقدیر قرار گرفت. به همین 
دلیل علی اسدی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 

از کارکنان این شرکت تقدیر کرد. 
جامعه  در  خدمت  توفیق  است:  آمده  وی  لوح تقدیر  در 
اسلامی، فرصت گرانبها و پرافتخاری است که علاوه بر خشنودی 
مردم موجبات رضایت پرودگار متعال را به همراه خواهد داشت 
و بی شک کار برای رضای خداوند بدون اجر و پاداش نخواهد 
ماند. بدینوسیله از مساعی ارزشمند و تاثیرگذارتان در کسب 
جایگاه اول شرکت برق منطقه ای خوزستان در ارزیابی عملکرد 
سال ۱۴۰۲ جشنواره شهید رجایی در بین دستگاه های اجرایی 
استان تقدیر و تشکر می نماییم. از خداوند سبحان و در سایه 
توجهات حضرت ولی عصر )عج( سلامتی، موفقیت و سربلندی 
شما و خانواده گرانقدرتان را خواستاریم. گفتنی است، شرکت 
برق منطقه ای خوزستان برای سومین سال متوالی رتبه نخست 

را در بین تمامی دستگاه های اجرایی استان کسب کرده است.

با بکارگیری بخاری های هرمتیک حاصل شد؛
کاهش ۴۶۶ مترمکعبی مصرف گاز در آذربایجان شرقی 
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
سرپرست شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی با اشاره به 
مزایای مهم بخاری های کم 
هرمتیک  پربازده  و  مصرف 
مکانیزم  به  توجه  با  گفت: 
بازده بخاری های هرمتیک و مقایسه مصارف با سایر بخاری 
های مرسوم نشان می دهد که به ازای هر بخاری هرمتیک در 
طول زمان یکسان ۴۶۶ مترمکعب کاهش مصرف گاز خواهیم 

داشت. 
فیروز خدایی افزود: از سال ۱۴۰۱ تاکنون تعداد ۴ هزار و ۳۸۰  
بخاری پر بازده و کم مصرف هرمتیک با اعتباری بالغ بر ۷۶۰ 
میلیارد ریال در مراکز نظامی، پایگاه های بسیج، خانه های 

بهداشت، مدارس و مساجد نصب شده است.
وی با اشاره به اهمیّت جایگزینی بخاری های هرمتیک با 
سایر بخاری های پرمصرف ادامه داد: با اجرای این طرح گامی 
بزرگ در راستای کاهش مصرف گاز برداشته و شاهد حفظ 

منابع انرژی و هوایی پاک خواهیم بود.
خدایی تصریح کرد: این شرکت در راستای مسئولیت های 
اجتماعی خود و با اولویت اجرایی نصب بخاری های هرمتیک 
خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی در روستاهای 
سردسیر، مدارس و مراکز بهداشتی و درمانی را در دستور کار 

خود قرار داده است.
سرپرست شرکت گاز استان خاطرنشان کرد: در راستای 
اجرای مصوبه شورای عالی اقتصاد، خرید و جایگزینی بخاریهای 
از سال ۱۴۰۱ در دستور کار  با بخاریهای مرسوم،  هرمتیک 

شرکت گاز استان آذربایجان شرقی قرار گرفته است.

در راستای افزایش اطمینان و پایداری شبکه برق انجام شد:
نصب بانک خازنی پست ذوالفقاری و تعویض باتری 

در پست های برق ناحیه جنوب خوزستان
رحمان  سید   - اهواز 
امور  مدیر  محمدی: 
جنوب  ناحیه  بهره برداری 
منطقه ای  برق  شرکت 
خوزستان گفت: یک دستگاه 
بانک خازنی جدید با ظرفیت ۴/۸ مگاوار در پست برق ذوالفقاری 
آبادان نصب و تعداد ۷۵۰ سله باتری در پست های برق این 

ناحیه تعویض و نوسازی شد.
رضا جعفری بیان کرد: به منظور بهبود و تثبیت ولتاژ و 
همچنین بالا بردن ضریب توان در راستای پایداری شبکه برق، 
یک دستگاه بانک خازنی جدید با ظرفیت ۴/۸ مگاوار در پست 
برق ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت منطقه ذوالفقاری آبادان نصب و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
وی افزود: اجرای این برنامه در پی بهینه سازی تجهیزات 
برق و از محل اعتبارات اصلاح و بهینه سازی شبکه انجام گرفته 

است.
مدیر امور بهره برداری ناحیه جنوب شرکت برق منطقه ای 
خوزستان تصریح کرد: همچنین جهت پایداری شبکه برق و 
تامین برق مطمئن در تابستان ۱۴۰۴، تعداد ۷۵۰ سله باتری 
در سطوح ولتاژ ۱۲۵ و ۴۸ ولت در پست های برق این ناحیه ) 
آبادان، خرمشهر، شادگان، اروند، چوئبده ، مینوشهر، دارخوین و 

شلمچه( تعویض و نوسازی گردید.

گلستان در بخش تشکل ها مردمی و منابع طبیعی 
پیشتاز است

سازمان  سرپرست  یعقوبی:  سادات  گرگان-فیروزه 
بخش  در  گلستان  گفت:  کشور  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع 
پیشتاز  های  استان  منابع طبیعی جزو  و  مردمی  ها  تشکل 
منابع طبیعی  اداره کل  پایگاه اطلاع رسانی  است.به گزارش 
و آبخیزداری گلستان، دکتر حسن وحید در کارگاه ملی هم 
اندیشی_آموزشی راهبردها، سیاست ها و برنامه های مدیریت 
مراتع کشور اظهارکرد: اعتمادی که بین مردم و منابع طبیعی 
ایجا شده است می تواند در احیا عرصه های منابع طبیعی می 
تواند کارگشا باشد. وی ادامه داد: با اقدامات ساده و خوبی که در 
مراتع آق قلا ایجاد شده است در طی دو سال گذشته پوشش 
گیاهی از ۵ درصد به ۵۰ تا ۶۰ درصد و گاهی بیشتر هم رسیده 
است. وحید با تاکید بر اینکه حفاظت از منابع طبیعی وظیفه 
همگانی است، تصریج کرد: اگر به طبیعت اجازه بدهیم می 
تواند خودش را بازسازی کند و با همت مردم و مسئولین و 
با عملیات احیایی طبیعت بازسازی شده است. وی با اشاره به 
اهمیت مفاهیمی چون امنیت غذایی و زیستی افزود: ما به عنوان 
بخش مهمی از حاکمیت و دولت هستیم و باید حلقه اتصال بین 
بهره برار، دانشگاه، محققین و اجرا ایجاد شود. سرپرست سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: بخش زیادی از طرح 
های مرتعداری به دلیل مباحث اجتماعی یا فنی راکد است. وی 
با تاکید بر اینکه برای مباحث فنی باید فکر اساسی انجام شود، 
ادامه داد: بهره بردار حق دارد چرا که حقوق عرفی برای خودش 
است و حق دارد برای سامانه عرفی خودش برنام بدهد و ما 
به عنوان دول وظیفه تسهیلگری در این زمینه را داریم. وحید 
افزود: در ممیزی مراتع موفقیت نسبی داشته ایم چرا که یک بار 
عرصه های مرتع را ممیزی کرده ایم ولی باید با تغییرات انجام 
شده  دوباره برنامه ریزی کنیم  و شرایط جدید موجود را در 
نظر بگیریم. وی اظهار کرد: در بسیاری از مسایل به دانش روز 
پرداخته نشده است و شرکت های دانش بنیان را در مجموعه 
منابع طبیعی مشارکت نداده ایم اما کارهای ساده دانش بنیان 

می تواند بسیاری از مشکلات و چالش ها را برطرف کند.

خبر

9 هزار میلیارد تومان  وام و ضمانت‌نامه 
به استارتاپ‌ها داده شد

صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری گزارش 
عملکرد ۶ ماهه ابتدای امسال خود را منتشر کرده 

است.  
    سرمایه اولیه این صندوق در طول یک دهه یعنی 

از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲، سه هزار میلیارد تومان باقی 
مانده بود و در اواخر دولت قبل به ۱۰ هزار میلیارد تومان 

افزایش یافت. 
   در طول این سال‌ها تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان از 
حدود ۵۰ شرکت به بیش از ۱۰ هزار شرکت رسیده است.
   سال گذشته از ابتدای فروردین تا پایان شهریور ماه 
مبلغ ۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان تسهیلات در اختیار 

دانش‌بنیان‌ها قرار گرفته بود که این میزان در سال 
جاری به ۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافت که در ۷۲۵ 

فقره به این شرکت‌ها اختصاص یافت.
   در حوزه ضمانت‌نامه نیز در ۶ ماهه اول سال جاری 

مبلغ ۴ هزار میلیارد تومان ضمانت‌نامه پیمان و اعتباری 
در ۵۰۸ فقره به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه شد. در 

سال ۱۴۰۲ این مبلغ ۲ هزار و ۲۷۹ میلیارد تومان بوده 
است. این ضمانت‌نامه‌ها در دو بخش ضمانت‌نامه پیمان 

و ضمانت‌نامه اعتباری و در ۶ قالب حسن انجام کار، 
اعتباری، پیش پرداخت، کسور وجه‌الضمان، گمرکی و 

شرکت در مناقصه به دانش‌بنیان‌ها اعطا شد.
   به این ترتیب در ۶ ماهه ابتدای امسال، ۹ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات و ضمانت‌نامه در اختیار 

شرکت‌های دانش بنیان قرار داده است. این رقم سال 
گذشته حدود ۵.۵ هزار میلیارد تومان بود.

   در میان حدود ۱۰ حوزه فناوری، حوزه مواد پیشرفته 
و محصولات مبتنی بر فناوری‌های شیمیایی با هزار و 

۳۲۸ میلیارد تومان، بیشترین تسهیلات را از صندوق 
نوآوری دریافت کرده است. حوزه‌های ماشین‌آلات و 

تجهیزات پیشرفته نیز با ۹۱۳ میلیارد تومان، برق و 
الکترونیک، فوتونیک، مخابرات و سیستم‌های خودکار 

با ۸۰۰ میلیارد تومان، فناوری اطلاعات و ارتباطات و 
نرم‌افزار‌های رایانه‌ای با ۶۰۷ میلیارد تومان، دارو و 

فرآورده‌های پیشرفته حوزه تشخیص و درمان با ۴۹۰ 
میلیارد تومان، فناوری زیستی، کشاورزی و صنایع 
غذایی با ۳۱۸ میلیارد تومان، خدمات تجاری‌سازی 
با ۲۲۵ میلیارد تومان، وسایل، ملزومات و تجهیزات 

پزشکی با ۱۵۰ میلیارد تومان و صنایع فرهنگی، صنایع 
خلاق و علوم انسانی و اجتماعی با ۵.۵ میلیارد تومان 

بیشترین سهم را به خود اختصاص دادند.
   در ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳، تسهیلات رشد تولید 
به تناسب شعار سال، بیشترین متقاضی را داشت و با 

توجه به تسهیل‌گری که در این زمینه صندوق نوآوری 
برای شرکت‌های دانش‌بنیان داشته است، به میزان ۲ 
هزار و ۶۴۷ میلیارد تومان تسهیلات در این بخش در 

اختیار این شرکت‌ها قرار گرفت.

تم
یس

وس
اک

1   دیروز صبح، نماد اینماد یا 
اعتماد دیجی‌کالا تعلیق و درگاه‌های 
پرداخت این فروشگاه مسدود شد و 
به این ترتیب امکانی برای پرداخت 

آنلاین در این پلتفرم وجود نداشت. 

2   دیجی‌کالا در یک بیانیه 
اعلام کرد که »این اتفاق به صورت 
کارشناسی نشده و براساس اطلاعات 
اشتباه رخ داده به درخواست مرکز 
توسعه تجارت الکترونیک بوده است.« 

3   در این بیانیه مشخص نبود 
که ماجرا چیست ولی دیجی‌کالا در 
یک پاراگراف آورده بود »در شرایطی 
که انواع کالاهای قاچاق به وفور در 
فروشگاه‌های حضوری در سطح شهر و 
فروشگاه‌های اینستاگرامی و تلگرامی 
و ... به فروش می‌رسد برخورد این 
چنینی با فروشگاه‌های آنلاین رسمی 
که در بستر شفاف کالاها را عرضه 
می‌کنند؛ پیامی جز کوچ فروشندگان 
به فضاهای غیررسمی بدون هرگونه 
نظارت و درآمد مالیاتی و ناامید کردن 

فعالان اقتصاد دیجیتال ندارد.«

4   کمی بعد، رئیس انجمن تجارت 

الکترونیک تهران با خبرآنلاین 
مصاحبه‌ای کرد و اطلاعات بیشتری 
داد: »به فروشگاه‌های آنلاین نظیر 
دیجی‌کالا گفته‌اند که بیش از ۵ هزار 
کالا را نفروشید، اگر این حجم از کالا 
را نفروشند چه کنند؟ با صدها تأمین 
کننده خود )به روایت دیجی‌کالا 
۴۰۰ هزار فروشنده( قطع همکاری 
کنند و موج بیکاری راه بیندازند؟ 
این کالاها به سمت بازار غیرشفاف و 
زیرزمینی برود؟« از صحبت‌های بعدی 
او می‌شود فهمید که این کالاها همان 
کالاهایی هستند که »دولت واردات 

آن‌ها را ممنوع اعلام کرده« است. 

5   پس از آن دیگر وقتش بود 
که رئیس مرکز تجارت الکترونیک 
)تتا( که درخواست تعلیق ای‌نماد 
دیجی‌کالا را دارد؛ اظهارنظر کند. از 
صحبت‌های او این طور می‌فهمیم 
که »ستاد مبارزه با قاچاق کالا چند 
جلسه در مورد قاچاق داشته و این 
مرکز ۴ ماه است که در حال پیگیری 
فروش کالاهای قاچاق در دیجی‌کالا 
است اما متاسفانه بی‌توجهی مفرط 
مسئولان در دیجی‌کالا کار را به اینجا 
کشاند. بقیه پلتفرم‌های قانونی به این 

موضوع توجه کردند و بسیاری از قلم 
کالاها را از سایت خود حذف کردند اما 

دیجی‌کالا بی‌توجهی کرد.«

6   اما باز هم برگردیم به سخنان 
رئيس انجمن تجارت الکترونیک 
تهران که گفته: »طی جلسات 
متعددی که با فروشگاه‌های آنلاین 
برگزار می‌شود به آن‌ها هیچ راهکاری 
جز عدم فروش و برچسب ممنوعیت 
روی کالاهایشان ارائه نمی‌شود. 
دولت راهکاری ندارد و فقط فعالیت 
اقتصادی را برای کسب‌وکارهای 

آنلاین محدودتر می‌کند.«

7   به هر حال حوالی ساعت ۴ 
بعدازظهر دیروز، رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی از رفع تعلیق 
اینماد دیجی‌کالا خبر داد و گفت: »از 
زمانی که اینماد این پلتفرم تعلیق 
شد، کارهای مربوط به رفع آن انجام 
گرفت و اکنون اینماد در دسترس 
است و درگاه‌های پرداختی نیز 

مشکلی ندارند.«

8   به نظر می‌رسد در این زمینه 
فشار دولت موثر بوده باشد. دیروز 

»سید ستار هاشمی« وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با انتشار متنی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
‌»حمایت از کسب‌وکارهای شاخص 
اقتصاد دیجیتال در این شرایط سخت، 
وظیفه و راهبرد اصلی دولت است. 
برای حکمرانی مطلوب، باید مشکلات 
مردم را با تفاهم و وفاق و بدون هیاهو 
حل کنیم تا خاطرشان آسوده باشد. 
‏برای حل اختلافات آماده‌ایم و پیگیر.«

9   البته برخی‌ها هم نسبت به 
دولت اینقدر خوش‌بین نبودند و اصل 
تعلیق دیجی‌کالا را از چشم دولت 
می‌دیدند. مثلا رئیس انجمن تجارت 
الکترونیک تهران گفته از آنجایی که 
دولت نمی‌تواند با ریشه‌های اصلی 

قاچاق کالا مقابله کند، سیاستی اتخاذ 
کرده که در پی آن کسب‌وکارهای 
آنلاین را ببندد و سر و صدایی به‌پا 
کند تا این فرضیه ایجاد شود که برای 
جلوگیری از فروش کالای قاچاق، 
اقدامات بزرگی انجام شده است. او دو 
نکته را هم می‌گوید که مخاطب را به 
فرضیه او نزدیک می‌کند. یکی اینکه 
خرده‌فروشی‌های آنلاین کشور سهم ۵ 
تا ۶ درصدی از بازار دارند و دوم اینکه 
فروشگاه‌های آنلاین در بسترهایی 
بسیار شفاف فعالیت دارند و تمام 
فعالیت‌های اقتصادی‌شان از سایر 
کسب‌وکارها واضح‌تر و در دسترس‌تر 

است.

10   البته دیگر فعالان اکوسیستم 

استارتاپی نیز نظری مشابه این 
را ابراز کردند. مثلا قائم مقام 
مدیرعامل »بانی‌مد« گفته: 
»برخورد قهری دولت و حاکمیت 
با کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال 
منجر به این می‌شود که بازارهای 
غیرشفاف و زیرزمینی بیشتری 
به‌وجود بیاید و شفافیت در اقتصاد 
از بین برود. فروشگاه‌های اینترنتی 
در همه جای جهان شفافیت دارند. 
قاچاق اصلی در بازارهای بزرگ 
فیزیکی رخ می‌دهد که سهمی 
بیش از ۹۰ درصد از بازار را در اختیار 
دارند و به راحتی کالاهای قاچاق را 
پشت ویترین‌های خود قرار داده 
و به مشتریان خود سرویس‌دهی 

می‌کنند.«

ده پرده از تعلیق دیجی‌کالا
فعالیت بزرگ‌ترین فروشگاه اینترنتی کشور دیروز با دستور

یک نهاد دولتی  مدتی متوقف شد

     خبر

به گزارش پیوست، بابک هوشمند، مدیرعامل زودکس، 
پلتفرم آنلاین فروش غذا، دلیل شکایت از اسنپ‌فود را 
قراردادهای انحصاری این شرکت با تامین‌کنندگان عنوان 
کرد و گفت: »قراردادی به اسم قرارداد ویژه به وجود آمده 
است و اسنپ‌فود به تامین‌کنندگان پیشنهادات ویژه‌ای 
می‌دهد که شرط استفاده از آنها همکاری نکردن با زودکس 
است. این موضوع در توسعه ما تاثیر گذاشته است و از سال 
گذشته که زودکس را در شیراز راه‌اندازی کردیم تا امروز 
نزدیک به ۲۰۰ تامین‌کننده به همین علت با ما همکاری‌شان 

را قطع کرده‌اند.« به گفته هوشمند با ورود زودکس به 
شهرهای شیراز، قم و کیش قراردادهای ویژه اسنپ‌فود 
بیشتر شد اما این پلتفرم به دلیل نفوذ بیشتر زودکس در 
کرمان نتوانست در این شهر به نتیجه موردنظر خود برسد. او 
افزود: »چون فعالیت ما از کرمان آغاز شد در این شهر قدرت 
و تاثیر بیشتری داریم اما در شهرهایی مثل شیراز، مشهد، قم 
و بندرعباس این تاثیر را نگذاشته‌ایم.« مدیرعامل زودکس 
تعداد تامین‌کنندگانی که این پلتفرم در شهرهای قم، شیراز 

و مشهد از دست داده ۴۰۰ تامین‌کننده ارزیابی کرد. 

بر اساس گزارش نشریه »نیلسون ریپورت«، »سپ«، در 
جمع ۱۱ شرکت برتر پرداخت جهان قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی سپ، بر اساس این گزارش، 
پرداخت الکترونیک سامان )سپ(، با پردازش ۹ میلیارد 
و ۷۹۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تراکنش در سال ۲۰۲۳، در 
جایگاه یازدهم جهان قرار گرفت و رکورددار شرکت‌های 
ایرانی در جمع ۱۵۰ شرکت برگزیده ارائه‌دهنده خدمات 
پرداخت دنیا شد. سپ اعلام کرده از سال ۲۰۱۹ تاکنون 
به طور پیوسته در حال ارتقای جایگاه خود در رتبه‌بندی 

جهانی بوده است و با جهش از رتبه شانزدهم جهان در 
سال ۲۰۱۹ به رتبه یازدهم در سال ۲۰۲۳ رسیده است.

 ،)Nilson Report( گفتنی است، نیلسون ریپورت
یکی از معتبرترین مراجع و منابع تخصصی حوزه 
پرداخت با بیش از ۵۰ سال سابقه فعالیت است که ضمن 
بررسی عملکرد دوره‌ای و سالیانه شرکت‌های پرداخت 
جهان، رتبه‌بندی دقیق و جامعی را ارائه می‌دهد. آمارهای 
دقیق این نشریه، برای سیاست‌گذاران و فعالان صنعت 
پرداخت بسیار ارزشمند و استراتژیک محسوب می‌شود.

»سپ« در جمع ۱۱ شرکت برتر پرداخت جهان قرار گرفتمدیرعامل زودکس: اسنپ‌فود ۲۰۰ تامین‌کننده شیراز را از ما گرفت
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   توئیت بازی
تعامل سینما و تلویزیون

کامنت‌ها

در دیدار محسن برمهانی معاون سیما با رائد فریدزاده رئیس 
سازمان سینمایی درباره اهمیت حمایت از آثار فرهنگی سینمای 
ایران همچون پخش تیزر و تبلیغات فیلم‌های سینمایی صحبت 
شد. به گزارش اداره‌کل روابط عمومی سازمان سینمایی، محسن 
برمهانی معاون سیما به همراه جمعی از معاونان و مدیران سیما 
با رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی دیدار کرد. معاون سیما، 
توجه به فیلم‌های سینمایی، انیمیشن، مستند و نیز، آثار با ارزش 
فرهنگی و ملی را بخشی از مسئولیت‌های شبکه‌های تلویزیونی 
برشمرد و در ادامه با ابراز امیدواری نسبت به افزایش خدمات 
مشترک سینمای ایران به سیما و متقابلا سیما به سینما، در دولت 
چهاردهم، عنوان کرد: جذب مخاطب در تلویزیون و سینما، با 
هدف توجه به آثار بومی و ملی و فیلم‌های فرهنگی، اتفاقی است 
که باید برای آن برنامه‌ریزی و تلاش کرد. تهیه بسته‌های نمایشی، 
توجه به فیلم‌های سینمای ایران در جدول پخش شبکه‌ها، 
راه‌اندازی پویش‌های تبلیغاتی و غیره به افزایش مخاطبان سینما 
کمک خواهد کرد. در ادامه این دیدار رائد فریدزاده معاون وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی رفع موانع 
همکاری ‌بین تلویزیون و سینما را از جمله برنامه‌های سازمان 

سینمایی در دوره جدید اظهار کرد.

  احمد رنجبر: عمولا در جلسات حرف‌های قشنگی زده 
می‌شود و باید دید چقدر از آنها رنگ واقعیت می‌گیرد. مهم‌ترین 
انتقاد همیشگی سینماگران از تلویزیون، عدم پخش تیزر 
فیلم‌ها و تبعیض میان برخی آثار بوده. ربطی به دوره مدیریت 

خاصی هم ندارد و نمی‌دانیم مشکل کی ریشه‌کن می‌شود.

  منیژه خسروی:  می‌دانیم که تلویزیون شکوه سابق 
را ندارد؛ می‌دانیم که حالا شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها 
نقش‌آفرین اصلی در تبلیغ محصولات سینمایی هستند. 
اینها دلیل بر سلب مسئولیت تلویزیون نمی‌شود و نمی‌توان 
مخاطبان همراه آن را نادیده گرفت و به همین نسبت اثر 

تبلیغی‌اش را نفی کرد. 

   آناليز    رصد‌خانه

چند هفته قبل که هنوز پخش سریال »طوبی« ادامه داشت، در همین باکس به بازی خوب 
سودابه بیضایی در نقش آنیه اشاره کردیم. او شمایل زنی مهربان و فداکار بر تن داشت و خیلی 
زود توانست همدلی و تحسین مخاطبان را به خود ببیند. با پایان آن سریال نوبت به پخش 
»هشت پا« رسید که بیضایی نقشی کاملا متفاوت برعهده دارد. آزیتا دختری است خلافکار 
که گرفتار اعتیاد شده. بیضایی بار دیگر توانایی خود را اثبات کرده و به‌دور از کلیشه‌‌ها، 
شخصیت را پیش چشم مخاطبان قرار داده: یک کاراکتر جاه‌‌طلب با بهره هوشی لازم که 
می‌‌خواهد کنترل امور دست خودش باشد؛ حتی وقتی اسیر دیگری است. سودابه بیضایی 
از جمله بازیگرانی است که همواره قدر موقعیت‌ها را دانسته و عملکردی خاص از خود به‌جا 

گذاشته. نمونه دیگر آن بازپخش سریال »کیمیا« است که جزو بازیگران موفق آن بود. 

 اولین قسمت برنامه »کنسرتینو« روز چهارشنبه 9 خرداد قسمت در پلتفرم نماوا منتشر 
شد و تا شش قسمت ادامه یافت. بعد از آن علیرضا عصار )میزبان( خبر از ادامه پخش برنامه 
پس از محرم و صفر داد. با این حال خبری از »کنسرتینو« نیست و اطلاعاتی درباره بازگشت 
آن رسانه‌ای نشده. دلیل چیست؟ نمی‌دانیم... علیرضا عصار میزبان همزمان با آغاز پخش 
برنامه در توضیح آن گفته بود: »این برنامه مسابقه و تلنت‌شو نیست. اصل برنامه گفت‌و‌گو هم 
نیست. اساس برنامه دیدن و شنیدن موسیقی است. از این رو اجرای موسیقی، اصل برنامه 
است.« او با تاکید بر وجود قوانین در برنامه »کنسرتینو« تاکید داشت: »در همین راستا 
نیز قوانینی وجود دارد که خط قرمز برنامه است و اصلی‌ترین آن مسئله پلی‌بک است. در 
برنامه کنسرتینو خواننده و سازهای اصلی تحت هیچ شرایطی پلی‌بک نیست و نخواهد بود.«

نادر سلیمانی بازیگر موفق حوزه کمدی است و خیلی طول کشید تا استعداد او در عرصه جدی 
نیز نمایان شود. سرآمد این اتفاق فیلم »ضد« است که برای آن سیمرغ هم گرفت. سلیمانی سال 
پیش بازی در نقش تاریخی را به تجربیات خود افزود و نمایشی خیره‌کننده در سریال »عشق 
کوفی« داشت. حالا او بار دیگر با کارگردان آن سریال یعنی حسن آخوندپور همکاری دارد و این 
بار عهده‌دار نقشی تاریخی در »رویای نیمه شب« است. بر اساس خبرها، این سریال روزهای 
پایانی فیلمبرداری خود را سپری می‌کند. این سریال به نویسندگی سید‌حسین امیرجهانی 
محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج است که اقتباسی آزاد از رمان مطرح »رویای نیمه شب« 
نوشته مظفر سالاری است. نادر سلیمانی این شب‌ها »هشت پا« را روی آنتن شبکه یک دارد که 

باز هم نقش او جدی است اما هنوز فرصتی برای نمایش توانمندی‌اش فراهم نشده... 

تداوم روز      آنیه، آزیتا، سودابه

ابهام روز      خبری از کنسرتینو نیست

چالش روز      نادر و یک نقش جدی دیگر

روز یکشنبه اولین قسمت 
از رئالیتی‌شو »شام ایرانی« 

به کارگردانی سعید ابوطالب 
منتشر شد.

داستان فیلم بیگانه: رمولوس Alien: Romulus از این قرار است: کاوشگری فضایی از کمپانی وِیلند-یوتانی در 
سال ۲۱۴۲ بقایای ایستگاه فضایی نوسترومو را بررسی می‌کند که دو دهه قبل از بین رفته است. کاوشگر پیله بزرگی 
را برمی‌دارد و به سوی ایستگاه فضایی محرمانه‌ای حرکت می‌کند. به محض رسیدن، دانشمندان نقابدار، پیله را باز 
می‌کنند و با همان زنومورفی مواجه می‌شوند که بیش‌تر خدمه نوسترومو را کشته بود. پنج ماه بعد، رین کارادین در 
مستعمره ستاره جکسن، مشغول کار و زندگی با برادر ناتنی‌اش اندی است؛ رباتی انسان‌نما که توسط پدر مرحوم 
رین دوباره برنامه‌ریزی شده است... جردن هافمن، منتقد سینما درباره آن این طور نظر داده: »فیلم هیجان دارد، 
لحظه‌های تشویش و بیزاری دارد‌ و همین‌طور آنقدر پیرنگ دارد که برای شخصیت‌ها دل بسوزانیم. بیگانه: رمولوس 
شبی جهنمی را در سالن سینما برای شما رقم می‌زند.« اوئن گلیبرمن منتقد ورایتی هم نوشته:» این فیلم که مثل 
یک بازی ویدئویی بسته شده است هیجانی در حد بهترین آثار سینمایی مشابه دارد؛ و در چنین سطحی می‌توان گفت 
فیلمبرداری شبح‌وار و استادانه‌ای دارد و گاهی وقت‌ها از آن آثار سرگرم‌کننده‌ای است که با اعصاب شما بازی می‌کند!«

پيشنهاد ويژه

روز
ي ام

ها 
ني‌

يد‌
   د‌

زی
د ‌با

عد

10
14

جدول پخش شبکه رادیویی صبا 
از روز شنبه ـ پنجم آبان ـ با آغاز 
پخش بیش از ۱۰ برنامه جدید در 

پاییز و زمستان تغییر می‌کند. 
آزمون یار، پهلوی به روایت صبا، 
ادیب شو، خالی وود، خانه سبز، 

شیرین بیان چسب زخم، هوشت 
با منه؟، بازیگر، به قلم بانو و 

دختر ایران از جمله این برنامه‌ها 
هستند.

فیلم سینمایی »طبیعت بشر« با 
گویندگی ۱۴ نفر از گویندگان گفتار 
فیلم در واحد دوبلاژ اداره کل تامین 

و رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد. 
این سینمایی در گونه ماجراجویی 
محصول هلند در سال ۲۰۲۲ قرار 

است از شبکه یک پخش شود.

سری جدید شام ایرانی

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن17:30لیگ قهرمانان آسیا 2روشن تاجیکستان – تراکتور
مستند18:30درباره آیت‌الله تهرانیج.تهرانی

ورزش/ آنتن20:15لیگ قهرمانان اروپاآتالانتا - سلتیک

یک22:15سریال ایرانیهشت پا
ورزش/ آنتن22:30 لیگ قهرمانان اروپایانگ بویز - اینتر

سه/ آنتن22:30 لیگ قهرمانان اروپابارسلونا - بایرن مونیخ

گروه تلویزیون   
             هفت ‌صبح

کمی باورش سخت است اما باید پذیرفت 9 سال 
از پخش اول سریال »کیمیا« ساخته جواد افشار 
در شبکه دو گذشته است. سریالی که مقاطعی از 
تاریخ معاصر را محور روایت خود قرار داده بود و 
توانست خیلی‌ها را با خود همراه سازد. با این حال 
چیزی از حاشیه و جنجال نیز کم نداشت که حتما 
خاطرتان هست. از چند شب پیش شبکه آی‌فیلم 
سراغ بازپخش »کیمیا« رفته و همین بهانه‌ای است 

برای مرور چند نکته از این سریال طویل‌القسمت.

   مورد اول| حاشیه‌ها و گاف‌ها
»کیمیا« 110 قسمت داشت و جنجال اصلی از جایی 
شروع شد که چهره مهراوه شریفی‌نیا و چند بازیگر دیگر 
در میانسالی و پیری نسبت به دوران جوانی فاقد تغییرات 
محسوس بود. بیایید بخشی از یک گزارش قدیمی 
هفت‌صبح را مرور کنیم: بی‌تغییر ماندن چهره کیمیا بعد از 
23 سال و افزایش سن او صرفا با یک عینک، از اول فاز سوم 

به خوراک شوخی و خنده شبکه‌های مجازی تبدیل شد. 
بعضی‌ها صورت کیمیا را روی بدن نوزاد، کودک، نوجوان و 
حتی پیرزن سالخورده و اسکلت گذاشتند و زیرش نوشتند 
که کیمیا از نوزادی تا مرگ، چهره‌اش بدون تغییر باقی 
مانده. یک عده، عکس‌های گریم‌های مختلف بازیگران 
هالیوودی را کنار تغییر چهره کیمیا از جوانی به میانسالی 
گذاشتند و نوشتند فرق گریم ما با آنها... تمام تلاش سریال 
این بود که از کیمیا، زنی قهرمان، همه فن حریف و قدرتمند 
بسازد؛ یک سوپرهیرو به معنای واقعی. این تعریف اغراق 
شده از کیمیا اما باعث شد که جوک‌ها و تصاویر خنده‌دار 
زیادی توسط کاربران خلق شود. برخی گاف‌های سریال 
هم دستمایه انتقاد از »کیمیا« شد؛ مثل حضور پژو ‌206، 
لوگوی همراه اول در بازار خرمشهر در سال 57، صندوق 
پست روی در كه هنوز چند سالی از نصب‌شان نگذشته. 
چادر عبایی آستین‌دار، خیابانهای دهه پنجاه، استفاده 
از زونكن‌های رنگی مارك پاپكو در دفتر مشفق در تهران، 
سیلی‌ای كه به صورت كیمیا زده شد‌؛ اول از بینی‌اش خون 

آمد و بعد لب كیمیا پاره شد و ...

   مورد دوم | سرنوشت بازیگران
مهراوه شریفی‌نیا بعد از »کیمیا« یک بار دیگر سریال 

تلویزیونی بازي کرد: » برسر دو راهی«. این اتفاق نوروز 
98 افتاد و او دیگر سمت سیما نرفت. در مصاحبه‌های 
تلویزیونی اما شرکت کرد و ابایی نداشت که با گریم خود 
شوخی کند. نیکی کریمی یکی از ستاره‌های »کیمیا« بود 
که امسال بازی‌اش را در سریال »سرزمین مادری« دیدیم 
و از قضا نمایشی تحسین‌آمیز داشت. او فاز اول سریال 
را پیش از سال 94 بازی کرده بود و بعد از رفع مشکلات 
»سرزمین مادری« به همکاری‌اش ادامه داد. کریمی 
در سریال تلویزیونی دیگری بازی نکرده. مهدی پاکدل 
در تلویزیون به شهرت رسید ولی تصمیمش این بود که 
»کیمیا« آخرین همکاری‌اش با سیما باشد. حامد بهداد 
ایفاگر نقش شهید محمد جهان‌آرا شد و پس از آن دیگر 
در سریال تلویزیونی حضور نیافت. شهرت علی شادمان با 
»کیمیا« بیشتر شد؛ هرچند این سریال در کارنامه‌اش 
چندان قابل دفاع نیست. او تا سال 97 در تلویزیون ماند و 
بعد از فصل دوم »دیوار به دیوار« راهش را کج کرد به سمت 
سینما و شبکه خانگی. مهتاب ثروتی که حالا شهرتی به‌هم 
زده است، اولین بار با نقش سلما یک دختر جنوبی مورد 
توجه قرار گرفت. گلوریا هاردی هم در نقش آزاده )رها( 
شناخته شد. او چند سال بعد نقشی متفاوت در سریال 

تلویزیونی »سرباز« بازی کرد.

   مورد سوم | یادی از نویسنده  
بازپخش »کیمیا« توام با حسرت هم هست؛ حسرت 
درگذشت علی انصاریان یکی از بازیگران آن و مسعود 
بهبهانی‌نیا نویسنده سریال. مردی که وقتی با او تماس 
گرفتیم با حوصله جواب سوالات و انتقادات را داد و گفت:» 
اگر شما ضعف‌هایی هم می‌بینید باید در نظر بگیرید كه یك 
پروژه چه مشكلاتی داشته‌، آیا بودجه كافی در اختیار تیم 
تولید بوده‌؟ اگر شما كار را دست یك كارگردان سینمایی 
می‌دادید شاید روزی 2 دقیقه بیشتر نمی‌گرفت، اما آقای 
افشار روزی تا 8 دقیقه هم گرفته است، شما باید این نكات 

را در نظر بگیرید....«

   مورد چهارم| مصاحبه جنجالی
در اوج انتقادها به گریم‌های »کیمیا«، مصاحبه‌ای با امیر 
اسکندری، طراح چهره‌پردازی سریال انجام دادیم که 
طوفانی بود و پرواکنش. او توپ را در زمین بازیگران انداخت 
و حتی  مدعی شد مهراوه شریفی‌نیا برای پیر شدن نقش » 
کیمیا« اجازه نمی‌داد از لاتکس و خط‌های پر رنگ صورت 
و لنز استفاده شود. مهراوه شریفی‌نیا با بیان اینکه در سریال 
»معمای شاه« از لنز استفاده کرده است، حرف او را بی‌پاسخ 
نگذاشت: »الان همه دوستان می‌توانند، آخرین عکسی که 
من در اینستاگرام منتشر کردم را ملاحظه کنند و ببینند که 
آیا من اجازه دادم روی صورتم خط پیری بکشند یا نکشند. 
متاسفانه هجمه انتقادات به امیر اسکندری آنقدر شدید 
است که ایشان می‌خواهد تمام مشکلات کاری خودشان را 
به گردن من، مادرم، رضا کیانیان، جواد افشار کارگردان و 
محمدرضا شفیعی تهیه‌کننده »کیمیا« بيندازد.« اسکندری 

هم در تماسی با ما گفت آن حرف‌ها صرفا درد‌‌دل بوده! 

نزدیک به یک دهه از پخش اول »کیمیا« می‌گذرد و حالا به بهانه بازپخش آن توسط شبکه آی‌فیلم 
مروری داریم بر چند نکته از این سریال 

خاطره‌ای مشترک از مهراوه، نیکی و دیگران

»شام ایرانی« مسابقه‌‌ای است که طی این سال‌ها با همه افت و خیزها و حواشی به کار خود           منظر اول| ساختار
ادامه داده. این محصول در یک نگاه کلی صاحب دو موقعیت متضاد میان مردم است: عده‌ای رقابت چهره‌های مطرح 
در چالش آشپزی و مهمانداری را دوست دارند و برخی می‌‌گویند چرا باید وقت عزیز، صرف تماشای رفتار و گفتار 
سلبریتی‌‌ها شود. فارغ از ارزشگذاری بر این دست نظرها، »شام ایرانی« به‌عنوان یک رئالیتی‌‌شو، گاه جذاب بوده 
است و گاه کسل‌کننده. سعید ابوطالب که خودش تجربه ساخت چند فصل از این مسابقه را داشته‌، این بار دست به 
تغییری اساسی زده است. یعنی مخاطب صرفا با رقابت آشپزی مواجه نیست و در بخشی از آن شاهد بازی مافیا 
میان شرکت‌کنندگان هستیم. این رویه مورد پسند برخی قرار گرفته و عده‌ای می‌گویند انتظارشان فقط دیدن 

رقاب آشپزی است. انتقاد دیگر به »شام ایرانی« مربوط به خراب بودن صدا در چند لحظه است.

در قسمت اول »شام ایرانی« کمند امیرسلیمانی، الیکا عبدالرزاقی، حدیث میرامینی و مونا           منظر دوم| محتوا
احمدی شرکت‌‌کنندگان اصلی هستند و سپند امیرسلیمانی، امیرعلی نبویان و بهار نوروزپور هم به عنوان مهمان 
در برنامه حضور پیدا کرده‌اند. البته تا لحظه آخر که نوبت به امتیاز‌دهی می‌رسد گمان می‌رفت دیگران نیز سهمی 
از رقابت دارند. امیر کربلایی‌زاده هم در ابتدای مسابقه حضور پیدا کرد تا ناظر فعالیت کمند امیرسلیمانی به 
عنوان شاهدی بر عدم شکل‌گیری تقلب باشد. دو داور بین‌المللی هم دستپخت خانم امیر‌سلیمانی را چک کردند 
و امتیاز دادند. »شام ایرانی« در دور تازه،‌ کاری سخت پیش رو دارد و اگر می‌خواهد موفق باشد، باید رویه خود 
را تغییر دهد. انتقادها این است که چرا روند آشپزی و همچنین نتیجه آن به درستی به نمایش در نیامد. سهم 

حرف و شوخی‌‎های نه‌‌چندان ‌ جذاب هم بالا بود ... 

بیگانه: رمولوس
  پخش: پلتفرم فیلیمو
  کارگردان : فید آلوارز

  بازیگران: کیلی اسپینی، دیوید 
جانسون، آرچی رنوکس، ایزابلا مرسد‌، 

اسپایک فیرین و...
  محصول : انگلیس/ 2024

  نمره در IMDB: 7/3 از 10 
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زمانی پرداختن به »فیلم کوتاه« در رسانه‌های 
عمومی چندان ساده نبود. دسترسی به این 

دست آثار، نه در سالن‌های سینما ممکن بود و 
نه سازندگان فیلم‌های کوتاه، ویترین دیگری 

جز جشنواره‌های تخصصی برای عرضه آثار 
خود داشتند. حالا اما شرایط تغییر کرده است و 
علاوه‌بر ظرفیتی که برای اکران فیلم‌های کوتاه 
در گروه سینمایی »هنروتجربه« در نظر گرفته 
شده است، پلتفرم‌های خانگی فرصتی ویژه را 

به‌وجود آورده‌اند تا مخاطبان در منزل شخصی 
و در منویی اختصاصی به گنجینه‌ای از بهترین 
فیلم‌های کوتاه ایران و جهان دسترسی داشته 
باشند. پس حالا به‌راحتی می‌توان از سینمای 

کوتاه گفت و حتی فیلم‌های کوتاه را برای تماشا 
به دیگران پیشنهاد کرد. پرونده حاضر حاصل 

تک‌نگاری‌های یک علاقه‌مند به سینمای کوتاه 
است که امسال هم فرصت پیدا کرد تا به تماشای 

ویترین چهل‌ویکمین جشنواره فیلم‌کوتاه 
تهران بنشیند. 

1   چهل‌ویکمین جشنواره بین‌المللی 
فیلم‌کوتاه تهران از روز جمعه 27مهرماه کلید 

خورد و امروز چهارشنبه دوم آبان‌ماه، با معرفی 
برگزیدگان به کار خود پایان خواهد داد. آنچه 

در این پرونده مرور کرده‌ایم، نکاتی درباره 
24 فیلم‌کوتاه به نمایش درآمده در این رویداد 

است و بد نیست بدانید تنها در همین بخش 
داستانی، 55فیلم به بخش رقابت راه پیدا کرده 
بودند. علاوه‌بر این در بخش‌های جنبی همچون 

»استعدادنو«، »شاخه زیتون« و »کتاب و سینما« 
هم تعدادی آثار حضور داشتند و این یعنی 

جدول اکران این جشنواره، حسابی شلوغ بوده 
است.

2    یکی از اتفاقات ویژه در هر رویداد 
سینمایی، بسترسازی برای رقم خوردن اتفاقات 

تازه است. جشنواره چهل‌ویکم فیلم‌کوتاه 
تهران، اولین رویداد رسمی در ایران است که 

بخش ویژه‌ای را به »هوش‌مصنوعی« اختصاص 
داده است. این بخش با استقبال ویژه‌ای مواجه 

شد و جزو اولین بخش‌هایی بود که ظرفیت 
رزرو بلیت در آن تکمیل شد. همزمان در بخش 

ویژه »واقعیت‌مجازی«‌ مخاطبان این فرصت 
را داشتند تا در ایام برگزاری با استفاده از 

عینک‌های ویژه تماشای آثار تولیدشده در این 
قالب را تجربه کنند.

3    این دوره از جشنواره تهران با شعار 
»پذیرای جهان خیال‌انگیز تو« توجه ویژه‌ای به 

توسعه خیال‌انگیزی و بهره‌گیری از عنصر تخیل 
در سینما داشت و در همین راستا، در تمامی 

باکس‌های اکران این رویداد در بخش داستانی، 
حداقل یک فیلم خیال‌انگیز به نمایش درآمد. 

براساس آمار بیش از نیمی از آثار اکران‌شده در 
بخش داستانی جشنواره امسال، از عنصر تخیل 

و خیال‌انگیزی بهره برده‌اند. در همین پرونده هم 
به‌وضوح می‌توانید رگه‌هایی از نتایج این رویکرد 

را رصد کنید.
4   شاید این‌طور به نظر برسد که برخلاف 
سینمای بلند، کسی حاضر نیست دست در 

جیب کرده و برای فیلم‌کوتاه بلیت تهیه کند، 
جشنواره »تهران« اما در یک تصمیم پرریسک، 
تمام ظرفیت میزبانی از مردم را به بلیت‌فروشی 

محدود کرد و نتیجه عجیب اینکه استقبال 
بی‌نظیری هم از این رویداد رقم خورد. تعداد 

قابل‌توجه مخاطبان در سالن‌های پردیس ملت، 
اتفاقی امیدوارکننده را برای سینمای کوتاه 

ایران رقم زد.

  محمد صابری    
             هفت ‌صبح

            ایده فیلم چه بود؟   داستان فیلم درباره پدری است که به نظر می‌رسد 
در شرف تصمیم به مهاجرت است و برای اجرایی شدن این تصمیم با یک 
چالش جدی مواجه است. فرزند او مبتلا به سندروم دان است و از نظر 
روحی، وابستگی عمیقی به او دارد. حال این پدر نمی‌تواند او را مجاب به 
تنهایی کند و از سویی مدام با نشانه‌هایی از غرق شدن فرزندش در رویای 

مهاجرات مواجه می‌شود. او باید آرام‌آرام واقعیت را به فرزندش بگوید.
            چگونه روایت شده بود؟   هرچند داستان فیلم کاملا رئال است و 
بخشی از آن بر پایه چالش‌های ارتباطی در خانواده‌های دارای فرزند 
معلول بنا نهاده شده است اما محمدابراهیم شهبازی در کارگردانی خود، 
ثابت کرده است که تبحری ویژه در خلق جهانی خیال‌انگیز در فیلم 
خود دارد. فیلم قصه می‌گوید اما برگ برنده اصلی‌اش بازنمایی احوالات 

درونی کاراکترهاست.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   یکی از ویژگی‌های بارز فیلم »بدرود پاریس«‌ 
استفاده به‌قاعده و تماشایی از جلوه‌های ویژه رایانه‌ای است. فیلم به‌خوبی 
توانسته در سکانس‌هایی که نیاز به توسعه فضای بصری به نفع ترسیم 
خیالات و احوالات درونی یک فرد سندروم دان را داشته است، از این 

ظرفیت بهره بگیرد و این از امتیازات فنی و اجرایی فیلم است.

            ایده فیلم چه بود؟  موقعیت اصلی فیلم چندان پیچیده نیست. دو فرد 
نظامی که یکی ارشد و دیگری سرباز وظیفه است، قرار است یک متهم 
سیاسی را به جایی منتقل کنند و روایت فیلم‌‌‌کوتاه »برهوت« مربوط 
به مسیر این انتقال است. یعنی داستان از جایی آغاز می‌شود که خودرو 
مربوطه را در فضایی بیابانی می‌بینیم و آرام‌آرام از میان دیالوگ‌ها متوجه 
موقعیت فردی می‌شویم که در صندلي عقب خودرو، با سرپوشی بر سر، در 

خود خمیده است.
            چگونه روایت شده بود؟   روایت فیلم مربوط به تاریخ معاصر است و دو 
فرد نظامی هم در دستگاه پهلوی مشغول به خدمت هستند. آنچه روایت 
امیرعلی صراف در این تجربه از فیلمسازی‌اش را قابل‌توجه می‌کند، توفیقش 
در گره‌افکنی و گره‌گشایی چند باره و به‌تعبیری رودست زدن به‌مخاطب 
بدون تمهیدات گل‌درشت روایی است. فیلم در قصه‌گویی موفق است و 

این ویژگی، »برهوت« را تبدیل به یک داستان کوتاه تصویری کرده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   بازی مجید پتکی که از بازیگران باسابقه و موفق 
در سریال‌های خانگی طی سال‌های اخیر است، از ویژگی‌های این فیلم‌کوتاه 
است و در کنار حضور او باید به فیلمبرداری و مشخصا قاب‌های زیبای این 
فیلم هم اشاره کرد. »برهوت«‌ از نظر فضای بصری، سروشکلی سینمایی دارد.

            ایده فیلم چه بود؟  پدر و پسری در کلبه‌ای کوچک در دل جنگل زندگی 
می‌گذرانند که ناگهانی دو سواره‌نظام به همراه یک اسیر به خانه آن‌ها وارد 
می‌شوند. وقتی پای نام میرزاکوچک جنگلی در میان گفت‌وگو به میان 
می‌آید، متوجه مقطع تاریخی روایت فیلم می‌شویم و درست همین‌جاست 
که پدر و فرزند نوجوانش که ساکن آن کلبه هستند، در موقعیتی بغرنج قرار 
مي‌گیرند. پدر که خود از همراهان میرزا در یک نبرد جنگلی بوده، حالا 

به‌دنبال صیانت از وضعیت موجود خود و فرزندش است.
            چگونه روایت شده بود؟   علیرضا رضایی در چالش کارگردانی یک فیلم 
تاریخی موفق عمل کرده است. البته ساختار کلی فیلم، نزدیکی غیرقابل 
کتمانی به نمونه‌های موفق تلویزیونی دارد. فیلم از نظر بصری استاندارد 
است اما ایده‌های خلاقانه تیم تولید این فیلم گویی محدود در فرآیند 

پرداخت و تحقیق بوده و در اجرا انعکاسی نداشته است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   یکی از مهمترین مولفه‌ها در فیلم‌های تاریخی، 
اهمیت فضاسازی و فراهم آوردن مختصاتی باورپذیر برای روایت است. 
»سر« از این منظر موفق عمل می‌کند و زیبایی و چشم‌نوازی فضای فیلم 
در عین پایبندی آن به قواعد روایت تاریخی را می‌توان از امتیازات آن 

برشمرد. مجید پتکی از بازیگران شناخته‌شده در این فیلم ‌کوتاه است.

            ایده فیلم چه بود؟  پرداختن به موضوع مهاجران افغان یکی از دغدغه‌هایی 
است که نمود قابل‌توجهی در جریان سینمای کوتاه ایران طی سال‌های اخیر 
داشته و »بودوباش« هم هرچند مضمون اصلی‌اش مهاجرت نیست اما ایده 
خود را بر بستری از موقعیت مهاجران بسط داده است. داستان فیلم روایت 
دل‌بستگی دختری افغان به معلمی ایرانی است که برای تدریس به کمپ 
مهاجران می‌‌آید، اما دختر فاصله‌ای بعید میان خود و معشوق احساس می‌کند 

و حسش را به زبان نمی‌آورد.
            چگونه روایت شده بود؟   کارگردانی »بودوباش«، همان‌‌طور که از نیاز 
قصه برمی‌آمده است، در فضایی واقع‌گرا صورت گرفته و فیلم در این زمینه 
به‌خوبی توانسته است فضایی باورپذیر از روابط میان کاراکترهای خود را به 
تصویر درآورد. محمدرضا وفایی‌نژاد هم در ترسیم مصائب مهاجران و هم در 
پرداختن نقادانه به برخی تعصبات کور، به اندازه پیش رفته و در هیچ بخشی، 

هیجان‌زده رفتار نکرده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   رفتن سراغ موقعیت‌ها و لوکیشن‌های بکر 
معمولا یکی از جاذبه‌ها برای مخاطبان حرفه‌ای سینما محسوب می‌شود و 
از اصلی‌ترین برگ‌برنده‌های »بودوباش« هم انتخاب لوکیشنی خاص برای 

آن است. 

            ایده فیلم چه بود؟  اگر این فیلم را یکی از غیرمنتظره‌ترین فیلم‌های 
جشنواره چهل‌ویکم توصیف کنیم بی‌راه نگفته‌ایم. فیلم از جایی آغاز می‌شود 
که پدری مستأصل به مطب یک وکیل وارد شده و از او درباره شرایط یک 
تجاوز، پرس‌وجو می‌کند. آرام‌آرام اما با دقیق‌تر شدن پرسش‌ها، رابطه وکیل و 

موکل تغییر می‌کند و آتش انتقام، زبانه می‌کشد. 
            چگونه روایت شده بود؟   ساختار کلی فیلم بی‌شباهت به فیلم‌های 
اجتماعی سال‌های اخیر نیست و از این منظر شاید اتفاقا منحصربه‌فردی را در 
اجرا شاهد نباشیم اما نادره سادات سرکی، به‌خوبی توانسته است فضا و روابط 
را در فیلم‌ خود باورپذیر و در عین حال تأثیرگذار به تصویر درآورد. تعلیق و 
چرخش روایت، دو عنصری است که تماشای »دادرسی«‌ را در عین تلخی 

سوژه لذتبخش کرده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   آنچه فیلم »دادرسی«‌ را به آستانه پدیده بودن 
نزدیک کرده است، علاوه‌بر جسارت در انتخاب سوژه و صراحت در بیان موضع، 
اشراف بر جنبه‌های حقوقی موقعیت مرکزی است. فیلم نگاهی نقادانه به 
وضعیت قوانین مرتبط با تجاوز دارد و تکیه کارگردانی حقوق‌شناس مسلط به 
چارچوب‌های قانونی، تاثیری مستقیم بر روایت آن گذاشته است. بازی جواد 

قامتی در نقش اصلی فیلم هم درخشان است. 

            ایده فیلم چه بود؟  پسر جوانی قصد عزیمت شبانه به ساحل را دارد. 
او در پیاده‌روی خود با جنازه‌ای مواجه می‌شود و وقتی از زبان یک راننده 
محلی می‌شنود که این جناز‌‌ه‌ها، جنازه‌های معمولی نیستند و در واقع 
توسط منمنداس قربانی شده‌اند، هراس پسر از مشاهداتش آغاز می‌شود. 
ریشه ترس، ندانستن است و کاراکتر اصلی فیلم تقریبا هیچ‌چیز درباره 

واقعیت موجودی به نام منمنداس نمی‌داند، پس می‌ترسد!
            چگونه روایت شده بود؟   مهمترین ویژگی »بهش میگن منمنداس« 
لحن درست و به اندازه آن است و طبیعتا رسیدن به این لحن را باید 
اصلی‌ترین موفقیت محمد معتمد در مقام کارگردان به شمار آورد. فیلم 
در لحظاتی هراس به دل مخاطب می‌اندازد و در لحظاتی او را می‌خنداند. 
هرچند لحظه‌های عاشقانه فیلم، به قوت این بخش‌ها نیست اما در 

مجموع، فیلم فضایی یکدست با بازی‌هایی دل‌نشین دارد.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   حرکت در قالب ژانر و در عین حال به‌تصویر 
درآرودن موقعیت ریشه گرفته از باورهای بومی، یکی از ویژگی‌های 
مهم تجربه‌هایی از جنس »بهش میگن منمنداس« محسوب می‌شود. 
فیلم‌کوتاهی که می‌توان آن را در مرز میان ژانرهای کمدی، فانتزی و حتی 

وحشت تعریف کرد و به‌خوبی هم از پس حرکت در این مرز برآمده است.

            ایده فیلم چه بود؟  همه چیز از یک سالن تئاتر شروع می‌شود. سالنی 
که یک زوج جوان در آن منتظر شروع نمایش هستند و ناگهان شهردار وارد 
سالن می‌شود و درست در صندلی جلویی آن‌ها می‌نشیند. مرد که کارگر 
نمونه شهرداری است و تاکید دارد از دست شهردار تقدیرنامه هم دریافت 
کرده، تلاش دارد ارادت خود را به شهردار نشان دهد و این آغاز سلسله 

اتفاقاتی است که به سرانجامی تراژیک منتهی می‌شود.
            چگونه روایت شده بود؟   امین خنکال روایتی سرراست از داستان خود 
را به تصویر درآورده است. او البته در هدایت بازیگران تلاش کرده است کمی 
چاشنی کمدی سیاه را به موقعیت داستانی خود اضافه کند و اتفاقا در این 

زمینه هم موفق عمل کرده است. 
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   معمولا در فیلم‌های کوتاه حضور چهره‌ها 
موضوعیت دارد و یکی از ویژگی‌های »رئیس شمایی« هم ترکیب قابل‌توجه 
بازیگرانش بود. مجتبی پیرزاده که در سال‌های اخیر به‌واسطه حضور در شبکه 
نمایش خانگی حسابی خوش درخشیده در این فیلم ایفاگر نقش اصلی است 
و ستاره پسیانی هم در کنار او نقش همسرش را ایفا می‌کند. محمدحسین 
لطیفی کارگردان شناخته‌شده سینما هم در ادامه سلسله حضورهای 

افتخاری‌اش در فیلم‌های کوتاه، در اینجا هم نقش شهردار را ایفا کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  برگ برنده اصلی »راوی« ایده آن است. در ابتدا شاهد 
روایت داستان یک دختربچه از زبان یک راوی هستیم و فقط صدای او را روی 
تصاویر می‌شنویم اما از جایی به‌بعد او در قاب ظاهر می‌شود؛ ما قرار است فراتر 
از داستان‌ها وارد دنیای راویان داستان‌ها شویم و این نقطه آغاز مواجهه‌ای 

متفاوت با جهان ذهنی کاراکتر اصلی فیلم است.
            چگونه روایت شده بود؟   محمد پایدار که پیش‌تر هم نشان داده بود اهل 
بلندپروازی‌های ساختاری در سینمای کوتاه است، در »راوی« هم به‌خوبی 
روی قواعد ژانری حرکت کرده و جهانی فانتزی و سراسر خیالی را در مقابل 
دوربین خود به تصویر درآورده است. اصلی‌ترین چالش او هم برای کارگردانی 

این فیلم، تلاش برای باوراندن موقعیت مرکزی آن به مخاطب بوده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   بازی امیر نوروزی بی‌شک از مهمترین ویژگی‌های 
جذاب فیلم »راوی« محسوب می‌شود. بازیگری که بعد از درخشش بر 
صحنه تئاتر، در سال‌های اخیر حضوری تحسین‌برانگیز در سینمای بلند و 
مجموعه‌های خانگی داشته و حالا در فیلم‌کوتاه هم به ایفای نقش پرداخته 
است. در کنار نوروزی، مسعود فروتن هم در این فیلم نقش‌آفرینی دارد. فارغ از 
ترکیب بازیگران، نمی‌توان فضاسازی بصری و بهره‌گیری درست کارگردان از 

ظرفیت جلوه‌های ویژه رایانه‌‌ای را هم نادیده گرفت.

            ایده فیلم چه بود؟  »اهلی« ایده‌ای غیرمنتظره دارد. فیلم از جایی 
آغاز می‌شود که یک فروشنده دوره‌گرده به خانه بازمی‌گردد و به جای 
ذبح بزغاله‌ای که در حیاط خانه دارد، زنگوله او را باز می‌کند و از بریدن 
سر حیوان منصرف می‌شود. همین انصراف، باعث تجربه‌ای عجیب و 
غیرمنتظره برای او می‌شود. بزغاله تبدیل به شخصیتی انسانی می‌شود و 
مانند افسانه‌های بومی، پیشنهاد برآورده کردن آرزویی را به مرد می‌دهد. 
هرچند این چالش یعنی درخواست آرزو، به‌ظاهر چالشی کلیشه‌ای است 

اما در این فیلم سرانجام متمایزی پیدا می‌کند.
            چگونه روایت شده بود؟   طبیعتا وقتی فیلمساز تصمیم می‌گیرد از فضای 
واقع‌گرا فاصله گرفته و به سمت روایتی خیال‌انگیز و فانتزی برود، اصلی‌ترین 
چالش برایش خلق درست موقعیت‌ها و روابط میان کاراکترهاست. اینکه 
مخاطب باور کند بزغاله‌ای می‌تواند تبدیل به انسان شود و قدرت ویژه‌ای 
هم برای برآوردن آرزوها دارد، حتما در مرحله اجرا، نیما عبدالعظیمی را با 

چالش‌هایی مواجه کرده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   یکی از دشوارترین سبک‌های روایی به‌ویژه به زبان 
تصویر، رئالیسم جادویی است و فیلم »اهلی« تلاشی قابل ستایش برای نزدیک 
شدن به حریم این سبک از روایت‌گری است. در این سبک همه چارچوب‌های 
منطقی در ذهن مخاطب در هم ریخته و قواعد و منطق تازه‌ای وضع می‌شود.

            ایده فیلم چه بود؟  در این فیلم هم پای دغدغه مرتبط با مهاجران 
افغانستانی در میان است. داستان فیلم از اتوبوسی مسافری آغاز می‌شود 
که به یک ایست بازرسی رسیده و افسر سخت‌گیری تلاش دارد تا همه 
مسافران را بازرسی کند. او یک مهاجر غیرقانونی را شناسایی می‌کند 
اما در میان مسافران با پسر نوجوانی مواجه می‌شود که مشخص نیست 
همراه چه کسانی است و کار جایی پیچیده می‌شود که همراه این نوجوان، 
حجم قابل‌توجهی مواد‌مخدر پیدا می‌کند. حالا دیگر افسر کوتاه نمی‌‌آید 

و گزارش را هم به بالا رد می‌کند.
            چگونه روایت شده بود؟   امید میرزایی روایتی واقع‌گرا برای داستان 
خود انتخاب کرده و ساختار کلی فیلمش، تشابه‌هایی با فیلم‌های 
اجتماعی و پلیسی سینمای ایران در سال‌های اخیر دارد. آنچه پرداخت 
او را ویژه کرده، بهره‌گیری درست از ظرفیت بازیگران است و به ‌خوبی 
توانسته است بازی یکدستی را از تیم بازیگران گم‌نام خود در مواجهه با 

بازیگران حرفه‌ای بگیرد.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   علیرضا ثانی‌فر از بازیگران گزیده‌کار سینماست 
که اتفاقا تجربه‌های معتبری هم در سینمای کوتاه دارد. او ایفاگر نقش 
اصلی فیلم »تنها کنار هم« است و این‌بار هم تجربه قابل‌قبولی را در 

کارنامه بازیگری خود ثبت کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان فیلم در یک کارگاه محلی روایت می‌شود که 
اهالی برای کسب درآمدی روزمزد، در آن مشغول غربال پسته و بسته‌بندی 
آن هستند. همه کارگران از طبقه محروم هستند و یکی از قوانین کارگاه 
قدغن بودن مصرف شخصی پسته توسط آن‌ها، در حین کار است. مسئول 
کارگاه هم فردی سلطه‌گر است که به‌شدت با تخلف در این زمینه برخورد 
می‌کند. یکی از نوجوانان تنبیه سختی می‌شود و جوانی دیگر، تصمیم به 

انتقام می‌گیرد. نوجوان اما لذت بخشش را ترجیح می‌دهد.
            چگونه روایت شده بود؟   امیر پذیرفته، که قبلا هم نشان داده بود، 
شناختی به‌اندازه از دنیای نوجوانان دارد، این‌بار هم عملکردی موفق در 
زمینه کارگردانی »تانکر« داشته است. او در موقعیتی محلی و بومی، 
شخصیت‌هایی باورپذیر خلق کرده که عمل قهرمانانه یکی از آن‌ها برای 

مخاطب، دوست‌داشتنی است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   داستان‌های نوجوانانه و قهرمانان نوجوان، 
زمانی سهمی ویژه از ویترین تولیدات سینمای ایران داشتند و حالا می‌توان 
اهمیت رشد فیلمسازانی مانند امیر پذیرفته را در توجه به این قهرمانان 
فراموش‌شده در سینمای ایران دانست. پذیرفته که پیش‌تر فیلم »کپسول« 
را هم در حال و هوای همین گروه سنی ساخته بود، حالا هم دست روی یک 

قهرمان نوجوان گذاشته و این امتیازی ویژه برای »تانکر« است.

            ایده فیلم چه بود؟  همان‌طور که احتمالا از نام فیلم مشخص است، 
»جشن هنر« روایتی از تاریخ معاصر را به تصویر درآورده و داستان آن 
در مقطعی می‌گذرد که جریانی از هنرمندان با پشتیبانی فرح پهلوی 
در تدارک برگزاری جشنی ویژه در شیراز هستند. در همین مقطع، 
نیروهای امنیتی و اطلاعاتی نسبت به فعالیت یک گروه چینی حساس 
شده‌اند و آن‌ها را تحت نظر می‌گیرند. گروهی که در سال 56 توسط 

ساواک بازداشت می‌شوند و تحت بازجویی قرار می‌گیرند.
            چگونه روایت شده بود؟   آنچه مواجهه علی توکلی با تاریخ معاصر 
را متمایز کرده است، انتخاب لحنی نزدیک به طنز برای آن است. 
»جشن هنر« به‌راحتی می‌‌تواند در فرازهایی مخاطب خود را بخنداند 
اما یک فیلم کمدی صرف نیست. به همین دلیل هم می‌توان گفت 
کارگردان به‌خوبی از طنز به‌عنوان یک چاشنی بهره گرفته تا روایت 

تاریخی خود را به تصویر درآورد.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   بازی دو بازیگر اصلی فیلم »جشن هنر« و 
به‌خصوص استفاده درست از لهجه شیرازی برای تلطیف روایت، از 
ویژگی‌های بارز این فیلم است. از منظر فضاسازی، طراحی صحنه و 
تصویربرداری هم می‌توان »جشن هنر« را در زمره فیلم‌های خوش 

رنگ‌ولعاب قرار داد که تماشای آن‌ها خالی از لطف نیست.

            ایده فیلم چه بود؟  این فیلم‌کوتاه هم یکی دیگر از آثار مرتبط با مهاجران 
افغانستانی در ویترین جشنواره تهران بود. فیلمی که ایده‌ای درگیرکننده و 
البته بسیار تلخ دارد. واژه »آپاترید« که به‌عنوان اسم فیلم انتخاب شده، به 
معنای بی‌وطن است و داستان فیلم هم از جایی آغاز می‌شود که پسر نوجوان 
یک خانواده مهاجر مفقود می‌شود و در مسیر یافتن او، پای پدرش به پزشکی 
قانونی می‌رسد. مهاجری که غیرقانونی به کشور دیگر پناه برده، حالا از سر 
استیصال باید دست به تصمیم بزند؛ پدری که آینده‌‌اش در گروي دست 

کشیدن از پاره تنش است.
            چگونه روایت شده بود؟   ای‌کاش‌ها درباره »آپاترید« کم نیست. فیلم 
موقعیتی درخشان و دراماتیک دارد، بازیگر اصلی آن هم گویی نابازیگری 
است که کارگردان او را کشف کرده است. محمدحسین حسینی، در هدایت 
بازیگران عملکرد قابل‌قبولی داشته و فضاسازی فیلم هم درگیرکننده است.

            نکته ویژه‌اش چه بود؟   واقعیت تکان‌دهنده‌ای که در فیلم لحاظ شده، 
موقعیتی به‌شدت تلخ است که گویی هر دو طرف در شکل‌گیری آن هم 
بی‌تقصیر بوده‌اند و هم مقصر! مهمترین ویژگی فیلم هم روایت بی‌طرفانه 
از این موقعیت است. البته این بی‌طرفی هم برخلاف تصور برخی، به معنای 
خنثی بودن فیلم نیست و اتفاقا »آپاترید« ذهن مخاطب را به‌شدت به 

چالش می‌کشد.

            ایده فیلم چه بود؟  »تونل« جهانی غریب و شناسنامه‌‌دار برای 
شخصیت اصلی‌اش خلق کرده است. شخصیتی که کارگري فعال در تونل 
یکی از ایستگاه‌ها در دست احداث مترو است و فیلم تلاش دارد بخشی از 
محاکات شخصی و جهان ذهنی او را در قالب تصویر با مخاطب به اشتراک 
بگذارد. زمانی با روایت ذهنی این کاراکتر همراه می‌شویم که به تازگی 
یکی از همکاران سالخورده خود را در تونل از دست داده و همین شوک، 
به جرقه‌ای برای طرح پرسش‌های ذهنی درباره خودش، زندگی و مرگ 

تبدیل شده است.
            چگونه روایت شده بود؟   از نظر کارگردانی »تونل«، تجربه‌ای پرچالش 
برای احسان امینی بوده است. او تلاش کرده بیشترین استفاده را از لوکیشن 
تونل و فضای ایستگاه‌های مترو در زیر زمین ببرد. از این منظر فضاسازی 
درست، به‌کمک پرداخت شخصیت آمده و ترکیب تصاویر و نریشن در 

»تونل« را به تجربه‌ای خاص برای مخاطب تبدیل کرده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   قاب‌بندی‌های خاص و استفاده درست از 
تصویربرداری سیاه‌وسفید، یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های »تونل« است که 
به‌خصوص برای مخاطبان حرفه‌ای‌تر و علاقه‌مند به فضاهای بصری خاص 
می‌تواند جذابیت مضاعف ایجاد کند. حضور زندهی‌اد حاتم مشمولی هم در 
فیلم، طعم و مزه متفاوتی به جهان ادبی و شاعرانه روایت آن بخشیده است.

            ایده فیلم چه بود؟  محیط‌بانان و به‌طور خاص‌تر جنگل‌بانان در چند 
دهه گذشته سوژه فیلم‌ها و سریال‌های متعددی شده‌اند و محور پرداخت 
به آنان هم، غالبا نبود پشتیبانی قانونی از موقعیت خطیر آن‌ها بوده است. 
خادمان جان بر کفی که در سایه سنگین تهدید متخلفان محیط‌زیستی، 
گویی هیچ پناهی ندارند و غالبا هم خونشان بدون تقاص به زمین ریخته 
می‌شود. »تبر« روایتی متفاوت از همین خلاء قانونی است که البته زبانی 
تند و تیز دارد و می‌توان آن را در زمره فیلم‌های عصیانگر در سینمای 

کوتاه ایران قرار داد.
            چگونه روایت شده بود؟   مهدی گنجی و مجید حقیقت در روایت 
فیلم »تبر« نهایت تلاش خود را کرده‌اند تا همه‌چیز در خدمت رویارویی 
دو بازیگر اصلی باشد. انتخاب درست هر دو بازیگر اصلی هم کمک بسیار 
زیادی در باورپذیری و تاثیرگذاری موقعیت در ذهن مخاطب کرده است.

            نکته ویژه‌اش چه بود؟   طبیعتا حضور فرهاد اصلانی در یک فیلم‌کوتاه، 
اتفاقی ویژه برای آن قلمداد می‌شود. اصلانی که به‌لحاظ فیزیکی به‌شدت 
نسبت به سال‌های پرکاری‌اش در سینما و تلویزیون تغییر کرده، این‌بار 
هم نقش کاراکتری را ایفا کرده که به‌شدت فربه است و این وضعیت 
فیزیکی هم‌خوانی کاملی با مضمون فیلم هم دارد. در برابر اصلانی هم 

مریم بوبانی، نقش‌آفرینی قابل‌توجهی دارد.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان »جوجه رنگی« درباره یک بحران است. 
بحرانی درونی و روانی که یک کودک را در معرض رفتارهای نامتعارف 
قرار داده است. آرین دانش‌آموزی است که دل‌بستگی افراطی به 
یکی از معلمان خود دارد تا جایی که کیف معلم را گرو برداشته تا 
جلوی جابه‌جایی او به مدرسه‌ای دیگر را بگیرد. مادر آرین تلاش دارد 
رفتارهای او را مدیریت کند اما آرام‌آرام خودش هم به این واقعیت پی 
می‌برد که در درون فرزند به‌ظاهر آرامش، چه آتشی شعله‌ور است. 

آتشی که تنش‌های میان مادر و پدر در آن بی‌تاثیر نبوده است.
            چگونه روایت شده بود؟   پرداختن به بحران‌های مرتبط با کودکان 
و نوجوانان در سینما، معمولا از جنس حرکت روی لبه تیغ است. 
فرید حاجی، در به‌تصویر درآوردن چالش‌های درونی آرین، موفق 

ظاهر شده است. 
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   بازی کودک نوجوان در فیلم که نقش آرین را 
بازی می‌کند، از ویژگی‌های قابل‌توجه فیلم است. او به‌خوبی توانسته 
است نقش کودکی با روان ناآرام را به‌دور از کلیشه‌های مرسوم و 
به‌صورت کاملا درونی ایفا کند و البته، نمی‌توان هنر کارگردان را در 
این زمینه نادیده گرفت. سیاوش چراغی‌پور هم از چهره‌های حاضر در 

این فیلم است که نقش یک روانشناس را ایفا کرده است.

            ایده فیلم چه بود؟  »چمدان« فیلمی موجز اما تلخ است. فیلمی 
نگاهی آسیب‌شناسانه به زخم‌های به یادگارمانده از گذشته دارد. داستان 
از وضعیت نامتعارف زندگی مردی آغاز می‌شود که در ابتدای فیلم از دل 
یک چمدان پا به شهر می‌گذارد. او گویی زندگی‌اش را در همین چمدان 
خلاصه کرده و هر شب بعد از زیست روزمره‌اش، به آن پناه می‌برد. او اما 
در شلوغی شهر، چمدانش را گم می‌کند. چمدان اما فقط چمدان نیست، 

سمبلی از تمام داشته‌های از دست رفته مرد است.
            چگونه روایت شده بود؟   فیلم »چمدان« تقریبا هیچ دیالوگی ندارد. 
سامان حسین‌پور و اکو زندکریمی، در کارگردانی مشترک خود برای 
این فیلم، به‌خوبی توانسته‌اند داستانی به‌ظاهر سوررئال را در فضای 
کاملا واقعی شهر تهران به تصویر درآوردند. لوکیشن‌های انتخاب‌شده 
برای فیلم غالبا از فضاهای آشنا در سطح شهر هستند و از این منظر 
گویی مخاطب آشنا با این فضاها، به زیرلایه‌ای از جریان واقعی زندگی، 

فراخوانده می‌شود.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   یکی از فیلم‌های پرافتخار حاضر در این دوره از 
جشنواره فیلم کوتاه تهران همین فیلم »چمدان« بود. فیلم‌کوتاهی که پیش‌تر 
چند حضور بین‌المللی را تجربه کرده بود و پس از یک دوره اکران غیررسمی در 

برخی محافل سینمایی، بالاخره در رویدادی رسمی روی پرده رفت. 

            ایده فیلم چه بود؟  داستان فیلم در شبی بارانی و در قبرستانی از 
خودروهای اسقاطی آغاز می‌شود. کاراکتر اصلی داستان بهمن نام دارد 
و به‌نظر می‌رسد که اصلی‌ترین مسئول رسیدی به خودروهای اسقاطی 
در این قبرستان است. اما آرام‌آرام، وجه تازه‌ای به داستان اضافه می‌شود 
و متوجه می‌شویم که بهمن، توانمندی ویژه‌ای برای شنیدن صداهای 
به‌جامانده در خودروهای تصادفی دارد!‌ او از طریق همین توانمندی ویژه، 

به‌دنبال ارتباط با کهکشان‌ها و کشف رازی درباره گذشته خود است.
            چگونه روایت شده بود؟   روایت »خرده سیاره« در یک فضای تیره و 
کاملا جدی آغاز می‌شود و به‌نظر می‌رسد که قرار است با فیلم واقع‌گرا 
مواجه باشیم اما آرام‌آرام، فیلم لایه‌هایی از فانتزی پیدا می‌کند و پای 
ارتعاشات کهکشانی هم به تصاویر آن باز می‌شود. احسان شادمانی در 
مقام کارگردان فیلم به خوبی توانسته است یکدستی روایت خود را در 
این فیلم حفظ کند. داستان قهرمانی مشخص دارد که به دنبال التیام 

دردی در گذشته است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   حسن پورشیرازی از بازیگران خوش‌سابقه‌ای 
است که هر از گاهی در کنار تجربه‌های سینمایی و تلویزیونی، سراغ 
سینمای کوتاه هم می‌آید. نقش بهمن را در فیلم کوتاه »خرده سیاره« 

پورشیرازی ایفا می‌کند و واقعا هم درخشان است.

            ایده فیلم چه بود؟  احتمالا اسم فیلم برای شما هم غریب است. 
نمای اولیه فیلم هم به همین اندازه غریب است. بر روی صداهایی 
از عزاداری یک جمع، تصویری تمام قد و درشت از یک گاو، قاب 
را اشغال کرده و در پس زمینه است که می‌شنویم، عزیزی از دنیا 
رفته است. بعد از همین سکانس است که با کاراکتر اصلی فیلم آشنا 
می‌شویم. پسر نوجوانی که مادربزرگ خود را از دست داده و درباره 

آن با گاوش، که نامش را چولیبولی گذاشته درددل می‌کند.
            چگونه روایت شده بود؟   بخشی از روایت فیلم »چولیبولی« 
نیازمند تعریف رابطه‌ای میان یک کودک و یک گاو بوده و مانا 
پاک‌سرشت به‌خوبی توانسته است از پس از چالش بربیاید. یکی از 
امتیازات فیلم در فرآیند کارگردانی را هم می‌توان دقت در انتخاب 

بازیگر نوجوان و توانمندی در هدایت او در مقابل دوربین دانست.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   روایت‌های نوجوانانه در سینمای کوتاه 
جذابیت خاص خود را دارد و در همین پرونده هم اشاره کردیم 
که فیلم‌های شاخص با این فضای روایی در جشنواره چهل‌ویکم، 
به‌خوبی توانسته‌اند ما را نسبت به آینده امیدوار کنند. »چولیبولی« 
هم به خوبی دست روی فضای فانتزی درون ذهن یک نوجوان 

گذاشته است.

            ایده فیلم چه بود؟  داستان »13 سالگی«‌ ایده‌ای کاملا کلاسیک 
و ساده دارد. پدری با مشکل مالی سنگین مواجه شده و حالا پسرهای 
او برای جبران مافات، تصمیم به ورود به بازار کار گرفته‌اند. پسرهای 
بزرگ‌تر پیش‌تر از روستا به شهر رفته‌اند تا بخت خود برای درآمدزایی 
را بیازمایند اما دست خالی بازگشته‌اند و حالا نوبت به نوجوان 13 ساله 
خانواده رسیده است. فیلم روایت سفر او به شهر و تلاشش برای پیدا 

کردن کار است.
            چگونه روایت شده بود؟   ایده بصری فیلم »13سالگی« هم‌نشینی 
خوبی با محتوای آن دارد؛ فیلم در قابی بسته و رنگ‌ولعابی مشابه با 
عکس‌های قدیمی روایت شده و کارگردان به‌خوبی توانسته است از نظر 
فضاسازی، تصویری باورپذیر از دوران نوجوانی کاراکتر اصلی‌اش ارائه 
کند. آرام‌آرام هم روایت فیلم به مقطعی می‌رسد که در تیتراژ پایانی شاید 

چیدمانی از عکس‌های واقعی قهرمان فیلم هستیم.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   آنچه فیلم »13 سالگی«‌ را متمایز می‌کند، 
اقتباس روایت آن از یکی از چهره‌های ملی دوران معاصر یعنی شهید قاسم 
سلیمانی است. در واقع فیلم، روایتی تصویری از خاطره مرتبط با دوران 
نوجوانی این سردار شهید است و از این منظر یکی از ویژگی‌های ممتاز 
فیلم، انتخاب درست بازیگران و توجه به باورپذیر بودن چهره آن‌هاست.

            ایده فیلم چه بود؟  فیلم نگاهی متفاوت به مقوله دردناک کودکان 
در جنگ دارد. »حنابندون« روایت نوجوانی است که در سایه جنگ، 
به‌دنبال آرام کردن سرکشی‌های درونی خود است. او سری پرسودا 
دارد و در پاسخ به تلاطم درونی‌اش تلاش دارد دیگران را راضی کند تا 
بتواند عازم جبهه شود. او از سوی بزرگ‌تر‌ها از عوارض احتمالی خط 
مقدم و خطرات آن بر حذر داشته می‌شود اما گویی سایه این تهدید، 

محدود به »میدان« نیست.
            چگونه روایت شده بود؟   عرفانه کریمی در مقام یک کارگردان زن، 
به خوبی توانسته است در فیلم خود فضایی ملتهب، متاثر از سایه 
جنگ را به تصویر درآورد. بازی بازیگران فیلم هم تا حدود زیادی 
قابل‌قبول است. با این همه اما نمی‌توان این نکته را هم نادیده گرفت 
که فیلم از منظر خط روایی اصلی، ضعف‌هایی دارد که به‌خصوص در 
پایان‌بندی، مخاطب را از فضای مفهومی و احساسی فیلم دور می‌کند.

            نکته ویژه‌اش چه بود؟   نکته ویژه درباره فیلم »حنابندون« مربوط به 
تیتراژ پایانی آن است. تهیه‌کننده این فیلم‌کوتاه که موضوعی دفاع‌مقدسی و 
در عین حال ضدجنگ دارد را روزبه بمانی، ترانه‌سرا و خواننده مطرح برعهده 
داشته است. حضور این خواننده در روز اکران فیلمش، در پردیس سینمایی 

ملت، به‌صورت ویژه بازتاب رسانه‌ای هم پیدا کرد.

            ایده فیلم چه بود؟  ایده محوری فیلم‌کوتاه »خسرو 127« یکی از 
جذاب‌ترین ایده‌های فانتزی در میان فیلم‌های این دوره از جشنواره تهران 
بود. شرکتی به مردم خدمتی متمایز ارائه می‌دهد. نماینده این شرکت سراغ 
آدم‌هایی می‌روند که احساس می‌کنند نیاز به گوشی برای درددل دارند 
و پای درددل آن‌ها می‌نشینند. تا همین جا ایده فیلم درگیرکننده است و 
در بستر همین ایده با کارمندی از همین شرکت مواجه می‌شویم که برای 

درددل شنیدن می‌رود اما خودش بیشتر نیاز به درددل دارد!
            چگونه روایت شده بود؟   ابوالفضل ساعی مهربانی، در مقام کارگردان 
»خسرو 127« به‌خوبی توانسته است فضایی فانتزی برای روایت متفاوت 
خود ایجاد کند. فیلم، جهانی خیال‌انگیز دارد و افزودن اندکی چاشنی طنز 
به آن، خروجی را به روایتی گروتسک نزدیک کرده است که در مواردی 

نمی‌دانیم باید به آن بخندیم یا گریه کنیم!
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   تنوع ژانر یکی از محوری‌ترین شعارهای 
جشنواره فیلم کوتاه تهران در دو دوره اخیر بوده و حالا بخش عمده‌ای از 
جذابیت این رویداد هم به ویترین رنگارنگ آن بازمی‌گردد. »خسرو 127« 
را می‌توان در زمره فیلم‌هایی قرار داد که به دنبال شکستن کلیشه‌ها و 
رسیدن به لحن و روایتی متمایز در سینما هستند و این تلاش، فی‌نفسه 

ارزشمند است.

            ایده فیلم چه بود؟  زنی از خواب می‌پرد و یکی از اولین واکنش‌هایی 
که نشان می‌دهد، انداختن پارچه‌ای روی آینه است، تا خود را نبیند! 
چنین افتتاحیه‌ای تا حدود زیادی، تکلیف ایده محوری فیلم را مشخص 
می‌کند. »حدود 13 کیلوگرم« درباره نارضایتی است. نارضایتی یک زن، 
از آنچه هست و تلاش برای تبدیل شدن به آنچه، می‌خواهد باشد. مواجهه 
با چاقی معضلی فراگیر در جامعه امروز است و این فیلم‌کوتاه تلاش دارد 

تا با نگاهی متفاوت، به این معضل بپردازد.
            چگونه روایت شده بود؟   مهدی برزکی قالبی روان و داستان‌گو را 
برای فیلم خود انتخاب کرده است. فیلم از خانه زن آغاز می‌شود و بعد از 
آن است که معضل فردی او، جنبه‌ای عمومی پیدا می‌کند. انتخاب شغل 
غسال برای چنین کاراکتری، از هوشمندی‌های فیلمنامه است که در اجرا 

هم به خوبی به خدمت شخصیت‌پردازی درآمده است.
            نکته ویژه‌اش چه بود؟   انتخاب بازیگر برای فیلمی که کاراکتر 
اصلی‌اش باید فیزیکی خاص داشته باشد، یک چالش است. یکی از 
امتیازات فیلم »حدود 13 کیلوگرم« هم دقیقا در همین مرحله رقم 
خورده است. بازیگر اصلی فیلم، زنی است که علاوه‌بر نزدیک بودن 
فیزیکش به کاراکتر اصلی، با تئاتر نیز آشنایی داشته و به پشتوانه همین 

شناخت، به‌خوبی توانسته است از پس ایفای این نقش پیچیده برآید.

            ایده فیلم چه بود؟  روایت فیلم‌کوتاه داستانی »شیفت« از جایی آغاز 
می‌شود که در مینی‌بوس مخصوص حمل‌ونقل کارگران یک کارخانه 
خودروسازی، شاهد تکاپوی یک کارگر جوان برای جابه‌جایی شیفت 
کاری خود در روز شنبه است. همه کارگران اما با درخواست او مخالفت 
می‌کنند و وجه اشتراک موضع همه آن‌ها هم هراس از تسویه و اخراج از 
کارخانه است. همکاران کارگر جوان تصور می‌کنند که هدف او از تغییر 
ساعت شیفت، صرفا هم‌شیفت شدن با دختری جوان به نام تهمینه است.

            چگونه روایت شده بود؟   ویژگی اصلی »شیفت«، نه ایده محوری آن 
که ساختار انتخابی برای پرداخت آن است. فیلم هرچند کات‌های کلیدی 
مهمی هم دارد اما بدنه اصلی روایت آن در قالب سکانس پلانی است که 
شاهد پرش‌های زمانی در آن هستیم. سیالیت زمانی فیلم در عین وحدت 
لوکیشن، یکی از جذابیت‌های روایت این فیلم است که به‌شدت هم در 
خدمت مضمونی است که فیلمساز برای روایت خود مدنظر داشته است.

            نکته ویژه‌اش چه بود؟   مانند جشنواره فیلم فجر که در بخش 
فیلم‌اولی‌ها همواره شاهد کشف استعدادهای جدید هستیم، در جشنواره 
تهران هم کارگردانان فیلم‌اولی، حضور جذاب‌تری دارند. سمانه یدالهی 
یکی از همین کارگردانان فیلم ‌اولی است که امسال »شیفت«‌ را با 

سروشکلی استاندارد به جشنواره رسانده است.

امیرعلی صراف/ 14 دقیقهبرهوتمحمدابراهیم شهبازی/ 19 دقیقهبدرود پاریس محمدرضا وفایی‌نژاد/ 14 دقیقهبودوباشعلیرضا رضایی/ 23 دقیقهسر محمد معتمد/ 23 دقیقهبهش می‌گن منمنداسنادره سادات سرکی/ 20 دقیقهدادرسی محمد پایدار/ 20 دقیقهراویامین خنکال/ 20 دقیقهرئیس شمایی

امید میرزایی/ 15 دقیقهتنها کنار همنیما عبدالعظیمی/ 20 دقیقهاهلی علی توکلی/ 20 دقیقهجشن هنرامیر پذیرفته/17 دقیقهتانکر احسان امینی/ 21 دقیقهتونلسید محمدحسین حسینی/ 16 دقیقهآپاترید فرید حاجی/ 15 دقیقهجوجه رنگیمهدی گنجی، مجید حقیقت/ 12 دقیقهتبر

احسان شادمانی/ 18 دقیقهخرده سیارهسامان حسین‌پور، اکو زندکریمی/ 15 دقیقهچمدان محمد اسفندیاری/ 17 دقیقه13 سالگیمانا پاک‌سرشت/ 15 دقیقهچولیبولی ابوالفضل ساعی مهربانی/ 18 دقیقهخسرو 127عرفانه کریمی/ 11 دقیقهحنابندون سمانه یدالهی/ 21 دقیقهشیفتمهدی برزکی/ 20 دقیقهحدود 13 کیلوگرم

پیش‌درآمد
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   گزارش

دوشنبه شب، در زیباترین بازی این فصل از لیگ 
نخبگان که تکرار جدال نیمه‌نهایی فصل قبل لیگ 
قهرمانان بود، الهلال در یک دیدار تماشایی، توانست 
با نتیجه 5 بر 4 از سد العین عبور کند. این یک 
مسابقه عادی نبود چرا‌که الهلال باید به مصاف تیمی 
می‌رفت که تنها شکست این تیم طی 65 بازی قبلی 
را رقم زده بود. جایی که تیم هرنان کرسپو در بازی 
نیمه نهایی فصل قبل لیگ قهرمانان آسیا توانست 
در مجموع دو بازی رفت و برگشت الهلال را شکست 
داده و راهی فینال شود، در نتیجه نماینده عربستان 
با هدف کسب انتقام وارد زمین مسابقه شده بود. این 
مسابقه در حالی با نتیجه 5 بر 4 به سود الهلال تمام 
شد که دو بازیکن در دو سو توانستند هت‌تریک کنند. 
سوفیانه رحیمی که فصل گذشته هم در پیروزی 4 
بر 2 العین در بازی رفت 3 گل به الهلال زده بود، این 
بار هم هت‎تریک کرد اما این سالم الدوساری بود که 
با زدن 3 گل از 5 گل تیمش، نقش موثری در پیروزی 
الهلال در این بازی به یادماندنی داشت. او که پیش از 
این در هفته مسابقات آسیایی برابر الشرطه هم یک 
گل برای الهلال زده بود، با 4 گل زده یکی از ستارگان 
منطقه غرب آسیا محسوب می‌شود اما او که به تازگی 
با انجام 96 بازی در مجموع رقابت‌های لیگ نخبگان 

و لیگ قهرمانان آسیا، رکورددار بازی در آسیا شده 
بود، اکنون یک عنوان دیگر را نیز تصاحب کرد که 
باعث می‌‎شود رکوردهای این تورنمنت به کلی تغییر 
کند. سالم الدوساری در شرایط کنونی با 27 گل و 21 
پاس گل، 48 اثرگذاری مستقیم روی گل‌های تیمش 
داشته و بدین ترتیب با دژان دمانوویچ که با 42 گل 
زده و 6 پاس گل خاص‌ترین ستاره فوتبال این قاره 

محسوب می‌شد، برابر شد.
   گلزنی رنان در 4 قاره!

یکی از 5 گل الهلال را در این بازی رنان لودی به ثمر 
رساند. این اولین گل آسیايی لودی و دومین گلش در 
مجموع برای الهلال بود، پس از گلی که مقابل الخلود 
در ۲۸ سپتامبر در لیگ عربستان به ثمر رساند. پیش 
از پیوستن به الهلال در ژانویه گذشته، این مدافع ۵ 
گل دیگر در رقابت‌های قاره‌ای به ثمر رسانده بود. دو 
گل از آن‌ها را با پیراهن اتلتیکو پارانائنزه در مسابقات 
کوپا لیبرتادورس، اولین رقابت قاره‌ای آمریکای 
جنوبی، به ثمر رساند. همچنین دو گل دیگر را با 
همان تیم در رقابت‌های کوپا سودامریکانا، دومین 
مسابقات قاره‌ای، به ثبت رساند. در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز با پیراهن اتلتیکو مادرید اسپانیا، یک گل 
مقابل منچستریونایتد انگلستان به ثمر رسانده بود. 

   الهلال حریف مورد علاقه رحیمی
با هت‌تریک مقابل الهلال، سوفیانه رحیمی در 
مجموع به ۱۶ گل آسیایی رسید و دروازه ۷ تیم 
مختلف را باز کرده که الهلال در صدر آن‌ها قرار دارد. 
پیش از این، رحیمی ۳ گل در برابر هر یک از دو تیم 
النصر و الهلال ثبت کرده بود، اما با هت‌تریک اخیر 
خود در برابر الهلال، این تیم را بالاتر از النصر قرار داد. 

   نیمار باعث باخت الهلال می‌شود؟
در این بازی نیمار بعد یک سال دوری از میادین 
به دلیل مصدومیت، به میادین بازگشت و از دقیقه 
77 به زمین رفت که حضور کوتاه مدتش در این 
بازی مهم برای سعودی‌ها دردسرساز شد. نیمار که 
نامش از لیست مسابقات داخلی فوتبال عربستان 
حذف شد و تا زمستان نمی‌تواند به فهرست اضافه 
شود، در دقیقه 77 برابر العین به زمین رفت که 
حضورش در زمین با مشکل حقوقی مواجه شده و 
مورد اعتراض باشگاه العین امارات قرار گرفته است. 
الهلال 8 بازیکن خارجی بزرگسال را تا ژانویه 2025 
در فهرست مسابقات داخلی خود ثبت کرده که 
نیمار در این جمع حضور ندارد و این فرصت برای 
العین وجود دارد تا علیه الهلال شکایت کند و  3 بر 

صفر برنده شود!

سرخ‌پوشان پایتخت در طی سالیان اخیر 
همیشه بابت نبود یک مهاجم شش‌دانگ در 
ترکیب خود حسرت خورده‌اند و اگر یورگن 
لوکادیا را فاکتور بگیریم، هیچ مهاجمی 

نتوانسته انتظارات را برآورده کند. 
مدیران پرسپولیس به‌خوبی می‌دانستند در 
لیگ بیست‌وچهارم رقبای باکیفیتی دارند و 
احتمالا با یک لیست معمولی نمی‌توان برای 
قهرمانی جنگید، قرمزها برای همین در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانی فعالیت خوبی داشتند 
و ضمن تمدید قرارداد با عیسی آل‌کثیر، دو 
مهاجم به نام‌های علی علیپور و لوکاس ژوائو 

را جذب کردند.
3 مهاجم پرسپولیس اما تا اینجای فصل 
عملکرد خوبی نداشتند و مجموعا تنها 
یک گل به‌ثمر رسانده‌اند. فرصت‌سوزی 
مهاجمان پرسپولیس اکنون بیش از هر 
زمان دیگری دیده می‌شود و شاید اگر دقت 
بیشتری در دستور کار قرار می‌گرفت، 
قرمزها می‌توانستند از سد السد عبور کنند. 
پرسپولیس در چارچوب هفته سوم لیگ 
نخبگان آسیا مقابل سفیدهای قطری قرار 
گرفت و در شرایطی که می‌توانست پیروز 
از زمین خارج شود، با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد البته به لطف فرصت‌سوزی 

مهاجمانش!
اگر نگاهی به آمار بازی با السد داشته 
باشیم، متوجه می‌شویم نرخ امید گل 

پرسپولیس2/25 بوده که این موضوع به 
خوبی نشان می‌دهد قرمزها می‌توانستند 
برنده از زمین خارج شوند. قرمزها علاوه بر 
این آمار، ۲۲ شوت داشتند که ۷ عدد از آنها 
در چارچوب قرار داشت و این گواه بی‌دقتی 

مهاجمان است.

   پسر خسته پرسپولیس
هواداران پرسپولیس تصور می‌کردند 
با بازگشت علیپور به جمع سرخ‌پوشان، 
پرسپولیسی‌ها در فاز تهاجمی شروع خوبی 
در فصل جدید داشته باشند اما با وجود آنکه 
گاریدو اعتماد قابل‌توجه به علی علیپور 
داشته، او نتوانسته در قامت گلزن در ترکیب 
قرمزهای تهران بدرخشد. علیپور تنها در 
بازی با آلومینیوم اراک موفق به گلزنی شد و 
با اینکه مهره ثابت ترکیب سرمربی اسپانیایی 
است، نتوانسته انتظارها را برآورده کند. 
علی کاملًا از فرم ایده‌آل خود فاصله دارد و 
مشخص است تا رسیدن به شرایط آرمانی 

زمان بیشتری نیاز دارد.
گاریدو اما علاقه‌ای به نیمکت‌نشین کردن 
علیپور ندارد و ترجیح می‌دهد بین دو مهاجم 
دیگر تیمش، بیشترین دقایق بازی به این 

بازیکن ۲۸ ساله برسد.

   قهر عیسی با گلزنی
عیسی آل‌کثیر در ابتدای فصل مهره 

مورد اعتماد گاریدو بود اما رفته‌رفته این 
بازیکن نیمکت‌نشین شد و حتی در برخی 
از مسابقه‌ها فرصت یک دقیقه حضور در 
زمین را هم پیدا نکرد. در بازی با السد و 
زمانی که قرمزها به گل نیاز داشتند، آل‌کثیر 
جانشین لوکاس ژوائو در ترکیب پرسپولیس 
شد اما باز هم نتوانست موثر ظاهر شود و 
حاصل کار او یک شوت عجیب و غریب بود 
که راهی به چارچوب نداشت. عیسی طی 
فصول گذشته همیشه در قامت یک گلزن 
برای پرسپولیس ظاهر شده است اما اکنون 
و در لیگ بیست‌وچهارم ورق برگشته و این 
مهاجم خوزستانی نمی‌تواند کاری از پیش 

ببرد.

   لوکاس، نیازمند زمان
بین مهاجمان پرسپولیس، لوکاس ژوائو از 
سایر بازیکنان سابقه کمتری دارد و بدیهی 
است برای هماهنگ شدن با تیم به زمان نیاز 
داشته باشد. لوکاس در مصاف با السد برای 
اولین‌بار در ترکیب ثابت سرخ‌ها قرار گرفت 
اما موفق به گلزنی نشد و یک موقعیت خوب 

را هم از دست داد. ژوائو در بازار نقل‌وانتقالات 
تابستانی تحت عنوان یک مهاجم خارجی 
گلزن جذب شد اما تا به اینجای کار هنوز 
موفق نشده دروازه رقبا را باز کند و مشخص 
نیست اولین گل او چه زمانی به ثبت می‌رسد.

   بدترین رکورد در آسیا
پرسپولیس پیش از این ۲ بار در ۵ بازی 
متوالی در آسیا به پیروزی نرسیده بود. اولین 
روند عدم پیروزی‌های پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا ۲۰۰۹ آغاز و در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲۰۱۰ به پایان رسید. پرسپولیس در 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۱۸ در شرایطی نایب 
قهرمان شد که در ۳ بازی آخر در کسب 
برد ناکام ماند. این تیم در فصل بعد هم 
در ۲ بازی اول نتوانست به پیروزی دست 
یابد تا در مجموع برای این تیم آمار ۵ بازی 
بدون پیروزی ثبت شود پرسپولیس حالا اما 
برای اولین‌بار در ۶ بازی پیاپی در رسیدن به 
پیروزی ناکام ماند و به ۳ شکست و ۳ تساوی 

دست یافت. 
بیشترین تعداد بازی بدون برد پیاپی در 

رقابت‌های آسیایی بین تیم‌های ایرانی به 
تراکتور تعلق دارد که در لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ در ۹ مسابقه به پیروزی 
نرسید. پرسپولیس تنها ۳ بازی با این رکورد 
فاصله دارد و اگر در ۳ بازی آینده برابر الغرافه 
، الریان و الشرطه عراق برنده نشود، با رکورد 

تراکتور برابر می‌شود.

   طلسم گاریدو به قوت خود باقی ماند
خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس همچنان درگیر یک طلسم 
بزرگ است. او سال 2019 با العین در لیگ 
قهرمانان آسیا همراه بود، حالا پس از حدود 5 
سال با پرسپولیس به این رقابت‌ها بازگشت و 
نقطه مشترک این دو برهه زمانی، ناکامی در 

رسیدن به پیروزی برای اوست. 
گاریدو با احتساب دیدار برابر العین، 9 بار در 
لیگ قهرمانان و نخبگان آسیا تیم‌هایش را 
به میدان فرستاده که ماحصل آن 6 باخت و 
3 تساوی بوده است. باید دید چه زمانی این 
سرمربی 55 ساله موفق می‌شود به اولین برد 

خود در مسابقات آسیایی دست پیدا کند.

بی‌خیال اکرم عفیف شوید لطفا
اکرم عفیف سال‌هاست با السد و تیم ملی قطر مقابل تیم‌‌های 

باشگاهی ایران و تیم ملی ‌قرار گرفته و موفق شده گل‌های زیادی 
هم ‌ بزند. اوج درخشش او مقابل تیم‌های ایرانی در بازی نیمه‌نهایی 

جام ملت‌های آسیا 2023 در بازی ایران و قطر بود که قطر با 
درخشش عفیف موفق شد ایران را 3 بر 2 شکست بدهد و به فینال 
برسد.  ماجرای عفیف تقریبا داشت فراموش می‌شد اما او در بازی 

هفته دوم لیگ نخبگان آسیا موفق شد با پیراهن السد دروازه 
استقلال را از روی نقطه پنالتی باز کند. او بعد از این گل به شکلی 
خوشحالی کرد که باعث ناراحتی شدید استقلالی‌ها و البته همه 
فوتبالدوستان ایرانی شد. حتی علی علیپور مهاجم پرسپولیس 

چند روز پیش به رفتار عفیف اشاره و ابراز امیدواری کرد در بازی 
پرسپولیس و السد جواب رفتار توهین‌آمیز او را بدهد. کمی بعد 
تیم‌های ملی ایران و قطر در شرایطی مقابل هم قرار گرفتند که 

عفیف تبدیل به سوژه اصلی اخبار مربوط به این مسابقه شده بود. 
این بازی در نهایت با برتری 4 بر یک ایران به پایان رسید.  به نظر 

می‌رسید همین نتیجه پاسخ مناسب و کافی از سوی فوتبال ایران 
به عفیف باشد. اما از آن روز به بعد تعداد زیادی از بازیکنان این بازی 
را ادامه داد‌ه‌اند و هنوز هم دست از متلک انداختن به عفیف و حتی 
تحقیر او برنمی‌دارند.  سردار آزمون در مصاحبه‌ای که بلافاصله بعد 
از بازی انجام داد درباره کری‌هایش با عفیف گفت: »من در تمرین 

شاید زیاد چیز! نباشم اما در زمین خیلی پسر بدی‌ام!« امید نورافکن 
هم در مصاحبه دیگری گفت عفیف در سطح و اندازه بازیکنانی 
چون مهدی طارمی، سردار آزمون و علیرضا جهانبخش نیست. 

حالا در آخرین مورد محمد محبی هم در مصاحبه خودش به این 
ماجرا اشاره کرده و گفته است: »عفیف به تیم ملی ایران و مردم 

کشورم بی‌احترامی کرده و در حدی هم نیست که بخواهیم جوابش 
را بدهیم.« حقیقت این است که اکرم عفیف بازیکن فوق‌‌العاده‌ای 
است. او دو بار بازیکن فصل لیگ ستارگان قطر شده است. در سال 
2019 مرد سال فوتبال آسیا و در سال 2023 بهترین بازیکن جام 
ملت‌های آسیا شده است. این آمار نشان می‌دهد با بازیکن خوب 
و بزرگی )لااقل در سطح قاره آسیا( طرف هستیم. او چند بار به 

تیم‌های ایرانی گل زده و در چند بازی هم نتوانسته. قطعا عفیف 
چند بار دیگر با تیم ملی ایران و باشگاه‌های ایرانی روبه‌رو خواهد 

شد و امکان دارد باز هم به تیم‌های ما گل بزند. پس بهتر است 
ملی‌پوشان ایرانی دیگر جواب رفتار او را ندهند و عفیف را تحقیر 
نکنند. چون اگر این بازیکن باز هم به تیم‌های ایرانی گل بزند آن 
وقت این ما هستیم که زیر سوال می‌رویم که چرا به این بازیکن 

ضعیف! اجازه داده‌ایم به ما گل بزند.
منبع: فوتبالی
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بیرو به چه زبانی بگوید مرا محروم کنید؟
هر چه ماجراهای علیرضا بیرانوند به پیش می‌رود، اتفاقات عجیب‌تری رخ می‌دهد. استاد بعد از اینکه در پرونده 
شکایت پرسپولیس، به پرداخت 20 میلیارد تومان و 4 ماه محرومیت تعلیقی محروم شد، در واکنش به این رای 
جلوی دوربین‌ها و میکروفون‌ها مدعی شد که نه‌تنها این مبلغ را به پرسپولیس پرداخت نخواهد کرد، بلکه 5 
میلیارد تومانی را هم که بابت شیرینی به مدیران پرسپولیس داده، از آنها خواهد گرفت. اینجا بود که پای مفاهیمی 
مثل رشوه و ارتشا هم به این پرونده باز شد. در حالی که خیلی‌ها منتظر محرومیتی جدید برای بیرانوند و کسی 
که از او رشوه گرفته بود، بودند اما این اتفاق نیفتاد و رئیس کمیته انضباطی با توضیح دادن درباره این ماجرا همه 
را شوکه کرد. او گفت: »بیرانوند اگر عبارت رشوه را به کار می‌برد جرمش افترا بود ولی عبارت »شیرینی دادم« 
صراحتا جرم محسوب نمی‌شود. او از عبارت شیرینی استفاده کرده و این نشر اکاذیب است. طبق مقررات انضباطی 
هم افترا و هم نشر اکاذیب مشمول ماده ۷۱ است و طبق آن باید جریمه مالی شود.« سوال ما این است که اگر 
فردی به کسی پولی بدهد تا کاری برایش انجام دهد و نام این کار را هر چیزی جز رشوه دادن بگذارد، کلا رشوه 
دادن منتفی می‌شود؟ نکته دیگر اینکه به نظر می‌رسد بیرانوند خودش دوست دارد مدتی محروم شود و برای آن 
هر کاری می‌کند. قراردادش را یکطرفه فسخ می‌کند، تهمت می‌زند، مدعی شیرینی دادن می‌شود و ... اما دوستان 
در کمیته انضباطی هر بار او را سورپرایز می‌کنند! دوستان! یک کمکی به این بنده خدا کنید تا مدتی محروم شود 

و استراحت کند و با آمادگی ذهنی به میادین برگردد.

بدون شک بهترین فدراسیون فوتبال آسیا هستید!
سخنگوی کمیسیون اصل نود گفته که طبق توضیحات آقای تاج پرونده ویلموتس در دادگاه عالی ورزشی فیفا 
بسته شده و به او ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو پرداخت شده است. خب همانطور که می‌بینید به لطف قرارداد حرفه‌ای 
دوستان با ویلموتس که او را خیلی نجیب هم می‌دانستند، استاد با حدود یکی دو ماه حضور روی نیمکت تیم ملی 
۴ میلیون و ۷۰۰ هزار یورو به جیب زده است! کاری به این نداریم که مهدی تاج ماه‌ها قبل در برنامه زنده تلویزیونی ‌ 
گفته بود قرارداد ویلموتس با تیم ملی کاملا فسخ شده ‌ و همکاری او با تیم ملی با همان 2 میلیون یورو برای یک ماه 
کار واقعی تمام شده است. استاد در یک برنامه تلویزیونی هم در جواب سوال جواد خیابانی که پرسیده بود پرونده 
ویلموتس کجاست؟ خیلی طلبکارانه گفته بود: »توی جیب من!« در ادامه هم توضیح داده بود که ویلموتس یک 
شکایت 6 میلیون یورویی کرده که اگر فیفا به سود او رای دهد، این مبلغ به 9/6میلیون یورو هم می‌رسد. اما همین 
آقای تاج در جلسه با کمیسیون اصل 90 مدعی شده که ویلموتس با شکایات ۱۲ میلیون یورو از فدراسیون فوتبال 
طلب کرده بود؛ در مرحله بعد ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار یورویی پرداخت شد که در مجموع به او ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار 
یورو پرداخت شده است. با این اوصاف به نظر می‌رسد باید از مهدی تاج و همکارانش به خاطر اینکه یک شکایت 
12 میلیون یورویی را با فقط 4 میلیون و 700 هزار یورو بسته‌اند، تقدیر و تشکر هم بکنیم! ضمن اینکه امیدواریم 
به همین مناسبت سال آینده هم فدراسیون ایران گزینه بهترین فدراسیون فوتبال آسیا در مراسم بهترین‌های

AFC  باشد!

 بهترین بازی 
سال آسیا

9 گل در ضیافت ستاره‌ها به 
ثمر رسید؛ با دو هت‌تریک و 

یک اخراج و کلی جنجال

 امید گل عالی 
آمار گل افتضاح

پرسپولیس باز هم در شبی که موقعیت‌های 
گلزنی زیادی داشت، دست خالی و بدون گل زده 

و امتیاز از زمین خارج شد

پاسخ منفی زیدان به پیشنهاد تیم ملی عربستان
تیم ملی فوتبال عربستان پس از کسب نتایج ضعیف در مرحله نهایی 
انتخابی جام‌جهانی 2026 در قاره آسیا در پی جذب سرمربی جدیدی 
به جای روبرتو مانچینی ایتالیایی تا پیش از دیدار بعدی‌اش در این 
رقابت‌هاست. بر اساس گزارش رسانه‌های عربستانی؛ زین‌الدین زیدان 
فرانسوی یکی از گزینه‌های موردنظر فدراسیون فوتبال عربستان است اما 
این مربی تمایلی به هدایت تیم ملی این کشور ندارد. کریستوف دوگاری، 
ملی‌پوش پیشین فرانسه و از نزدیکان زین‌الدین زیدان گفت که او با وجود 
دریافت پیشنهادهای زیادی تصمیمی برای رفتن به عربستان ندارد. دوگاری 
خاطرنشان کرد زین‌الدین زیدان این روزها با خانواده‌ا‌ش در تعطیلات 
به‌سر می‌برد و با دریافت پیشنهادهایی از باشگاه‌های پاری‌سن‌ژرمن و 
منچستریونایتد پاسخش به تیم ملی فوتبال عربستان منفی است. در میان 
گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی فوتبال عربستان هروه رنار فرانسوی و روی 

ویتوریای پرتغالی هم حضور دارند.

اطمینان لورکوزن از جدایی آلونسو در پایان فصل
یکی از گمانه‌زنی‌های دائمی رسانه‌های اسپانیایی طی یک سال اخیر، 
بازگشت ژابی آلونسو به رئال مادرید برای ایفای نقش به‌عنوان سرمربی 
است. هنوز یک سال دیگر به پایان قرارداد آلونسو با لورکوزن باقی است. 
باشگاه تقریباً اطمینان پیدا کرده که این آخرین فصل حضور آلونسو در 
بی‌آره‌نا خواهد بود. رئال مادرید می‌‌تواند برای آلونسو مقصدی ایده‌آل باشد، 
اما همه چیز فقط به خواسته او بستگی ندارد. کارلو آنچلوتی تا پایان ماه 
ژوئن سال 2026 قرارداد دارد و با این وجود گمانه‌زنی‌های فراوانی درباره 
بازنشسته شدن وی در پایان فصل جاری و ورود آلونسو به‌عنوان جانشین‌اش 
وجود دارد. برای آلونسو اما یک مقصد احتمالی دیگر هم وجود دارد که البته 
نسبت به رئال مادرید احتمالش ضعیف‌تر است. از مدتی قبل درباره جدایی 
پپ گواردیولا از منچسترسیتی در پایان فصل شایعاتی مطرح است هرچند 
‌‌مربی کاتالان در یکی از مصاحبه‌های اخیر خود تأکید کرد زمانی خواهد 
رفت که احساس کند وجودش برای باشگاه هیچ منفعتی ندارد. البته این 
اظهارات گواردیولا هنوز به تمدید قرارداد او که فقط هشت ماه دیگر از آن 
مانده، منجر نشده ‌ و همین باعث شده که مدیران من‌سیتی برای شناسایی 
جانشین او در حالت آماده‌باش قرار بگیرند و یکی از گزینه‌های آنها هم 

آلونسو خواهد بود.

حتی آژاکس هم آنتونی را نمی‌خواهد
منچستریونایتد امیدوار بود که آنتونی بتواند مشکلات این تیم را در خط 
حمله حل کند و عملکرد درخشانی را به نمایش بگذارد. اما شرایط کاملا 
برعکس پیش رفت و این بازیکن ۲۴ ساله که پیش از این در آژاکس تحت 
هدایت اریک تن‌هاگ بازی کرده بود یکی از بدترین خریدهای چند سال 
اخیر شیاطین سرخ تبدیل شد و در ۸۶ دیداری که با پیراهن این تیم به 
میدان رفته تنها موفق به زدن ۱۲ گل برای آنها شده است. رسانه‌های 
انگلیسی هفته گذشته خبر داده بودند که مدیران باشگاه یونایتد قصد دارند 
این بازیکن را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی در ماه ژانویه سال آینده 
میلادی حتی به صورت قرضی به باشگاه دیگری واگذار کنند و نام آژاکس 
به صورت جدی به عنوان مقصد احتمالی او مطرح شده بود. اما حالا نشریه 
هلندی De Telegraaf مدعی شده است که مدیران آژاکس تردیدهای 
جدی درباره جذب این بازیکن در پنجره زمستانی پیش رو دارند و نگران 
هستند که او عملکرد ضعیفش در اولدترافورد را همچنان ادامه دهد و همین 
باعث شده است که شانس بازگشت او به این باشگاه کم شود و باید دید که 

آیا یونایتد موفق به فروش او در زمستان خواهد شد یا خیر.

راهکار پرسپولیس برای دریافت مبلغ رضایتنامه 
عبدالکریم حسن

طبق توافق باشگاه‌های پرسپولیس و الوکره قطر، سرخپوشان در ابتدای 
فصل در ازای دریافت یک میلیون و 300 هزار دلار، رضایتنامه عبدالکریم 
حسن برای حضور در باشگاه قطری را صادر کردند که این مبلغ قرار بود در 
دو قسط به سرخپوشان پرداخت شود. پیگیری‌ها در این زمینه نشان می‌دهد 
باشگاه قطری به بهانه تحریم‌های ظالمانه موجود علیه سیستم بانکی ایران، 
به باشگاه پرسپولیس اعلام کرده است نمی‌تواند این مبلغ را به حساب اعلام 
شده این باشگاه واریز کند و به همین دلیل از پرسپولیس درخواست کرده 
است تا یک حساب بانکی در کشور قطر باز کند تا مبلغ یک میلیون و 300 
هزار دلار به آن حساب واریز شود. شنیده می‌شود مدیران باشگاه پرسپولیس 
که برای دیدار با السد اکنون در کشور قطر حضور دارند، احتمالًا امروز یا 
فردا در این کشور حسابی به نام پرسپولیس باز خواهند کرد تا بتوانند مبلغ 

رضایتنامه عبدالکریم حسن را پس از چندین ماه دریافت کنند.

میزبانی 3 تیم ایرانی در دو کشور
مشخص شده است که سه تیم ایرانی که در هفته بعد مسابقات باشگاهی قاره 
آسیا میزبان هستند، کدام کشورها را برای میزبانی از رقبای خود انتخاب 
کرده‌اند. پرسپولیس که می‌بایست در تهران به مصاف الغرافه می‌رفت، 
دیدار خود را در شهر دوبی برگزار می‌کند. هنوز ورزشگاه این دیدار قطعی 
نشده ولی از آنجایی که شباب‌الاهلی در هفته بعد مهمان است، احتمال 
دارد که این مسابقه نیز در استادیوم راشد برگزار شود. تراکتور نیز که باید 
از تیم روشن تاجیکستان میزبانی کند نیز قصد دارد تا بازی خود را به شهر 
دوبی منتقل کند. تبریزی‌ها روی امارات دست گذاشته‌اند و در این کشور 
از تیم تاجیکی پذیرایی خواهند کرد. اما سپاهان مقصد متفاوتی را برای 
بازی برگشت با الشارجه انتخاب کرده و از آنجایی که آنها باید به مصاف تیم 
اماراتی بروند، تصمیم گرفته‌اند تا در کشور ازبکستان از شاگردان کوزمین 
اولاریو میزبانی کنند. استقلال به عنوان آخرین نماینده ایران در هفته بعد 
مسابقات باشگاهی خود مهمان الهلال عربستان است و باید در ریاض با این 

تیم روبه‌رو شود.

علت محرومیت درویش: جمله موهن
رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس طی حکمی از سوی کمیته انضباطی 
به پرداخت 2 میلیارد تومان جریمه نقدی و 3 ماه محرومیت از حضور در 
ورزشگاه‌ها محکوم شد. در همین رابطه ابوالفضل حسن‌زاده رئیس کمیته 
انضباطی توضیح داد: »چون مصاحبه ایشان بعد از بازی پرسپولیس و 
چادرملو در داخل ورزشگاه انجام شد مورد صلاحیت رسیدگی توسط کمیته 
انضباطی قرار گرفت. پرونده در دو مرجع تشکیل شد. ما از ایشان دفاعیه 
خواستیم. آقای درویش هم توضیحاتی برای این مصاحبه داشتند.« او گفت: 
»از نظر اعضای کمیته انضباطی این مصاحبه حاوی دو تخلف بود: تخلف اول 
نشر اکاذیب نسبت به مجموعه فدراسیون فوتبال و اعضای کمیته وضعیت 
بود و تخلف دوم عبارت موهنی که در جملات ایشان استفاده شد و اتفاقا 
بخش مهمی از محرومیت آقای درویش به دلیل استفاده از همان عبارت بود. 
اگر ظرف یک هفته از تاریخی که حکم قطعیت پیدا کرد، جریمه مالی توسط 
خود شخص پرداخت نشود، با محرومیت روبه‌رو خواهد شد. این جریمه 
توسط شخص باید پرداخت شود و چیزی نیست که باشگاه بخواهد پرداخت 
کند. یک و نیم ماه از این محرومیت قابل تعلیق است. البته جریمه مالی را 
کمیته استیناف برایش تصمیم می‌گیرد و اینطور نیست که با عذرخواهی 

نصف آن کم شود.«

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی‌ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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قتل معمایی مرد جوان در اتاقک نگهبانی 

ثبت 20 فقره موبايل قاپي 

آزار و اذيت جوان معلول در مسیر کلاس نقاشی
ساعت 10 ونیم صبح یکم آبان ماه گزارشی مبنی بر قتل یک مرد جوان در 
باغی واقع در محله شهرزیبا به پلیس اعلام شد. بلافاصله مأموران کلانتری 

143 کن به محل اعزام شدند.
ماموران در صحنه حادثه، جسد  جوان ۲۰ ساله‌ای که از اتباع خارجی بود، 
مشاهده کردند و در بررسی‌های تخصصی و معاینات پزشکی دریافتند وی با 

وارد شدن ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود.
تحقیقات میدانی نشان داد قتل ساعت یک بامداد ديروز در کارگاه در و پنجره 
سازی داخل باغ رخ داده است و همکاران مقتول وقتی پای در محل کارشان 

می‌گذارند با جسد روبه‌رو شده و پلیس را باخبر  مي‌كنند.
با اعلام این حادثه، بازپرس پرونده به همراه تیم تشخیص هویت و پزشکی 

قانونی در محل حاضر شدند.
بازپرس محمدجواد شفیعی از شعبه پنجم دادسرای امور جنایی تهران 
در صحنه قتل گفت: طبق اظهارات شاهدان، این درگیری میان 2 تبعه 
افغانستانی 20 و 25 ساله که 3 سال در این باغ به عنوان همکار فعالیت 

می‌کردند، رخ داده است.
این دو نفر که با هم دوست بودند، به دلایل نامعلومی در اتاقک باغ با یکدیگر 
درگیر شدند که این درگیری در نهایت به قتل یکی از آنها با ده ضربه چاقو 
منجر شد و قاتل 25 ساله که به شهر قم فرار کرده بود به کمک پلیس 

بازداشت شد .
بنابر دستور بازپرس محمدجواد شفیعی از شعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
تهران جسد برای معاینات دقیق‌تر به پزشکی قانونی منتقل شده و تحقیقات 
برای شناسایی جزئیات بیشتر این حادثه و انگیزه قتل توسط پلیس  ادامه 

دارد.

 سرکلانتر سوم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري سارقان موبايل 
سابقه دار خبر داد.

سرهنگ کيومرث حسنوند، سرکلانتر سوم پليس پيشگيري پايتخت در گفت 
و گو با خبرنگار خبرگزاري پليس در تشريح اين خبر بيان داشت: پيرو مراجعه 
يکي از شهروندان به کلانتري 103 گاندي  مبني بر سرقت تلفن همراه وي 
توسط دو نفر سارق موتور سوار دستگيري سارقان در دستور کار پليس قرار 

گرفت .
او گفت: ماموران پليس با بررسي فيلم‌هاي ضبط شده توسط دوربين‌هاي 
مدار بسته در محل سرقت موفق به شناسايي مشخصات ظاهري دو 
نفر سارق شد و مشخصات ظاهري سارقان در اختيار تمامي واحدهاي 
گشت خودرويي و موتورسوار قرار گرفت  و ماموران موفق شدند متهمان 
 را در حالي که با موتور درحال تردد و زاغ زني در اتوبان مدرس  بودند

 شناسايي کنند.
سرهنگ حسنوند بيان کرد: ماموران پليس دستور ايست صادر کردند که 
متهمان بدون توجه به دستورات با سرعت زياد متواري شدند، ماموران پليس با 
ايجاد طرح مهار و استفاده از قانون به کارگيري سلاح موفق شدند با هوشياري 

و درايت موتورسيکلت را متوقف و متهمان را زمينگير و دستگير کنند.
اين مقام انتظامي افزود: در بازرسي از متهمان25 و 27 ساله دو قبضه سلاح 
سرد، يک عدد اسپري اشک آور و دو دستگاه تلفن همراه آيفون مسروقه که 
به تازگي سرقت کرده بودند کشف شد و متهمان به 20 فقره سرقت مشابه 

اعتراف کردند.
سرکلانتر سوم پليس پيشگيري خاطرنشان کرد: تا کنون پنج نفر از شاکيان 
شناسايي شدند. شناسايي شکات ديگر و مالخران اين پرونده در دستور کار 

پليس قرار دارد. 
اين مقام انتظامي ابراز داشت: متهمان براي تحقيقات بيشتر و کشف جرائم 

احتمالي ديگر تحويل مقامات قضائي شدند.

چند روز قبل پسر معلول جسمی ۲۵ ساله به نام 
میلاد به همراه پدرش به پلیس آگاهی مراجعه کرده 
و از جوان هم محله‌ای خود به نام سهراب به اتهام 
تجاوز شکایت کرد. با اعلام این شکایت رسیدگی به 
موضوع آغاز شده و سهراب شناسایی و دستگیر شد. 
به این ترتیب با تشکيل پرونده رسیدگی به موضوع 
در شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان تهران آغاز شد 
و بعد از تحقیقات مقدماتی شاکی و متهم در جلسه 

مواجهه حضوری حاضر شدند.
  در دادگاه

در ابتدای این جلسه میلاد در شرح شکایت خود 
گفت: مدتی قبل من در یک کلاس نقاشی نزدیکی 
خانه‌مان ثبت نام کردم.من به خاطر شرایط معلولیت 
جسمی‌ام زیاد نمی‌توانم از خانه خارج شوم اما بعد 
از ثبت نام در این کلاس چون به خانه‌مان نزدیک 
بود و خودم می‌توانستم پیاده رفت و آمد کنم خیلی 
خوشحال بودم که چنین شرایطی پیش آمده تا 

بتوانم از خانه خارج شوم و هنری بیاموزم. او در ادامه 
گفت: در همان کلاس با سهراب دوست شدم و پیدا 
کردن یک دوست جدید خوشحالی‌ام را دو چندان 
کرد.پدر و مادرم هم وقتی می‌دیدند که حال روحی 
من خیلی خوب شده خوشحال بودند.من و سهراب 
هر شب با هم چت می‌کردیم و گپ می‌زدیم تا اینکه 
او چند بار حرف‌های رکیکی در چت زد اما من فکر 
نمی‌کردم نیت شیطانی در سر داشته باشد. میلاد 
در ادامه گفت: یک روز بعد از کلاس سهراب از من 
خواست به خانه‌شان بروم و من دعوت او را قبول 
کردم.اما او در خانه‌شان به من تجاوز کرد.من از 
لحاظ روحی به هم ریختم و به پدرم گفتم سهراب 
اذیتم کرده اما موضوع را زیاد باز نکردم و پدرم تصور 
می‌کرد آزار او کلامی بوده.یک روز پدرم در خیابان 
سهراب را که بچه محل ما بوده و خانه‌شان نزدیک 
ما بود دید و به او گفت چرا میاد را اذیت کردی؟ 
پسرم معلولیت دارد و باید هوای او را داشته باشی 

چون او تو را دوست دارد و از رفاقت با تو خوشحال 
است.بعد از این برخورد پدرم، سهراب به من پیام 
داد و با فحاشی و توهین به من و خانواده‌ام،تهدیدم  
کرد که چیزی به کسی نگویم. شاکی ادامه داد: بعد 
از آن دو مرتبه دیگر سهراب در خیابان با تهدید 
من را به مکان خلوتی برد و آزارم داد.حتی یک بار 
همسایه‌مان او را دید که داشت من را کشان کشان با 
خودش می‌برد و او هم برای شهادت به دادگاه آمده 
است. در این مرحله همسایه میلاد به عنوان شاهد 
گفت: من سهراب را دیدم که داشت با زور می‌کشید 
و به او تذکر دادم اما او گفت ما رفیق هستیم و شوخی 
داریم‌. سپس متهم که در ابتدا سعی داشت با طفره 
رفتن موضوع را انکار کند وقتی در برابر شهادت 
شاهد قرار گرفت گفت: اتهامم را قبول دارم.من 
وسوسه شدم و میلاد را آزار دادم.اشتباه کردم و 
پشیمانم. به این ترتیب رسیدگی به موضوع ادامه 
دارد و متهم به زودی پای میز محاکمه خواهد رفت.

دختر نوجوان که در جنایتی تکان‌دهنده و به‌خاطر 
حسادت بچگانه دوست ۹ساله‌اش را با ضربه‌های چاقو 
کشته بود، پای میز محاکمه ایستاد. قضات دادگاه با توجه 
به اظهارنظر کارشناسان پزشکی قانونی درباره رشد عقلی 
متهم ۱۳ساله، او را به پرداخت دیه و نگهداری در کانون 

اصلاح و تربیت محکوم کردند.

   ناپدید شدن دختر 9ساله
رسیدگی به این پرونده از یازدهم اسفندماه سال ۱۴۰۲ 
به‌دنبال ناپدیدشدن دختر ۹ساله‌ای به نام ستاره آغاز شد. 
پدر ستاره که هراسان به پلیس آگاهی رفته بود، گفت: 
»دخترم مقابل درِ خانه‌مان مشغول بازی با دوستانش 
بود که به یکباره ناپدید شد. همه‌جا را دنبال او گشتم اما 
خبری از او نیست.« با این شکایت، تلاش برای یافتن 

سرنخی از دختر گمشده آغاز شد.
سه‌ساعت از شکایت اولیه نگذشته بود که به ماموران 
پلیس خبر رسید كه چند کودک، كه در حال بازی در 
حوالی تپه‌های شهرک مسعودیه بوده‌اند، جسد خونین 
یک دختر بچه را پیدا کرده‌اند که مشخصات آن با ستاره، 
همخوانی داشت. ماموران بلافاصله به محل رفتند و با 
جسد خونین ستاره که شواهد نشان می‌داد با ضربه‌های 

چاقو کشته شده، روبه‌رو شدند. جسد با دستور قضایی 
به پزشکي‌قانونی منتقل شد و ماموران برای رازگشایی 

جنایت به تکاپو افتادند.

   نخستین سرنخ از همبازی‌های قربانی کوچولو
ماموران در تحقیقات اولیه یافتند ستاره، آخرین‌بار 
همراه یکی از دوستانش به نام سحر مشغول بازی بوده و 
همسایه‌ها، آنها را با یکدیگر دیده‌اند. با افشای این ماجرا، 

ماموران به بازجویی از سحر ۱۳ساله پرداختند.
اظهارات عجیب این دختر شک پلیس را برانگیخت. 
وقتی ماموران گوشی موبایل قربانی کوچولو را در وسایل 
شخصی سحر یافتند، او لب به اعتراف گشود و به جنایت 

هولناک اعتراف کرد.

   اعتراف به جنایت تکان‌دهنده
سحر در بازجویی‌ها گفت: »ستاره دختر همسایه‌مان 
بود. او را می‌شناختم و با هم همبازی بودیم. او هرچه 
می‌خواست خانواده‌اش فورا در اختیارش قرار می‌دادند. او 
حتی یک گوشی موبایل شخصی داشت. به همین‌خاطر به 
او حسادت می‌کردم اما من حتی نمی‌توانستم به مدرسه 
بروم و مجبور بودم با دو خواهر بزرگم در خانه مردم کار 

کنم. من برای درس خواندن به یک گوشی هوشمند نیاز 
داشتم. فکر سرقت گوشی موبایل  ستاره رهایم نمی‌کرد. 
به همین‌خاطر، آخرین بار به بهانه بازی، او را به تپه‌های 
حوالی مسعودیه که در نزدیکی خانه‌مان بود بردم اما 
آنجا با چاقویی که همراه داشتم، او را کشتم و گوشی 
موبایلش را برداشتم. به خانواده‌ام گفتم گوشی موبایل را 
پیدا کرده‌ام. با اعترافات تکان‌دهنده این دختر، ماموران 
به بررسی گوشی موبایل سرقتی پرداختند و متوجه 
دانلود چند فیلم ترسناک و جنایی در آن شدند که سحر 
آنها را تماشا کرده بود. دختر نوجوان درباره تماشای 
فیلم‌های ترسناک و جنایی به ماموران گفت: »من علاقه 
زیادی به تماشای فیلم‌های ترسناک و وحشتناک دارم. 
نحوه قتل را هم از فیلم‌ها یاد گرفته بودم.« با اعترافات 
دختر نوجوان، او روانه کانون اصلاح و تربیت شد. اما در 
این میان، پدر و مادر قربانی از دو خواهر او نیز شکایت 
کردند و مدعی شدند آنها نیز در قتل دست داشته‌اند. با 
تکمیل تحقیقات و رد این ادعا، سحر برای بررسی رشد 
عقلی به پزشکی‌قانونی معرفی شد. وقتی کارشناسان 
پزشکی‌قانونی با بررسی‌های بالینی اعلام کردند این 
دختر که متولد سال ۸۹ است، در هنگام ارتکاب قتل به 
رشد عقلی نرسیده و در کمال رشد عقلی وی شبهه وجود 

دارد، او طبق ماده ۹۱ قانون مجازات اسامی در شعبه 
چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران که ویژه رسیدگی 

به جرایم اطفال است از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در ابتدای جلسه، نماینده دادستان کیفرخواست را خواند 
و گفت: »طبق اظهارنظر کارشناسان پزشکی‌قانونی 
و مطابق ماده ۹۱ قانون مجازات اسامی که سحر را از 
قصاص معاف دانسته، برایش تقاضای مجازات قانوني 
را دارم.« سپس پدر و مادر قربانی درخواست مجازات 
را مطرح کردند. وقتی دختر نوجوان روبه‌روی قضات 
ایستاد، اتهام قتل را پذیرفت و مدعی شد صدایی مرموز 
در گوشش نجوا می‌کرده و وی را وادار به قتل کرده است. 
متهم گفت: »قبلا نیز این صدا را بارها شنیده بودم و به 
همین‌خاطر، شب‌ها در گوش‌هایم پنبه می‌گذاشتم. 
آخرین‌بار هم فقط می‌خواستم گوشی ستاره را از او بگیرم 
که او را کشتم.« در پایان جلسه، قضات با توجه به مدارک 
موجود در پرونده، وی را از قصاص معاف دانسته و مطابق 
ماده 91 قانون مجازات اسامی به پرداخت دیه کامل 
یک زن و همچنین دو سال نگهداری در کانون اصلاح و 

تربیت محکوم کردند

قتل همبازی برای گرفتن گوشی موبایل
متهم13ساله که ادعا کرد شیوه جنایت را از فیلم‌های جنایی آموخته است، به کانون اصلاح‌وتربیت منتقل شد

قتل در ساختمان مخابرات فرودگاه امام و 
دستگيري قاتل در پرند

رئيس پليس آگاهي پايتخت از دستگيري عامل جنايت در ساختمان 
مخابرات فرودگاه امام خبر داد.

 سردار علي وليپور گودرزي، رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ، اظهار 
کرد: صبح دوشنبه 30 مهرماه، وقوع يک فقره قتل در ساختمان 
مخابرات فرودگاه امام خميني به مرکز فوريت‌هاي پليسي 110، 

گزارش داده شد.
سردار گودرزی افزود: با اعلام اين خبر، تيمي از کارآگاهان مجرب و 
زبده اداره دهم پليس آگاهي تهران بزرگ راهي محل حادثه شدند و 

تحقيقات ابتدايي را آغاز کردند.
اين مقام ارشد انتظامي تصريح کرد: تيم جنايي به محض اينکه 
وارد اتاق آي تي ساختمان اداره مخابرات شدند جسد مرد جواني را 
مشاهده کردند که از ناحيه قفسه سينه با ضرب گلوله به قتل رسيده 
بود؛ بررسي‌هاي اوليه هم نشان مي‌داد که مقتول توسط همکار خود 

به قتل رسيده است.
سردار گودرزي گفت: يکي از کارمندان شرکت پيمانکار تحت قرارداد 
با فرودگاه که از اين جنايت مطلع بود، ماجراي حادثه را اينطور به تيم 
تحقيق توضيح داد، از چند وقت قبل قاتل مدام به رئيس خود که به 
صورت پيمانکاري در اين اتاق مشغول کار است، درخواست داشت 
تا حقوقش را افزايش دهد اما کارفرما قبول نمي‌کرد و همين موضوع 

باعث شد تا ميان آنها اختلافي ايجاد شود.
دقايقي قبل قاتل از محل کارش به اين اتاق آمد و دوباره ماجرا را 
مطرح کرد اما فايده‌اي نداشت که ناگهان مشاجره‌اي ميان اين دونفر 

شکل گرفت.
لحظه‌اي بعد قاتل کلت‌کمري کشيد و قصد داشت تا به رئيس خود 
تيراندازي کند اما ناگهان در آن شلوغي يک تير شليک شد و به قفسه 
سينه فرد ديگري که بي‌گناه در اين اتاق پشت ميزش مشغول کار 
بود، اصابت کرد؛ پس از اين حادثه قاتل به سرعت از مهلکه گريخت 
و کارفرما که از اين تيراندازي جان سالم به در برده بود به شوک فرو 

رفت.
رئيس پليس آگاهي پايتخت متذکر شد: تيم جنايي پس از دريافت اين 
سرنخ مهم، خيلي زود اقدامات اطلاعاتي را آغاز کردند و با بهره‌گيري 
از شيوه‌هاي کشف نوين جرم، متوجه شدند که متهم پس از ارتکاب 

جنايت راهي جاده ساوه شده و اکنون در پرند حضور دارد.
سردار گودرزی افزود: بدين ترتيب کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهي 
بي‌درنگ وارد پرند شدند و پس از تعقيب و مراقبت‌هاي نامحسوس مرد 

جنايتکار را در يک عمليات ضربتي دستگير کردند.
سردار گودرزي گفت: متهم در همان تحقيقات مقدماتي، صراحتاً به 
قتل همکار خود در ساختمان اداره مخابرات فرودگاه امام  اعتراف و 

عنوان کرد که قصد ارتکاب جنايت را نداشته است.
رئيس پليس آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: با صدور قرار قانوني از 
سوي مرجع قضايي، متهم به‌اتهام مباشرت در قتل عمدي براي روشن 
شدن زواياي پنهان پرونده در اختيار کارآگاهان اداره دهم پليس 

آگاهي تهران بزرگ قرار گرفت و تحقيقات ادامه دارد.

پایان شرارت در شوش تهران
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پليس پايتخت از دستگيري دو 
شرور که با قدرتنمايي موجب جراحت شهروندي در محدوده خيابان 

شوش شده بودند، خبرداد.
سرهنگ اکبر موسوي در اين باره گفت: ماموران پايگاه ششم  پليس 
اطلاعات خبري را در خصوص قدرتنمايي دو نفر که با استفاده از سلاح 
سرد  قمه با قدرتنمايي موجب جرح شهروندي شده بودند، به دست 

آوردند.
وي افزود: ماموران سريعا پس از دريافت خبر به محل حادثه مراجعه  

کردند  و تحقيقات پليسي خود را انجام دادند.
اين مقام انتظامي ادامه داد: تحقيقات پليسي نشان از اين داشت،  
دو نفر از اوباش منطقه با قمه قصد قدرتنمايي داشته که با يکي از 
شهروندان در حال تردد درگير شده و شهروند را با ضربات قمه مصدوم 

و به سرعت از محل متواري شدند.
سرهنگ موسوي به دستگيري هر دو شرور در مخفيگاهشان اشاره 
کرد و اظهار داشت: با تکميل تحقيقات پليسي هر دو متهم به مرجع 

قضائي معرفي شدند.
معاون اجتماعي سازمان اطلاعات پليس تهران در پايان گفت:  پليس 

با برهم زنندگان نظم عمومي برخورد جدي مي‌کند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز بیست و ششم جنگ لبنان؛  ادامه 
حملات هوایی اسرائیل به حومه جنوبی بیروت

خبرنگار العربیه، سه‌شنبه یکم آبان گزارش داد که جنگنده‌های اسرائیل پس از 
ساعت‌ها آرامش نسبی، حمله جدیدی را به حومه جنوبی بیروت آغاز کردند. از سوی 

دیگر حزب‌الله لبنان اعلام کرد، منطقه نیریت در حومه تل‌آویو و یک پایگاه دریایی 
در غرب حیفا را ‌با موشک‌های جدیدی بمباران کرده است. خبرنگار العربیه پیش از 
بیانیه حزب‌الله گزارش داد که آژیر خطر که به‌طور معمول هنگام شلیک موشک‌ یا 
حملات پهپادی به صدا در می‌آید، در تل‌آویو و مرکز اسرائیل شنیده شد. حزب‌الله 
در بیانیه خود گفت ‌ پایگاه گلیوت واحد اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ در حومه تل‌آویو را با 
چند موشک هدف قرار داد. خبرنگار العربیه گزارش داد که یک موشک در مجاورت 

قیساریا در جنوب حیفا و دیگری در بنی براک در نزدیکی تل‌آویو اصابت کرده است. 
او همچنین گفت ‌ حدود ۲۰ فروند موشک از جنوب لبنان به سمت شمال اسرائیل 

شلیک شده است. به گفته زیاد حلبی گزارشگر العربیه تعدادی از موشک‌ها بر‌فراز 
تل‌آویو و »غوش‌دان« و برخی از آنها در آسمان عکا، حیفا و حومه آن رهگیری و سقوط 

کردند. همچنین پس از به صدا در آمدن آژیرها، صدای انفجاری در شهرک مدیعین 
عیلیت در نزدیکی شهر بیت‌المقدس شنیده شد. از سوی دیگر ارتش اسرائیل اعلام 
کرد ‌ به ۳ مقر یگان هوایی حزب‌الله در عمق لبنان حمله کرده است. ارتش اسرائیل با 

انتشار تصاویری بخشی از عملیات زمینی خود در جنوب لبنان را نشان داده است. 
پیش از این ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد ‌ آژیر خطر در منطقه شمرون در 

مرکز اسرائیل نیز به صدا درآمد که جزئیات آن در دست بررسی است. نیروی هوایی 
اسرائیل شامگاه دوشنبه حملات سنگینی را به حومه جنوبی بیروت انجام داد. این 

حملات شبانه پس از آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل اعلام کرد ‌ حدود ۳۰۰ هدف 
حزب‌الله لبنان را در ۲۴ ساعت گذشته بمباران کرده است. البته بیمارستان رفیق 

حریری نیز در این اهداف بوده و اسرائیل به جنایت‌های خود در این بمباران‌ها ادامه 
داده است. در بمباران بیمارستان رفیق حریری یک کودک بی‌گناه لبنانی هم کشته 

شده است. به طور معمول، شرکای غربی اسرائیل در مقابل این جنایت‌های رژیم 
کودک‌کش، تنها به سکوت اکتفا می‌کنند‌.

    مولداوی در رقابتی نزدیک با هواداران روسیه به پیوستن به اتحادیه اروپا رای 
داد. نتیجه این همه‌پرسی منجر به اصلاح قانون اساسی مولداوی خواهد شد که 

پیوستن به اتحادیه اروپا را به‌عنوان یک هدف ملی تعریف می‌کند. )رویترز(

   

پل دی‌آنو، ستاره گروه 
هوی متال افسانه‌ای 

»آیرون میدن« که 
مدتی به دلیل بیماری ‌ 

روی ویلچر قرار داشت، 
روز گذشته در ۶۶ 

سالگی از دنیا رفت‌. 
علاوه بر آلبوم‌های 

شنیدنی گروه آیرون 
میدن، پل توانست ۶ 
فرزند خود را طوری 
پرورش دهد که هر 

یک صاحب یک گروه 
موسیقی مطرح باشند. 

)ایکس(

   

روز یکشنبه، جشنواره سالانه 
دوچرخه‌سواری ویژه زامبی‌ها در 

شهر کی‌وست ایالت فلوریدا در 
ساحل اقیانوس اطلس برگزار شد. 

در این مراسم هزاران دوچرخه‌سوار 
خود را با گریم و لباس‌های ترسناک 

به شکل جسد‌های متحرک یا 
نیمه‌مرده درآورده بودند، در حالی 
که عده‌ای دیگر لباس‌های خلاقانه 
شبیه دلقک‌های شیطانی، هیولای 

فرانکنشتاین و دزدان دریایی بر 
تن داشتند. جشن فانتزی سالانه 

کی‌وست تا هفته آینده ادامه دارد و 
رویدادهای دیگری نظیر بالماسکه 

حیوانات خانگی و رژه شناورهای 
موتوری مجلل برای آن برنامه‌ریزی 

شده است. )گتی ایمیجز(

    اسپایک لی، کارگردان سیاه‌پوست، محبوب و پرافتخار آمریکایی که به طور معمول 
فیلم‌هایش روایتگر رنج سیاه‌پوستان در تاریخ است، با حضور در کاخ سفید از جو بایدن مدال 

»هنر و انسان‌‌دوستی« را دریافت کرد. )رویترز(

    تازه‌واردان دانشگاه سنت اندروز اسکاتلند به رسم هر ساله در مراسم قدیمی »کف 
پارتی« شرکت و نظر عکاسان را به خود جلب کردند‌‌. )رویترز(

ک 
کمی

 
  ‌

چند روز پیش، دونالد ترامپ به جای پاسخ به سوالات خبرنگاران، ترجیح داد ۳۹ دقیقه تمام روی صحنه برقصد. حالا منتقدان او می‌گویند شور و حال ترامپ طوری 
بود که گویی با سرود محبوبش می‌رقصیده، سرود ملی روسیه! کارتونی از دِ ویک

  سایت نگار جهان

شیوع فلج اطفال در پاکستان؛ شورشیان 
مانع دسترسی کودکان به واکسن می‌شوند
پس از دهه‌ها تلاش برای ریشه‌کن کردن فلج اطفال که از 

مقاوم‌ترین بیماری‌های جهان است، این بیماری بار دیگر در 
پاکستان شیوع پیدا کرده است. پاکستان و افغانستان تنها 

کشورهای جهان‌اند که این بیماری در آن‌ها ریشه‌کن نشده 
است. سی‌ان‌ان به نقل از مقام‌های پاکستان گزارش داد که 

تنها در یک ماه گذشته، بیش از یک میلیون کودک از دریافت 
دوز واکسن فلج اطفال محروم شده‌اند. در افغانستان نیز 

طالبان دو ماه پیش واکسیناسیون کودکان را متوقف کردند. 
البته پس از اعتراض سازمان ملل متحد، در بعضی شهرها این 

روند از سر گرفته شد اما در برخی مناطق همچنان متوقف 
است. بر اساس اطلاعات منابع رسمی در پاکستان، در ماه 

اکتبر ۱۲ مورد جدید فلج اطفال در این کشور تشخیص داده 
شده که کل موارد ابتلا را در سال جاری به ۳۹ مورد رسانده 

است. این آمار در مقایسه با شش مورد در سال ۲۰۲۳، 
نشان‌دهنده گسترش این بیماری در مناطق ناامن و دورافتاده 

پاکستان است که کودکان به واکسن دسترسی ندارند. 
عایشه رضا، نماینده نخست‌وزیر پاکستان در امور ریشه‌کن 
کردن فلج اطفال، دلیل افزایش و جهش تعداد مبتلایان را 
به واکسینه نشدن همه کودکان دانست و گفت تنها در ماه 
سپتامبر، حدود یک میلیون کودک در پاکستان از دریافت 

این واکسن محروم شدند که در شکل‌گیری مصونیت جمعی 
اختلال ایجاد کرد. بیماری فلج اطفال که بیشتر از طریق آب 
یا غذای آلوده سرایت می‌کند، یک بیماری کشنده است که 

بیشتر در میان کودکان زیر پنج سال شایع است. این بیماری 
در پی کارزار جهانی گسترده‌ای که در دهه ۱۹۸۰ آغاز شد، 
تا ۹۹ درصد از بین رفت اما در کشورهایی مانند پاکستان و 

افغانستان که اجرای این کارزار و واکسیناسیون با چالش‌های 
متعدد و موانع فرهنگی و دینی مواجه بود، همچنان باقی ماند 
و هنوز قربانی می‌گیرد. چالش‌هایی که مانع ریشه‌کن شدن 

بیماری فلج اطفال در پاکستان و افغانستان شده‌اند، مشابه‌اند. 
موارد ابتلا در پاکستان، ساکن ایالت‌های خیبرپختون‌خوا و 

بلوچستان‌اند که با افغانستان مرز مشترک دارند. مواردی هم 
که از افغانستان گزارش می‌شوند، بیشتر ساکن استان‌های 

شرقی یا جنوبی افغانستا‌ن‌اند که با ایالت‌های بلوچستان 
و خیبرپختون‌خوا هم‌مرزند. آب‌وهوای این مناطق گرم 

است و تابستان‌هایی داغ دارند. این مناطق به لحاظ مذهبی 
و فرهنگی هم شباهت زیادی دارند و در مقایسه با دیگر 

مناطق افغانستان و پاکستان، بیشتر بستر ظهور گروه‌های 
افراطی‌ بوده‌اند. چنانچه بیشتر رهبران طالبان افغانستان 

زاده استان‌های قندهار، هلمند، زابل، نورستان، کنر، پکتیا و 
ننگرهارند که در خط مرزی با پاکستان قرار دارند و ساکنان 

آن‌ها از چهار دهه پیش تاکنون، تحت‌تاثیر و سلطه گروه‌های 
افراطی و جهادی، از تحصیل، رفاه و تسهیلات معیشتی 

محروم بوده‌اند. زادگاه و حوزه فعالیت و نفوذ رهبران 
تحریک طالبان پاکستانی هم که اکنون با بیش از ۶۰ هزار 

جنگجو، قدرتمندترین گروه شبه‌نظامی در برابر ارتش 
پاکستان محسوب می‌شود، ایالت خیبرپختون‌خوا است. 

کارزار ریشه‌کنی فلج اطفال در چهار دهه گذشته بیشتر در 
همین مناطق که تحت نفوذ گروه‌های افراطی بومی بوده، با 
چالش مواجه شده است. برخی روحانیون سنتی و همچنین 
فرماندهان طالبان افغانستان و پاکستان، واکسن فلج اطفال 
را پدیده غربی و عامل ترویج فساد می‌دانند و مانع دسترسی 

واکسیناسیون کودکان می‌شوند. )ایندیپندنت(

سخت‌ترین باند فرودگاهی دنیا؛ 
 فقط ۵۰ خلبان مهارت کافی را برای 

نشاندن هواپیما در‌»پارو« دارند
طول باند کوتاه، احاطه شدن بین دو قله بلند و بدی آب و 
هوا باند پارو را به دشوارترین باند فرودگاهی جهان برای 

فرود هواپیماها بدل کرده است. بوتان کشوری با کمتر از ۱ 
میلیون نفر جمعیت در دامنه جنوبی رشته‌کوه هیمالیا و ‌بین 

چین و هند واقع شده است. بیش از ۹۷ درصد از مساحت 
۵۹۵ هزار کیلومتر مربعی این کشور پادشاهی را کوه‌های 

مرتفع فراگرفته‌ است. تیمپو، پایتخت بوتان ۲۳۵۰ متر 
بالاتر از سطح دریا قرار دارد و فرودگاه بین‌المللی پارو هم 

کمی پایین‌تر و در ارتفاع ۲۲۵۰ متری از سطح دریا ساخته 
شده است. طول باند پارو تنها ۲۲۶۵ متر است و بین دو کوه 
بلند با ارتفاع ۵۴۸۶ متری احاطه شده است. بنابراین، فرود ‌ 
روی یک باند کوتاه بین دو قله مرتفع به دانش فنی و اعصاب 

فولادی نیاز دارد. چرا‌که خلبانان تنها زمانی می‌توانند باند 
فرودگاه را از بالا ببینند که در حال فرود ‌روی آن هستند 

و‌گرنه دو قله مرتفع مانع از دیده شدن آن می‌شود. پارو یک 
فرودگاه رده سی )C( است، به این معنی که خلبانان باید 

آموزش‌های ویژه‌ای را برای کسب اجازه پرواز به آن داشته 
باشند. کاپیتان چیمی دورجی که ۲۵ سال است در شرکت 

هواپیمایی ملی بوتان )دروک ایر( مشغول به کار است، به 
سی‌ان‌ان گفت: »پارو فرودگاه دشواری است، اما خطرناک 
نیست.« برای خلبانانی که قصد پرواز به سمت این فرودگاه 
را دارند، بسیار مهم است که طبیعت اطراف آن را به خوبی 

بشناسند چون که حتی خطای بسیار کم کار فرود را دشوار 
می‌کند و می‌تواند هواپیما را به سمت پشت بام خانه‌ها هدایت 

کند. مسئله بعدی، آب و هوا است. در طول فصل باران‌های 
موسمی‌ که به طور معمول بین ژوئن و اوت است، گاهی 

تگرگ‌هایی به اندازه توپ گلف می‌بارد. مقام‌های فرودگاه 
ترجیح می‌دهند به دلیل وزش باد شدید همه هواپیماها پیش 

از ظهر فرود بیایند. همچنین، به دلیل نبود رادار، هیچ پرواز 
شبانه در پارو وجود ندارد. خلبان‌ها نیز ناگزیرند که فرود را به 

صورت دستی و بدون استفاده از رادار انجام دهند. کاپیتان 
چیمی دورجی خاطرنشان کرد که بخشی از آموزش خلبان 
فقط دانستن نحوه پرواز نیست، بلکه دانستن این است چه 
زمانی نباید پرواز کنند و قادر به درک زمان امن برای پرواز 
باشند. او ابراز امیدواری که با برگزاری دوره‌های آموزشی، 

شمار ۵۰ خلبانی که در حال حاضر دارای مجوز پرواز به پارو 
هستند، طی چند سال آینده دو برابر شود. )یورونیوز(

هفته اول جشنواره »موسم ریاض ۲۰۲۴« 
دو میلیون بازدیدکننده جذب کرد

اداره کل سرگرمی عربستان سعودی اعلام کرد جشنواره 
»موسم ریاض ۲۰۲۴« در هفته اول برگزاری دو میلیون 

بازدیدکننده جذب کرده است. به گزارش العربیه، شاهزاده 
ترکی آل شیخ، رئیس اداره کل سرگرمی عربستان سعودی، 
با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: »تازه‌ترین دوره جشنواره موسم 

ریاض با مجموعه‌ای هیجان‌انگیز از رویدادها و جاذبه‌ها، 
آماده است که جایگاه پایتخت عربستان سعودی را به عنوان 
یک مقصد تفریحی جهانی تقویت کند.« پنجمین جشنواره 

موسم ریاض شامل ۱۴ منطقه سرگرمی، برگزاری ۱۱ مسابقه 
قهرمانی جهانی و همچنین ۱۰ جشنواره و نمایشگاه خواهد 

بود. این دوره از جشنواره موسم ریاض در مساحتی بالغ بر 
7/2میلیون مترمربع برگزار می‌شود و برای حضور دو هزار 
و ۱۰۰ شرکت در آن چهار هزار و ۲۰۰ قرارداد منعقد شده 

است. حدود ۹۵ درصد این شرکت‌ها محلی‌اند. فصل جدید 
جشنواره موسم ریاض روز ۱۲ اکتبر با یک مراسم افتتاحیه 

عظیم با حضور ستارگان جهانی دنیای هنر و ورزش آغاز 
شد. این رویداد فرهنگی برای اولین بار مسابقات سیکس 
کینگز اسلم‌ را معرفی کرد که در آن شماری از بزرگ‌ترین 

تنیس‌بازان جهان به مصاف یکدیگر رفتند. جایزه نقدی 
نفر اول این رقابت‌ها شش میلیون دلار بود؛ بیش از دو برابر 
جایزه‌ای که به برنده مسابقات آزاد استرالیا و مسابقات آزاد 

فرانسه اهدا می‌شود. این مبلغ از جایزه نقدی قهرمان بخش 
تک‌نفره مردان در مسابقات ویمبلدون و آزاد آمریکا هم 

دو میلیون دلار بیشتر است. علاوه بر این، هر شش بازیکن 
دست‌کم 1/5میلیون دلار بابت حضور در تورنمنت سیکس 

کینگز اسلم دریافت کردند که از بیشتر جوایز مسابقات تنیس 
بالاتر است. در رویداد پنجم موسم ریاض راه‌اندازی منطقه 

جدیدی به نام »باند بلوار« هم پیش‌بینی شده که با مشارکت 
شرکت هواپیمایی عربستان سعودی توسعه یافته و مدل‌های 

هواپیماهای قدیمی و بدون استفاده را تغییر کاربری داده 
است. باند بلوار به صورت سه منطقه با ظرفیت ۹ هزار نفر 
در ۱۴۰ هزار مترمربع خواهد بود. جشنواره موسم ریاض 

نخستین‌ بار از ۱۱ اکتبر ۲۰۱۹ تا ۱۸ ژانویه ۲۰۲۰ برگزار شد 
و بیش از ۱۰ میلیون نفر از آن بازدید کردند. دومین دوره آن 
نیز با رشد چشمگیر بازدیدکنندگان مواجه بود، به طوری که 
سال ۲۰۲۱ در طول جشن‌های پنج‌ ماهه موسم ریاض، ۱۵ 

میلیون بازدیدکننده از ۱۲۵ کشور جهان در این رویداد حاضر 
شدند. برگزاری چهار دوره موفق این رویداد که با هدف توسعه 
گردشگری در عربستان سعودی برگزار می‌شود، توانسته است 

ریاض را به یک پایگاه مهم در زمینه سرگرمی تبدیل کند. 
در این جشنواره برنامه‌های مختلفی تدارک دیده می‌شود؛ از 
جمله برنامه‌های موسیقی، برپایی رستوران‌های محلی و ملی 
و سایر جاذبه‌های فرهنگی و هنری برای کسانی که به دنبال 

کشف سرگرمی‌های منحصربه‌فردند. )ایندیپندنت(

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
در سفر خود به اوکراین کمک 

۴۰۰ میلیون دلاری آمریکا به این 
کشور را تحویل داد. )یورونیوز(
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در چالش خوانش متن عربی که 
توسط محمد بن راشد در امارات 

متحده عربی برگزار شد، ۲۸ 
میلیون دانش‌آموز عرب‌زبان 
از ۵۰ کشور شرکت کردند. 

)امارات۲۴۷(

  کیوسک

آی‌ویک‌اند انگلیس، تیتر یک خود را 
به افزایش مالیات معلمان و پرستاران 

این کشور به ۴۰ درصد در بودجه 
جدید اختصاص داد. 

نیویورک پست، عکس و تیتر یک خود 
را به حضور ۱۵ دقیقه‌ای ترامپ در 
یکی از شعبه‌های مک‌دونالد و تجربه 
کارگری او اختصاص داد. 

عذرخواهی مدیر بازاریابی شبکه ان‌بی‌سی 
برای به شهرت رساندن ترامپ

جان دی. میلر، مدیر سابق بازاریابی ان‌بی‌سی که پس از چهار دهه و در سال ۲۰۲۲ 
بازنشسته شد، هفته پیش از کامالا هریس به عنوان نامزد ریاست جمهوری ایالات 
متحده حمایت کرد. او در »یو.اس. نیوز« نوشت برای به شهرت رساندن دونالد 
ترامپ با برنامه کارآموز خود را موظف به عذرخواهی از مردم آمریکا می‌داند. میلر 
معتقد است که »به خلق یک هیولا کمک« کرده و توضیح می‌دهد رهبر گروهی 
بوده که این مسابقه تلویزیونی را بازاریابی و ترامپ را به خارج از نیویورک سیتی 
به شهرت رسانده است. او ادامه می‌دهد: »آن برنامه این روایت را خلق کرد که 
ترامپ یک تاجر فوق‌العاده موفق است و مثل اعضای خانواده سلطنتی زندگی 
کرده.« میلر می‌گوید این روایت »یک اغراق بزرگ« بوده و سپس فهرستی از 
سوابق ناکامی‌های تجاری ترامپ ارائه می‌دهد. او نمایش نادقیق شخصیت ترامپ 
را به مثابه »خبر کذبی« توصیف می‌کند که »ما همچون یک طوفان برف سنگین 
سراسر آمریکا گستراندیم.« او می‌گوید بر اساس شناختی که از ترامپ دارد، او 

مردی »فریبکار‌ و در عین حال بسیار راحت قابل فریب است.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

هواپیمای حامل » اتباع روسیه« 
در سودان سرنگون شد

گروه شبه‌نظامی سودانی موسوم به »نیروهای واکنش سریع« می‌گویند ‌ یک فروند 
هواپیمای باری را در غرب این کشور، در منطقه جنگ‌زده دارفور سرنگون کرده‌اند که 
»حامل شهروندان روسیه بوده است«. دیپلمات‌های روسیه اعلام کرده‌اند که در حال بررسی 
این ادعا در منطقه جنگ‌زده هستند. به گزارش آسوشیتدپرس، نیروهای واکنش سریع که 
از آوریل ۲۰۲۳ با ارتش سودان در حال جنگ هستند، روز دوشنبه ۳۰ مهر ماه بدون ارائه 
مدرک ادعا کردند که این هواپیما بر‌سر غیرنظامیان »بشکه‌های بمب« می‌ریخته است. 
سفارت روسیه در خارطوم، پایتخت سودان در پیامی اعلام کرده است که دیپلمات‌های 
روسیه در حال بررسی حادثه در منطقه مالها در شمال دارفور، در نزدیکی مرز با چاد هستند. 
در پیامی که سفارت روسیه منتشر کرده این احتمال داده شده است که شهروندان روسیه 
سوار این هواپیما بوده‌اند. فیلم‌های ضبط شده با تلفن همراه نیز نیروهای پشتیبانی سریع 
را در میان بقایای در حال سوختن هواپیما نشان می‌دهند که ادعا می‌کنند این هواپیما را با 
موشک زمین به هوا سرنگون کرده‌اند. در میان اسناد به دست آمده در محل سقوط هواپیما، 
یک گذرنامه روسی و یک کارت شناسایی وجود دارد که به یک شرکت مستقر در امارات 
متحده عربی مرتبط است‌ اما آسوشیتدپرس در گزارش خود می‌نویسد که شماره تلفن این 
شرکت قطع است. همچنین یک کارت ایمنی مچاله شده که در میان بقایای هواپیما به 
دست آمده نشان می‌دهد که این هواپیما از نوع هواپیمای ترابری ایلوشین آی‌ال ‌۷۶ و متعلق 
به خطوط باربری نیو وِی کارگو ایرلاینز متعلق به قزاقستان است اما مقامات هواپیمایی 

کشوری قزاقستان به درخواست آسوشیتدپرس برای ابراز نظر پاسخی نداده‌اند. )فردا(

  تا انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| اگر صداقت را معیار قرار 
دهیم، باید بگوییم آمریکا هر چهار سال یک 
بار میزبان مهمترین انتخابات ریاست‌جمهوری 
در بین کشورهای دموکراتیک جهان است که 
سرنوشت دولت‌ها در آن مبتنی بر صندوق 
رای است. هرچند در دهه گذشته شاهد رشد 
و نمو چین به عنوان یک ابرقدرت جهانی و 
نزدیک‌ترین رقیب برای آمریکا بوده‌ایم اما بر 
کسی پوشیده نیست که آمریکا همچنان دست 
بالا را دارد و سیطره آن بر جهان پابرجاست و از 
این رو، نتیجه‌ انتخابات آمریکا تاثیری مستقیم 
و انکار‌نشدنی بر تمام کشورهای جهان دارد و 
از این حیث فعل و انفعالات انتخاباتی و رقابت 
طولانی نامزدها همواره در تیررس نگاه بسیاری 
از ساکنان جهان است. جالب است بدانید این 
انتخابات مهم که میلیاردها انسان چشم به آن 
دوخته‌اند، بر‌خلاف انتخابات‌های مرسوم دیگر 
مبتنی بر تعداد رای نیست و لزوما ‌دست کسی 
که در این انتخابات رای بیشتری بیاورد، به 
عنوان برنده و پیروز میدان بالا نمی‌رود. گفتنی 
است، این اتفاق در انتخابات ۲۰۱۶ و رقابت 
سهمگین دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون 

رخ داد و کلینتون با نزدیک به ۶۶ میلیون رای 
انتخابات را به ترامپ با نزدیک به ۶۳ میلیون 
رای واگذار کرد. نظام انتخاباتی آمریکا مبتنی 
بر آرای الکترال است و آرای الکترال تعیین 
می‌کنند که چه کسی به عنوان رئیس‌جمهور، 
راهی کاخ سفید خواهد شد و در اتاق بیضی 
پشت میز کار خواهد نشست. در ابتدا باید 
بگوییم انتخابات در آمریکا بر‌خلاف انتخابات 
در دیگر کشورهای دموکراتیک جهان سراسری 
نیست و به طور ایالتی برگزار و در نهایت نتیجه 
تمام ایالت‌ها با هم جمع می‌شود. هر ایالت در 
آمریکا نسبت به جمعیت خود تعداد مشخصی 
آرای الکترال دارد و مجموع آرای الکترال 
تمام ایالت‌ها شامل ۵۳۸ رای است. بنابراین 
نامزد پیروز رقابت‌ها کسی است که بتواند 
حداقل ۲۷۰ رای الکترال از مجموع ایالت‌های 
آمریکا کسب کند. در تمام ایالت‌ها، نامزدی که 
بیشترین رای را به خود اختصاص می‌دهد، کل 
آرای الکترال آن ایالت را از آن خود می‌کند.

برای مثال دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۱۶ به 
رغم اختلاف سه میلیونی در تعداد آرا نسبت 
به هیلاری کلینتون توانست با کسب ۳۰۴ رای 

الکترال در مقابل ۲۲۷ رای الکترال به پیروزی 
برسد و این بدان معناست که ترامپ توانست 

رای ایالت‌های مهم را از آن خود کند.
با رجوع به سابقه تاریخی ایالت‌های مختلف 
در انتخابات‌ها و نیز گرایش اکثریت جمعیت 
ساکن در آن ایالت‌ها، می‌توان ایالت‌های مهم 
را بر اساس جمهوری‌خواه یا دموکرات بودن از 
هم تمییز داد؛ برای مثال نیویورک یا کالیفرنیا 
ایالت کلیدی و سنتی دموکرات‌ها و تگزاس 
ایالت کلیدی و سنتی جمهوری‌خواهان به 
شمار می‌رود. به عبارت دیگر، نامزد دموکرات‌ها 
مطمئن است که در ایالت‌های نیویورک و 
کالیفرنیا بر نامزد جمهوری‌خواهان چیره 
خواهد شد و آرای الکترال این ایالت‌ها را به خود 
اختصاص خواهد داد. همین رویه در مورد ایالت 
تگزاس برای نامزد جمهوری‌خواهان صادق 
است. نحوه محاسبه تعداد آرای الکترال هر 
ایالت نیز بر اساس مجموع تعداد نمایندگان آن 
ایالت در مجلس نمایدگان و سناست. هر ایالت 
در مجلس سنا دو نامزد دارد و که به طور مجموع 
۱۰۰ نماینده در این مجلس حضور دارند، 
اختلاف در تعداد آرای الکترال بر اساس اختلاف 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا به زبان ساده
درباره کالج الکترال و مکانیسم پیچیده صندوق رای در ینگه دنیا چه می‌دانیم؟

آلمان، پیتزای شماره ۴۰ و  ماجرای   فروش کوکائین
پلیس دوسلدورف باند قاچاقچیان را متلاشی کرد

پلیس مبارزه با مواد مخدر آلمان می‌گوید در جریان یک 
عملیات ضد قاچاق در شهر دوسلدورف این کشور، یک 
پیتزا‌فروشی را یافته که مخفیانه در کنار سفارشات پیتزا، 
کوکائین به مشتریان می‌فروخته است. به گفته پلیس 
مشتریانی که پیتزای شماره ۴۰ را در منوی غذا درخواست 
می‌کردند، مقداری کوکائین نیز همراه با پیتزا تحویل 
می‌گرفتند. این شیوه مخفیانه فروش کوکائین برای 
اولین بار در ماه مارس و توسط بازرسان مواد غذایی کشف 
شد. هنگامی که واحد مبارزه با قاچاق مواد مخدر پلیس 
پرونده را به دست گرفت، ماموران به سرعت متوجه شدند 
که چرا پیتزا شماره ۴۰ اینقدر محبوب است. هنگامی که 
مأموران به آپارتمان مدیر پیتزا‌فروشی یورش بردند، مرد 
۳۶ ساله صاحب پیتزا‌فروشی یک کیسه پر از مواد مخدر 
را از پنجره بیرون انداخت که به طور مستقیم به دست 

افسران پلیس افتاد. به گزارش مقامات این کیسه شامل 
1/6 کیلوگرم کوکائین، ۴۰۰ گرم حشیش و ۲۶۸ هزار 
یورو نقدی بود. پس از دو روز بازداشت و آزادی موقت، 
مدیر رستوران پیتزا‌فروشی اما دوباره مغازه‌اش را باز کرد و 
به فروش غیرقانونی »پیتزا شماره ۴۰« ادامه داد. امری که 
به بازپرسان اجازه داد تا زنجیره تأمین این باند را ردیابی 
کنند. پس از چند هفته تحقیق، حمله بزرگی با مشارکت 
۱۵۰ مامور آغاز شد. مقامات موفق شدند با انجام عملیات 
این باند مواد مخدر را متلاشی کرده و سه مظنون از جمله 
یک رهبر ۲۲ ساله باند را دستگیر کنند. خانه‌ها و مشاغل 
مرتبط با ۱۲ مظنون دیگر نیز در جریان عملیات پلیس 
مورد حمله قرار گرفتند. پلیس در جریان عملیات خود دو 
مزرعه شاهدانه را در نزدیکی شهرهای مونشن‌گلادباخ و 
زولینگن کشف کرد که در مجموع شامل ۳۶۰ اصله گیاه 

بود. ماموران همچنین سلاح، پول نقد و ساعت‌های لوکس 
را از این مکان‌ها ضبط کردند. مدیر پیتزا‌فروشی بعدتر 
‌هنگام تلاش برای فرار از کشور دستگیر شد و همچنان 
در بازداشت است. طبق قوانین حریم خصوصی آلمان، نام 
مظنونان فاش نشده است. پلیس هنوز اعلام نکرده است 
که پیتزای همراه با کوکائین در پیتزا‌فروشی چقدر قیمت 

داشته است. 
یکی از جرایم اصلی مرتبط با کوکائین، در کنار سایر 
اشکال معامله مانند تولید و قاچاق، نگهداری کوکائین 
طبق ماده ۲۹ قانون مواد مخدر آلمان است. مصرف 
خالص کوکائین در زمره این اعمال مجرمانه قرار ندارد. 
با این حال، تمایز بین مصرف خالص و نگهداری برای 
استفاده شخصی به طور معمول پیچیده است و مشکلاتی 
در اثبات در روندهای کیفری به وجود می‌آورد. از آنجا که 
کوکائین بر‌خلاف کانابیس به عنوان »مواد مخدر سخت« 
شناخته می‌شود، دادستانی در آلمان به طور معمول تمایل 
بیشتری به ادامه روندهای کیفری دارد؛ مانند آنچه در این 
پرونده شاهدش بودیم. جالب است بدانید بر اساس قوانین 
کیفری آلمان، احکام قضایی این قاچاقچیان دستگیر شده 
از جریمه تا حبس پنج ساله متغیر است و از حبس‌های 
طولانی مدت و عقوبت‌های سنگین خبری در میان نیست. 
قیمت کوکائین بر حسب گرم در نقاط مختلف دنیا متفاوت 
است. گران‌ترین کوکائین را می‌توان در خیابان‌های امارات 
متحده عربی پیدا کرد. بر اساس گزارش استاتیستا، هر کرم 
کوکائین در این کشور ۲۸۶ دلار معامله می‌شود. مقام دوم 
در اختیار عربستان سعودی است و هر گرم از این مخدر 
در عربستان ۲۶۶ دلار خرید و فروش می‌شود. آلمان در 
این فهرست در جایگاه نهم قرار دارد و هر گرم کوکائین 
در خیابان‌های آلمان ۸۹ دلار معامله‌ می‌شود. )یورونیوز، 

استاتیستا و دویچه وله(
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   شاخص

پت کانروی، وزیر صنایع دفاعی استرالیا، خبر داد که 
قصد دارد از آمریکا 4/7میلیارد دلار ‌ موشک میان‌برد 
و دوربرد خریداری کند که به تدریج در ناوشکن‌های 
کلاس هوبارت نیروی دریایی مستقر خواهند شد. این 
موشک‌ها همچنین در ناوچه‌های کلاس شکارچی 
که در اوایل ۲۰۳۰ به خدمت گرفته می‌شوند، مستقر 
خواهند شد. بازبینی راهبردی دفاعی سال گذشته 
هشدار داد که استرالیا برای جنگ در »عصر موشکی« 
آمادگی ندارد. کانروی گفت: »ما در خلال بزرگ‌ترین 
رقابت تسلیحاتی منطقه از سال ۱۹۴۵ و در سایه 
سنگین عدم قطعیت راهبردی زندگی می‌کنیم. برای 
درک اهمیت پدافند هوایی و توانایی دفاع در برابر 
تهدیدات موشکی، باید از جنگ اوکراین درس بگیریم.« 
او موشک استاندارد ۲ دسته IIIC )اس‌ام-۲( و موشک 
استاندارد ۶ )اس‌ام-۶( را »پیشرفته‌ترین موشک‌های 

پدافند هوایی جهان« دانست. از سال‌ها قبل انتظار 
می‌رفت ‌ چنین قراردادی منعقد شود. این درحالی 

است که استرالیا اولین کشور غیرآمریکایی است که 
در رزمایش خود در نزدیکی هاوایی در ماه اوت از 
موشک‌های اس‌ام-۶ استفاده کرده است. اس‌ام-۲ 
دارای برد ۱۶۶ کیلومتری است‌ اما اس‌ام-۶ در وهله 
اول به‌عنوان موشک پدافند هوایی با برد ۳۷۰ کیلومتر 
در نظر گرفته می‌شود‌ اما می‌توان از آن برای انهدام 
موشک‌های بالستیک یا اهداف سطحی نیز استفاده کرد. 
هردو موشک محصول کارخانه تسلیحاتی آر‌تی‌اکس 
آمریکا هستند که پیش‌تر به نام ریتیان شناخته 
می‌شد. استرالیا دست‌کم از سال ۲۰۱۰ از سری قبلی 
موشک‌های اس‌ام-۲ استفاده کرده است. این خرید 
متعاقب بازبینی راهبردی دفاعی سال گذشته رخ داد که 
هشدار می‌داد جنگِ مدرن مزیت موقعیت جغرافیایی 
استرالیا را »بشدت تنزل داده« و جنگ در آستانه ورود 

به »عصر موشکی« است. )اپک تایمز(

استرالیا ۷ میلیارد دلار موشک از آمریکا می‌خرد

تعداد کرسی ایالت‌ها در مجلس نمایندگان 
است. برای مثال نیویورک ۲۶ کرسی در مجلس 
نمایندگان دارد و با احتساب دو کرسی این 
ایالت در مجلس سنا روی هم رفته دارای ۲۸ 
کرسی است و این بدان معناست که نیویرک 
در انتخابات ریاست‌جمهوری دارای ۲۸ رای 
الکترال است، همچنین تگزاس دارای ۳۸ کرسی 
در مجلس نمایندگان است که با احتساب دو 
کرسی این ایالت در مجلس سنا روی هم رفته 
دارای ۴۰ کرسی است و این بدان معناست که 
تگزاس در انتخابات ریاست جمهوری دارای 
۴۰ رای الکترال است. با این اوصاف، هر دو 

نامزد تعدادی رای قطعی در سبد خود دارند 
و می‌توان گفت کامالا هریس به طور قطعی 
۱۹۱ رای الکترال و دونالد ترامپ نیز ۱۲۵ رای 
الکترال در سبد خود دارند. به علاوه، به احتمال 
فراوان، ۳۴ رای الکترال دیگر به هریس و ۹۴ رای 
الکترال دیگر نیز به ترامپ تعلق خواهد یافت. با 
این حساب، تا اینجای کار، هریس دارای ۲۲۶ 
رای و ترامپ دارای ۲۱۹ رای الکترال است. 
برای سرنوشت ۸۳ رای الکترال باقیمانده که 
سرنوشت انتخابات را مشخص می‌کند، باید 
به سراغ ایالت‌های شناور برویم. ایالت‌های 
آریزونا)۱۱ رای الکترال(، نوادا)۶ رای الکترال(، 

میشیگان)۱۵ رای الکترال(، پنسیلوانیا)۱۹ رای 
الکترال(، کارولینای شمالی)۱۶ رای الکترال( و 
جورجیا)۱۶ رای الکترال(، ایالت‌های شناور را 
تشکیل می‌دهند و در اصل سرنوشت صندوق 
رای در این ۷ ایالت، سرنوشت ساکن بعدی کاخ 

سفید را رقم خواهد زد.
کامالا هریس برای شکست دادن ترامپ باید 
۴۴ رای الکترال از آرای ایالت‌های شناور را به 
دست بیاورد. برای مثال اگر  او در پنسیلوانیا، 
میشیگان و آریزونا پیروز شود، اولین 
رئیس‌جمهور زن تاریخ آمریکا مان خواهد 
گرفت. حال اگر ترامپ بخواهد پیروز میدان 
شود، باید ۵۱ رای الکترال از آرای ایالت‌های 
شناور را به دست بیاورد. برای مثال او باید آرای 
جورجیا، کارولینای شمالی، نوادا و میشیگان 
را به دست بیاورد. روی کاغذ کار برای ترامپ 
سخت‌تر از هریس است اما باید بگوییم نتایج 
نظرسنجی‌ها چیز دیگری حکایت می‌کند 
و دوری گزیدن اعراب، مسلمانان، یهودیان، 
لاتین‌تبارها و سیاه‌پوست‌ها از نامزد حزب 
دموکرات، اوضاع بر وفق ترامپ و یاران 

محافظه‌کار اوست.
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14- فرمانروایان- شجاعت و دلاوري- 
جذاب

15- رتبه- یک دفعه- گشاد و پهناور 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 در قنادى 
 عاشق و یک ساعتزیاد است

نوعى شیدا
پرتقال صداى بلند نوعى کیکنیک نهاد

و واضح

 از قطعات 
الکتریکى
شیرینى 

تولد
واحد مقاومت 

الکتریکى
 بیمارى آبله

 از فلزاتقلمه گیاه
 مجموعه 
آب هاى 
سطح زمین معتدل

دویدن، تاختن
حیوان 
شیرده

مادر عباس 
میرزا

سولفید روستا
طبیعى حق ناحق 

سازمان ملل
گرسنه چهارپایان

نیست عدد 
هندسى

از ادعیه 
معروف

حوارى 
مسیحى

داروى 
مسکن روده 

و شکم
تخلص دهخدا

مقابل زوج

پندار و تصور

هلاکى و سیاه چشم
گمراهى

مادربزرگ
روشنایى امام اول 

شیعیان جهان

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 آرشه
 باکو
 بلوچ
 بیگم
 جوتا

 سسنا
 نانت

 نمسه

5 حرفي : 
 ارگبد
 اسهال
 بلادن
 پیلتن
رشیدا

 سریشم
 عکاشه
 عیاری
 قونیه

 کوردل
 گاردن
 گلبال
 هالاو

 یک عمر
6 حرفي : 

 آپارتی
 آلوارس
 بندرگز
حدیبیه

7 حرفي : 
 زیرسازی
محاکمات

8 حرفي : 
 برج العرب

 ته چین مرغ
عرق النسا
 قبله عالم 

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

تان
ىهوكىاچ

دماراك
بترمان
ىندتوص

ضهسرت
اماك

ساىزتك
گبهاو

ردددرگ
داىشاز

گنترظن
ىىبرد

راچوخد
ىلىصفت

 

م
ى

ر
د

ا
م

ا
د

ش
ى

ر
ى

ن
پ

ل
و

و
ل

س
ى

م
ر

ه
ى

ا
پ

ى
ز

ا
ب

ن
ر

ر
ر

و
ا

و
ر

ى
س

ا
ل

س
ا

ه
ف

ت
ت

پ
ه

و
ل

ا
و

ل
ا

ى
ا

ا
ب

ا
ى

ر
ن

م
ش

ى
ر

ى
ى

ن
ت

ر
ى

ا
ز

ب
م

گ
س

ى
خ

ت
ن

ل
س

ا
ن

ى
ك

ه
ر

ى
ز

ك
ى

ر
و

ب
د

و
ج

ن
ر

د
ى

ك
و

د
و

ب
ا

ب
و

س
ف

ا
ل

و
س

ر
ب

ا
ط

ك
ر

ى
م

احتمال استعفای دسته‌جمعی در صورت 
بازداشت نمایندگان

برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی؛
29 و ۳۰ مهر ۱۳۸۰

مرتضی کلیلی   قاب �

    قاب نوستالژی 1
 جزیره کیش - سال 1385)گتی ایمیجز(

   
قاب نوستالژی 2
فرودگاه شیراز 
سال 1352؛ 
اولین فرودگاه 
‌‌شیراز، سال 
۱۳۰۸ در قسمت 
جنوبی شهر با نام 
»طیاره‌خانه« آغاز 
به فعالیت کرد. از 
این فرودگاه در آن 
سال‌ها پرواز‌های 
محدودی به 
تهران، اصفهان و 
مشهد و بالعکس 
انجام می‌شده 
‌است.)انتخاب(

   قاب مشاهیر
در این تصویر محمدرضا شجریان در کنار بهمن بوستان، نویسنده، محقق ادبیات و استاد 

غلامرضا دادبه، موسیقیدان دیده می‌شود. عکس در نوروز ۱۳۵۹ در اصفهان ثبت شده است.

   قاب تاریخ 2
انقلابیون در دانشگاه تهران - بهمن۵۷ . عکس از محمد صیاد

  
قاب تاریخ 1

در حاشیه جشن‌ها و بریز و بپاش‌های 
جشن‌های پرهزینه 2500 ساله – 

تخت‌جمشید - دهه 50

  ۲۹ مهر ۱۳۸۰: با معاونان مرکز تحقیقات ‌استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام جلسه داشتیم. عمده وقت صرف مذاکره دربارة اوضاع افغانستان 
شد. جبهه متحد با آمریکایی‌ها هماهنگ کرده‌ا‌ند، در جاهایی که بخواهند با 
طالبان درگیر شوند، بمباران آمریکایی‌ها به نفع آنها انجام می‌شود. آمریکا به 
آنها گفته که برای تصرف کابل اقدام نکنند؛ گویا خواست پاکستان است. گرچه 
روس‌ها هم مصلحت نمی‌دانند که شمالی‌ها برای تصرف کابل اقدام کنند و فکر 
می‌کنند ضربه زیادی می‌خورند و سرانجام هم از دست‌شان بیرون می‌آورند 
و بهتر است نیروهای‌شان را صرف پاکسازی شمال کنند. من هم با این نظر 
موافقم، ولی رهبری و سپاه نظر داده که تصرف کابل خوب است، چون باعث 
تداوم مشروعیت دولت ‌برهان‌الدین ربانی، ‌رئیس‌جمهور افغانستان می‌شود.  

  بمباران آمریکا تشدید شده و گاهی تجمع نیروهای طالبان را هم می‌زنند. 
دیشب و امروز هرات را بار‌ها زده‌اند. طالبان، امروز ادعا کرده‌اند که در عملیات 
پریشب کماندوهای آمریکا، ۲۵ نفر از آنها را کشته‌اند و روزنامه‌های پاکستان 
هم اولین عملیات زمینی آمریکا را ناکام معرفی کرده‌اند. آمریکا توسط سوییس، 
پیامی برای ما فرستاده و گفته، برنامه آنها ایجاد دولت فراگیر در افغانستان، با 

توجه به اکثریت بودن پشتون‌ها و سهم تاجیک و هزاره و اُزبک‌هاست. 
  پاکستان اصرار دارد که میانه‌روهای طالبان هم باید در دولت باشند. ایران 
و روسیه و هند این را نمی‌پذیرند. روس‌ها معتقدند که افغانستان فعلًا به دو 
قسمت شمال و جنوب - سفید و سیاه- تقسیم شود و جبهه متحد در شمال 
بمانند و کاری به جنوب نداشته باشند و در جنوب، جنگ آمریکا و طالبان ادامه 

داشته باشد. اروپایی‌ها روی ظاهرشاه اصرار دارند.
  در فلسطین، اسرائیل با نیروهای مسلح، اکثر شهرهای منطقه خودگردان 
را اشغال‌کرده و در کابینه اسرائیل اختلاف افتاده و حزب ‌کارگر گفته، اگر 

نیروهای اسرائیل دست از این برندارند، از کابینه بیرون می‌روند.
  عصر جمعی از پرورش‌دهندگان میگو آمدند. از زورگویی صادرکنندگان و 
کارخانه‌داران جمع‌آوری شکایت کردند و از من به عنوان بنیانگذار این صنعت، 

حمایت خواستند.
  در این لحظه، مسابقه فوتبال ایران و بحرین در منامه در جریان است. تمام 
ایران چشم به راه و حساس است. متأسفانه در نیمه اول، ایران دو گل خورده و 
مردم دمغ شده‌اند. فاطی، همراه خاله‌اش اشرف، برای معالجه سرطان اشرف، 

به لندن رفته است.
  ۳۰ مهر ۱۳۸۰: شورای اتحاديه انجمن‌های اسلامی دانشجويان دانشگاه 
آزاد اسلامی آمدند. گفتند، اتحاديه بيش از 30 انجمن عضو دارد و قوی‌ترين 
مجموعه است و از متلاشي‌شدن ‌دفتر‌ تحكيم وحدت، ابراز شادمانی ‌كردند و 
از آقای ‌محسن‌ قمی، مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها ،به خاطر 
بی‌توجهی نسبت به خودشان و كمك زياد به تحكيم، شكايت كردند و برخلاف 
اتحاديه انجمن‌های اسلامی مستقل دانشگاه آزاد اسلامی، از آقای سيادتی، 

مسئول انجمن‌ها ابراز رضايت نمودند و نمونه‌هايی از كارها را ارائه دادند.
  آقای ‌علی‌اصغر‌ هادی‌زاده، نماينده دليجان و محلات آمد. برای ائمه جمعه و 
فرمانداران شهرستان، برای مشورت دربارة مراسم شهيد ‌فضل‌الله‌ محلاتی، وقت 
خواست و گفت، وضع روحی نمايندگان مجلس، به خاطر اقدامات قوه قضایيه و 
شورای نگهبان، خوب نيست و گفت، احتمال استعفای دسته‌جمعی در صورت 
بازداشت نمايندگان هست. از من خواست كه برای حل مشكل كمك كنم. از 

دوم خردادی‌ها و جانباز است. 
  بمباران افغانستان ادامه دارد. روی هرات و مراكز تجمع طالبان متمركز 
شده و با فشاری كه روی طالبان در جبهه‌ها آمده، جبهه متحد به مزارشريف 
نزديك شده و اروپایيان حمايت از ظاهرشاه را علنی‌ كرده‌اند. فشار اسرائيل بر 
فلسطينی‌ها زياد است. ‌یاسر‌ عرفات، ‌رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، 

جبهه خلق برای آزادی فلسطین را غيرقانونی اعلام كرده است.

خواص بی‌نظیر خرمالو برای سلامتی
به گزارش سامت‌نیوز، دکتر محمد صادق کرمانی دکترای 
پزشکی در مقاله‌ای درباره خواص خرمالو نوشت‌: برخی افراد از 
خواص خرمالو برای سامتی آگاه نیستند و به راحتی از کنار 
این میوه پاییزی خوشرنگ عبور می‌کنند.‌خرمالو سرشار از 
 A آنتی‌اکسیدان‌ها و مواد مغذی مهمی مانند فیبر و ویتامین
است. این میوه مغذی همچنین خواص فراوانی برای سلامتی 
دارد.‌این میوه سرشار از آنتی‌اکسیدان‌های کاروتنوئیدی مانند 
بتاکاروتن است. رژیم‌های غذایی سرشار از بتاکاروتن با کاهش 
خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی، سرطان ریه، سرطان روده بزرگ 
و سندرم متابولیک مرتبط هستند. علاوه بر این، تحقیقات 
دیگر نشان دادند افرادی که رژیم غذایی سرشار از بتاکاروتن 
دارند، خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را به میزان قابل توجهی 
کاهش می‌دهند. خرمالو حاوی طیف گسترده‌ای از ترکیبات 
گیاهی از جمله تانن‌ها، فلاونوئیدها و کاروتنوئیدهاست که 
می‌تواند بر سلامت شما تأثیر مثبت بگذارد. برگ‌های میوه 
خرمالو همچنین سرشار از ویتامین C، تانن و فیبر هستند.‌ 
ترکیب قدرتمند مواد مغذی موجود در خرمالو آن را به یک 
انتخابی عالی برای تقویت سلامت قلب تبدیل می‌کند. خرمالو 
حاوی آنتی‌اکسیدان‌های فلاونوئیدی از جمله کورستین 
و کامفرول است. این دو آنتی‌اکسیدان برای سلامت قلب 
بسیار مفید هستند. خرمالو حاوی مقدار زیادی ویتامین A و 
آنتی‌اکسیدان‌هایی است که برای سلامت چشم بسیار حیاتی 
هستند. درواقع، یک خرمالو ‌15درصد از مصرف توصیه شده 
ویتامین A را تامین می‌کند. ویتامین A جزء ضروری رودوپسین 

است، پروتئینی که برای بینایی سالم ضروری است.

عادت‌های غذایی که پوست را  نابود می‌کند
  علاقه به غذاهای سرخ شده:‌چربی به‌طور مستقیم با 
مشکلات قندخون در ارتباط است؛ چون باعث افزایش میزان 
چربی خون می‌شود. این مسئله نیز در نهایت به مسدود شدن 

منافذ پوست منجر می‌شود.
  نوشیدن زیاد قهوه: قهوه به خودی خود یک نوشیدنی 
سالم و مفید است. به شرطی که روزانه بیش از ۲ فنجان مصرف 
نشود. چون کافئین موجود در این نوشیدنی پرطرفدار باعث 
آزاد شدن آدرنالین می‌شود. باید بدانید که آدرنالین زیاد در 
بدن عاملی برای ایجاد علائم استرس می‌شود و این نیز برای 

سلامت پوست مضر است.
  مصرف بیش از حد شکر: تحقیقات جدید نشان می‌دهند 
مولکول‌های شکر در بدن، خودشان را به فیبرهای پروتئینی 
می‌چسبانند و باعث ایجاد »گلیکاسیون« در بدن می‌شوند. 
گلیکاسیون هم عاقبتی جز ایجاد تیرگی دور چشم، از دست رفتن 
درخشندگی پوست، پف کردن پوست )مخصوصا دور چشم‌ها( 

و به وجود آمدن چین ‌و چروک‌های فراوان در پوست را ندارد.
  نوشیدن اندک آب: یکی از مهم‌ترین دلایل خشکی و 
چروکیدگی پوست در سنین پایین، کاهش آب بدن است. 
زمانی که بدن آب کافی دریافت نکند، دچار عوارضی مانند 
کاهش تمرکز و خشکی پوست می‌شود. صبح‌ها که از خواب 
بیدار می‌شوید، یک لیوان آب ولرم بنوشید. این کار هم برای 
حفظ سامت پوست و هم برای حفظ سامت دستگاه 

گوارش‌تان مفید است.

   سلامت


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

